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KRYPTONIM „GIGANT”
Tu wszystko było gigantyczne: teren jaki miała zająć huta, ilość wy

twarzanej stali, skala przedsięwzięcia, có skutkowało liczbą ludzi, 
którzy to przedsięwzięcie realizowali. Na wystawie „Kryptonim Gi
gant”, którą można oglądać w Alei Róż wystarczy spojrzeć ty lko na 
jedną liczbę. Samych junaków, którzy od początku budowy w roku
1949 do połowy lat pięćdziesiątych 
było 172 tysiące!

Uporządkujmy nieco daty, do któ
rych odnosić będziemy zbliżającą 
się rocznicę 60-lecia Nowej Huty.

23 grudnia 1947 roku Minister
stwo Przemysłu i Handlu wydało 
rozporządzenie o zorganizowaniu 
Działu Projektowania Nowej Huty 
przy Biurze Projektowania Urządzeń 
Przemysłu Hutniczego ..Biprohut" w 
Zabrzu i Gliwicach. Nowy dział, 
którego kierownictwo objął inżynier

przewinęło się przez Nową Hutę.

Jan Anioła miał za zadanie wska
zanie lokalizacji huty, opracowanie 
jej wstępnego projektu, szczegóło 
wych projektów urządzeń i koszto
rysów budowy, określenie przew idy
wanych kosztów.

Wielkiej huty nie można było bu
dować w oparciu o wzory krajowe, 
bo przedwojenne huty nie dorówny
wały skalą tej planowanej.

(CIĄG DALSZY NA STR. 19)
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Mieszkania od 5.200 zł
Inwestycja przy ul. Architek

www.smpogorze.pl
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Spółka Mieszkaniowa „Pogórze” Sp. z o.o 

ul. CJimieleniec 39/A, Kraków 

tel. 012-263-77-29; 012-357-60-68

W budynku byłego kina „Światowid’'

W czwartek. 10 kwietnia br. podpisany został list 
intencyjny pomiędzy przedstawicielami Urzędu 
Miasta Krakowa i Muzeum Historii Polski w spra
wie utworzenia w byłym budynku kina „Świato
wid'*  muzeum, które będzie filią Muzeum Historii 
Polski. Muzeum Historii Polski jest placówką pod
legającą Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Naro
dowego. W jego nowohuckiej filii zorganizowana 
zostanie ekspozycja poświęcona dziejom Polskiej

Rzeczypospolitej Ludowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem historii Nowej Huty i Krakowa w 
tym okresie. Jak usłyszeliśmy w trakcie specjalnej 
konferencji prasowej, gmina wyremontuje budy
nek, co ma potrwać około półtora roku, a Mu
zeum Historii Polski weźmie na siebie ciężar stwo
rzenia ekspozycji i funkcjonowania nowej placów
ki kultury.
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os. Kazimierzowskie 37, tel. (012) 647 14 48
pon.-sob.: 8:00-22:00, niedziela: 8:00-18:00
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Tw01Apteka

Najlepsze apteki w Krakowie! >
CENY HURTOWE! j 
Zapraszamy do nowo otwartej 

Twojej Apteki
- ul. Bieńczycka 15a (obok Tomeksu) a 012 681-30-50 |
- os. Centrum A 11 a 012 643-73-27 "



CENTRUM I OKOLICE OilU
Czytelnicy interweniują

CO Z PLESZOWSKIM KRZYŻEM?

KRÓTKO O DZIELNICY
• W niedzielę. 13 kwietnia br. 

zmarł Jerzy Krasowski, reżyser te
atralny. Artysta urodził się 1 listopa
da 1925 roku w Warszawie. W la
tach 1955-1963 wraz ze swoją żoną 
Krystyną Skuszanką kierował Te
atrem Ludowym w’ Nowej Hucie. 
Nowohucki teatr pod ich kierownic
twem stał się czołową polską sceną. 
To w Nowej Hucie odbyły się głośne 
premiery takich spektakli jak: „My
szy i ludzie” według J. Steinbecka. 
„Radość z odzyskanego śmietnika” 
według J. Kadena-Bandrowskiego 
czy „Imiona władzy” J. Broszkiewi- 
cza. (f)

SB

DNI ZIEMI 2008
W KORCZAKU

Młodzieżowy Dom Kultury im. J. 
Korczaka w Krakowie, os. Kalinowe 18 
zaprasza do udziału w wydarzeniach i 
zajęciach organizowanych w ramach 
obchodów Dni Ziemi 2008. W progra
mie:
♦ 19 IV - Udział w Krakowskiej Wy

stawie Ekologicznej na Placu Wolnica: 
Zespół Tańca Klasycznego „Arabeska” 
oraz zespół „Muzykujące słowiki”.
♦ 21 IV, godz. 1430-16.00 - Kon

kurs Plastyczny dla Dzieci: „W jaki 
sposób uratuję Planetę” - tworzymy 
plakat.

♦ 22 IV, godz. 13.00-1430 - Kon
kurs plastyczny na wykonanie formy 
przestrzennej „Portret Ziemi”. Dzieci 
wykonując prace będą mogły realizo
wać swoje wyobrażenia o naszej plane
cie. Przy wykonywaniu form wykorzy
stane zostaną różnorodne materiały, jak: 
sznurki, masa solna, papiery, gałęzie, 
suszki, farby itp.
♦ 23 IV - DZIEŃ ZIEMI W „KOR

CZAKU” współorganizowany przez 
Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza 
Korczaka oraz Fundację Aeris Futuro 
przy wsparciu Urzędu Miasta Krakowa.

Szczegółowy program imprez dostęp
ny jest w' MDK im. J. Korczaka. (0

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i w'iek Zmarłego.
Natomiast na życzenie r
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ *

Halina CZUBROWSKA, lat 77
Helena DZIURDZIA, lat 71
Andrzej HANKUS, lat 50
Adam KOLEŚNIK, lat 30
Józef KWIATKOWSKI, lat 72 
.Maksymilian MACIEJOWSKI, 

lat 77
Jan MARONA, lat 67 
Magdalena TARCZOŃ, lat 81

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16 i 17.
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CHODNIK, KTÓREGO NIE NIA

Informują nas czytelnicy o tragicznym stanie chodnika pomiędzy pasem zieleni, 
a aleją Solidarności na wysokości os. Centrum A. W wielu miejscach chodnik już 
praktycznie nie istnieje. Pozostały tylko luźno rozrzucone płytki i zwały piasku. 
W sprawie remontu tego traktu wielokrotnie interweniowała Rada Dzielnicy XVIII. 
Jak na razie bez skutku. A jak ten chodnik wygląda rzeczywiście najlepiej widać 
na załączonym zdjęciu. (fj

NOWA AKCJA KRWIODAWCZA
Jest kolejna okazja by pomóc innym 

i... sobie, tym razem przed Juwenaliami. 
Już za niespełna dwa tygodnie 22 i 23 
kwietnia 2008 r. w kawiarni „Ryba Ba
bel” w DS „Piast” przy ul. Piastowskiej 
47 w Krakowie, w godzinach od 10:00 
do 15:00 trwać będzie akcja krwiodaw
cza zorganizowana przy współpracy 
KHDK „Hutnik Kraków” z Fundacją 
Studentów' i Absołwentów UJ „Brat
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niak” jak i Wojskowym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w
Krakowie. Organizatorzy zapraszają 
wszystkich chętnych, szczególnie stu
dentów krakowskich uczelni, by przy
szli i oddalj w te dni krew. Robert
Wąsowicz, właściciel restauracji „U 
Babci Maliny”, dbając o krw iodawców, 
chcąc by szybciej zregenerowali swoje 
siły po oddaniu krwi, przygotował cie
pły poczęstunek. Spośród tych, którzy 
podczas akcji oddadzą krew, zostaną 
rozlosowane po dwa pojedyncze zapro
szenia na każdą imprezę juwenaliową, 
która odbywać się będzie na scenie 
przed Klubem „Żaczek” (wejście na 
podstawie dokumentu stwierdzającego 
tożsamość i weryfikacji danych przy 
„bramce”). Centrum Kultury „Rotun

Szkoła Podstawowa nr 1OO
os. Albertyńskie 36 
zaprasza do nauki 

w klasach pierwszych 
oraz czwartych sportowych (koszykówka)

Druki zapisu dostępne w szkole lub na stronie: www.spl00.pl

Zapraszamy również do korzystania z boiska wielofunkcyjnego 
(sztuczna nawierzchnia, oświetlenie).

Koszt wynajmu od 15 zł za 1,5 godz. Tel. 012-649-14-92.
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da”. znajdujące się przy ul. Oleandry 1, 
by zachęcić krwiodawców do przybycia 
i wzięcia udziału w akcji krwiodawczej, 
przygotowało 10 pojedynczych wej
ściówek na wielki koncert, który odbę
dzie się 8 maja (czwartek) na Stadionie 
Wisły (ul. Reymonta 22). Początek kon
certu zaplanowano na godzinę 17:00. 
Zagrają takie zespoły jak: Hcy, Coma, 
Strachy Na Lachy, Totentanz. Wej
ściówki na koncert będą do odebrania w 
poniedziałek, 5 maja w CK „Rotunda”. 
Szczegółowy plan imprez juwenalio- 
wych znajduje się na stronie: www.ju
wenalia. krakow.pl.

Ci krwiodawcy, którzy 22 lub 23 
kwietnia w DS „Piast” oddadzą krew, 
którzy będą chcieli wziąć udział w loso
waniu wejściówek na juwenaliowc im
prezy. prosimy o pozostawienie u preze
sa KHDK PCK „Hutnik Kraków” Ry
szarda Janiczka, następujących infor
macji: imię i nazwisko, numer telefonu 
i adres e-mail. Szczęśliwcy, o wyloso
waniu biletu wstępu, zostaną powiado
mieni 24.04 br. Zasady oddawania krwi 
na stronie http, /hdkpckhutnik-krakow. 
xt.pl. Należy posiadać przy sobie doku
ment stwierdzający tożsamość, (mp)

Kapliczki, milczący świadkowie hi
storii wzbudzają dziś me tylko senty
ment ale i troskę. Martwią się o drew
niany krzyż stojący na rozdrożu ulic 
Nadbrzezie i Nenckiego mieszkańcy 
Fleszowa.
- Krzyż miał być remontowany ze 

środków Gminy , a remontowany nie 
będziemy musieli go roze

brać i sami zacząć remont - alarmują 
członkowie Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Pleszowskiej.

Rzeczywiście, krzyż znalazł się wśród 
wytypowanych do konserwacji przez 
Oddział Ochrony Zabytków UMK fi
gur, krzyży przydrożnych i kapliczek ze 
środków' Gminy Kraków. Przeprowa
dzenie przetargu należy do Krakowskie
go Zakładu Komunalnego. Do półtora, 
dwóch miesięcy powinno się wyjaśnić, 
kto będzie krzyż remontować - dowie
dzieliśmy się od Elżbiety Wyszyńskiej, 
inspektora w Oddziale Zabytków.

Drewniany krzyż pochodzi z końca 
XIX wieku i budulec, z którego go 
wykonano - drewno - uległo zniszcze
niu. Widać to szczególnie na ramionach 
krzyża. Można przypuszczać, że kiedyś 
wisiała na nim drewniana figura Chry
stusa. która po wojnie została zastąpio
na zwykłą metalową odlewaną rzeźbą. 
I ta metalowa figura ukrzyżowanego 
pozostanie, choć także zostanie odno
wiona.

Nie znamy budowniczego krzyża - 
najpewniej był to miejscowy cieśla. To 
przykład ludowego artyzmu i jako taki, 
jak najbardziej powinien pozostać za
chowany w miejscowym krajobrazie.

Ciekawym elementem krzyża są czte
ry główki aniołków wyrzeźbione pod 
sylwetką Chrystusa, ale najciekawsze i 
rzadko spotykane - wyrzeźbione na 
głównej belce krzyża - narzędzia męki 
pańskiej: obcęgi i gwoździe.

Latem krzyż stoi w gąszczu akacji, 
zima odsłoniła jego dramatyczny stan. 
Z blaszanego daszku zwieńczającego 

krzyż płatami odpada farba, a pozioma 
belka jest cała spróchniała. Krzyż rze
czywiście jest w stanie awaryjnym. Czy 
doczeka remontu?

„SALWATOR” MUNDI 
BEZ DŁONI

Przed laty Genowefa Zeń-Grabek 
przeprowadziła inwentaryzację i sporzą
dziła odpis wszystkich krakowskich fi
gur przydrożnych, krzyży i kapliczek. 
Do dziś jest to jedyne opracowanie, 
cenne dla zachowania wiedzy o tych 
elementach naszego krajobrazu.

Pleszowski krzyż znajdzie się wśród 
15 figur i kapliczek, które w tym roku 
mają być wyremontowane z budżetu 
miasta. W Nowej Hucie konserwacji 
poddane zostaną jeszcze dwie figury: 
Figura Salwatora Mundi z ul. Rzepako
wej i figura Matki Boskiej Niepokala
nego Poczęcia z ul. Sołtysowskiej.

Poświęćmy nieco uwagi figurze „Sal
wator Mundi”, co tłumaczy się jako

Zbawiciel Świata. Kiedyś figurę tę, sto
jącą przy drodze do Przylasku Rusiec
kiego, nazywano zwyczajowo „Bóg Oj
ciec”.

Po wycięciu dwóch z czterech jesio
nów. które kiedyś okalały kapliczkę, 
odsłonił się widok przygnębiający. Wi
dać skutki niepoprawnie przeprowadzo
nej w latach osiemdziesiątych konser
wacji, gdzie ubytki zalepiono cemen
tem. Figurze Zbawiciela brakuje dłoni.
kamień, z którego figura została wykuta 
też się kruszy. Tym bardziej, żc nic 
osłaniają go już korony drzew.

Piękną figurę w roku 1781 wykonał 
krakowski warsztat kamieniarski. Ufun
dowali ją dziedzice miejscowych dóbr. 
Postawiono ją na kopcu granicznym, 
który miał oddzielać Branice od Ko- 
ściclnik: dobra Badcnich. do których 
należały Branice, od dóbr Augusty Po
niatowskiej, siostry ostatniego polskie
go króla, zwanej Panią Krakowską, do 
której należały Kościclniki.

(krys)
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GOSPODARNA „OSTOJA”
OSTOJA, to sympatyczna nazwa Klubu, w którym bezpiecznie i 

przyjaźnie, gdzie można znaleźć niejako schronienie przed zawrotnym 
tempem życia, codziennymi problemami, ludzkimi dokuczliwymi przy
warami. Klub Seniora „Ostoja” aktualnie mieści się w bloku nr 50 
os. Na Stoku.

Jest piękny, słoneczny dzień wiosen
ny. Taki dzień - kiedy głównym atutem 
jest ładna pogoda, a wokół pierwsza 
świeża zieleń drzew - zachęca do spa
cerów i spotkań podtrzymujących kole
żeńskie i przyjacielskie kontakty. W 
Klubie działającym pod auspicjami 
PKPS. 10 kwietnia br. odbyło się spo
tkanie integracyjne. Wiosenna sceneria 
sprzyjała organizatorom, impreza prze
biegała w ciepłej atmosferze. Frekwen
cja tamtego wiosennego popołudnia 
była imponująca. Chyba byli wszyscy 
co do jednego, aktywna pięćdziesiątka 
„klubowiczów", mieszkańców osiedli
Na Stoku i Wzgórza Krzesła wiek ie, se
niorów z Koła nr 2 Polskiego Związ
ku Emerytów; Rencistów i Inwalidów. 
Przewodnicząca tego Koła. Zofia Sze- 
legicnicc jest spoiwem tego zgroma
dzenia. Pani Zofia przy okazji rozmów 
w bardziej kameralnym gronie nie 
ukrywa, że praca społeczna, to pana
ceum na problemy życiowe i kłopoty 
osobiste. Działając wśród ludzi i na 
rzecz innych ludzi łatwiej uporać się z 
własnymi trudnościami. Podobnie czują 
inni i dlatego także w tym rejonie mia
sta udało się spożytkować energię ren
cistów i emerytów na rzecz integracji, 
wspólnego dobra. Niewielkie pomiesz
czenie pogarażowe uczynili, na ile to 
możliwe, przytulnym miejscem spo
tkań. intensywnych ćwiczeń zespołu 
wokalno-muzycznego, prac ręcznych o 
walorach artystycznych.

Do klubowej przystani idziemy po 
schodkach w dóT. do niewielkiego lo
kalu. który wcześniej, jak wspomnia

łam. pomyślany był jako garaż w pod
piwniczeniu bloku nr 50 os. Na Stoku. 
Wnętrze, ściany ozdobione dekoracja
mi wykonanymi własnym sumptem. Są 
to obrazy wykonane różnymi technika
mi. dyplomy, robótki... Kolorowo, sym
patycznie. A obok, w maleńkim po
mieszczeniu zaplecza gospodarczego 
kuchenka elektryczna, lodówka, pod
stawowe naczynia pomocne w przyrzą
dzeniu jakiegoś małego poczęstunku, 
zaparzeniu herbaty, czy kawy. Zaradni, 
pracowici seniorzy sprawili, że garaż 
jest miejscem klubowej działalności. 
Choć zauważyć wypada, że jest (u nad 
wyraz ciasno i na przygarnięcie więk
szej liczby osób nie ma szans. Po
wierzchnia została wykorzystana do 
maksimum.

★ ★ ★

Obecne pomieszczenie pogarażowe, 
to już trzecie z kolei lokum Klubu Se
niora. Klub powstał dwadzieścia pięć
lat temu. Najpierw był usytuowany w 
budynku nr 22 os. Na Stoku. Potem
staraniem działającego wówczas komi
tetu osiedlowego i innych organizacji. 
OSTOJA rozwinęła skrzydła w' bloku
nr 15. w lokalu, który aktualnie zajmuje 
Rada Dzielnicy XVII. Tutaj także funk
cjonowały inne stowarzyszenia i orga
nizacje. Na przykład LKP organizowała 
różnorodne kursy i szkolenia, pożytecz
ne w prowadzeniu gospodarstwa domo
wego i rodziny. Gdy w myśl przepisów 
wprowadzających ustawę o samorzą
dzie terytorialnym i pracownikach sa
morządowych (art. 29 ustawy z dnia 
29. V. 1990) Komitet Osiedlowy prze

stał istnieć, także koegzystująca „Osto
ja” musiała opuścić lokal. Wówczas 
właśnie miała miejsce przeprowadzka 
do obecnego pomieszczenia.

O dziejach Klubu, działalności wśród 
miejscowej ludności rozmawiam z rad
nym Dzielnicy XVII Franciszkiem 
Starowiczem, Julianem Solarzem i 
innymi uczestnikami spotkania 10 bm. 
Julian Solarz, jak się okazuje jest ojcem 
chrzestnym Klubu. Razem z Marią 
Kierską pełnili zaszczytną funkcję ro
dziców chrzestnych 9 stycznia 1984 
roku. Wtedy, zgodnie z sugestią Marii 
Kuźniar klubowi nadano tę ciepło 
brzmiącą nazwę - „Ostoja". Dodajmy, 
że Maria Kuźniar jako wielbicielka 
piękna języka ojczystego, jest autorką 
wielu wierszy, między innymi również 
tekstu do kultowej piosenki, śpiewanej 
przez seniorów, o dziewczynie, która 
przyjechała do Nowej Huty, by tu w 
gumowych butach i kufajce budować 
miasto i dom dla siebie i dzieci... Tak 
było faktycznie, seniorzy to przeżyli.

Julian Solarz pochodzi także z tego 
„pokolenia budowniczych" i nadal 
działa społecznie na rzecz środowiska 
mieszkańców wymienionych osiedli. 
Jako ojciec chrzestny klubu, marzy, by 
klub wyprowadzić z przytulnego ale 
małego lokaliku do obszerniejszych 
pomieszczeń, by ciasnota lokalu nie 
ograniczała inwencji aktywu i dostępu 
do klubu jeszcze wielu chętnych osób. 
Myślę, że p. Solarzowi nie zabraknie 
determinacji w tych rysujących się pla
nach rozwojowych, bo jest znany z 
konsekwencji. Od wielo lat jest między 
innymi opiekunem miejsc pamięci na
rodowej, strażnikiem pomników mę
czeństwa z czasów okupacji na tamtym 
terenie - mauzoleum przy Forcie 49, 
gdzie zamordowano 440 Polaków i 
nieopodal pomnika pamięci 80 roz

strzelanych więźniów’ z Montelupich. 
Jako młody chłopiec na własnej skórze 
przeżył wywózkę i trud niewolniczej 
pracy w' Niemczech. Skromny, wyci
szony, ale wytrwały w działaniu, za
pewne usilnie będzie się starał, by ów 
pomysł urzeczywistnić. Ponadto chyba 
dodatkowo czuje się zobowiązany jako 
ojciec chrzestny?!

★ * ★

O tych planach i marzeniach rozma
wiamy podczas spotkania integracyjne
go zorganizowanego w klubie z okazji 
jeszcze wielkanocnych świąt i tego
rocznego Dnia Inwalidy. Wśród zebra
nych. wielu zaproszonych gości: ks. 
prałat, proboszcz tutejszej parafii Jan 
Głód, przewodniczący Rady Dzielnicy 
XVII Stanisław Madej, z Małopol
skiego Zarządu Wojewódzkiego PKPS 
prezes Janina Buda i dyrektor biura 
Józef Grzybezyk.. prezes Zarządu Re
jonowego PZERil w' Nowej Hucie Le
okadia Pawlus, niegdyś przewodniczą
ca Koła nr 2, nadal wspierająca jego 
działalność i prowadząca zespół 
„Echo". Obecna na spotkaniu była 
również Bożena Cahaj. dyrektorka
Szkoły Podstawowej nr 98. Dodajmy,
żc seniorzy aktywnie współpracują, 
także z pozostałymi szkołami na tym 
terenie — Szkołą Podstawową nr 129, 
Gimnazjum nr 44. To niewątpliwie
dobry kierunek dla integracji społecz
ności lokalnej.

Były życzenia i wspólne śpiewanie z 
zespołem „Echo". Pomyślano też o 
skromnym poczęstunku. Rozmowy to
czyły się wokół bieżących spraw 
mieszkańców, kościoła. Między innymi 
z zadowoleniem przyjęto wiadomość, 
że Rada Dzielnicy XVII przyznała pie
niądze na zakup nowych strojów dla 
zespołu. To zresztą nie jedyny gest ze 
strony samorządu, wspierającego spo
łeczną działalność mieszkańców na te
renie Dzielnicy XVłI. w tym oczywi
ście także seniorów.

HENRYKA ROSIEK

NIERUCHOMOŚCI
FIRMA „GARRET”

Licencjonowani pośrednicy w DH Wanda
JEDNOPOKOJOWE

Na Wzgórzach 25 m kw. 
Boh Września 25 m kw. 
Albertyńskie 25 m kw. 
Kalinowe - 25 m kw.
Centrum B 30 m kw 
Centrum A 32 m kw.
Wysłouchów 37 m kw
Boh. Września 39 m kw. (nowe)

- 230 000 zł
- 250 000 zł
- 389 000 zł

-140 000 zł
- 165 000 zł
-173 000 zł
-175 000 zł
-195 000 zł 
-215000 zł
-215 000 zł

Górali 38 m kw. 
Zyblikiewicza 48 m kw.

TRZYPOKOJOWE
Szkolne 50 m kw. 
Willowe 56 m kw. 
Kazimierzowskie 55 m kw. 
II Płk Lotniczego 58 m kw. 
Złotego Wieku 47 m kw 
Teatralne 61 m kw.
Tysiąclecia 51 m kw. 
Oświecenia 64 m kw.
Słoneczne 62 m kw. 
Oświecenia 64 m kw. 
Kombatantów 53 m kw. 
Złotego Wieku 57 m kw. 
ul. ks. Kurzei 75 m kw.

- 280 000 zł
- 270 000 zł
- 290 000 zł
- 338 000 zł
- 340 000 zł
- 350 000 zł
- 350 000 zł
- 350 000 zł
- 360 000 zł
- 366 000 zł
- 370 000 zł
- 380 000 zł 
-510 000 zł

DWUPOKOJOWE

Strusia 38 m kw. 
Jagiellońskie 38 m kw 
Na Lotnisku 37 m kw.
Strusia 45 m kw. 
Złotego Wieku 38 m kw. 
Niepodległości 40 m kw 
Oświecenia 50 m kw.
Tysiąclecia 46 m kw 
Górali 52 m kw.
Dywizjonu 303 
Oświecenia 64 m kw.
Baziaka 55 m kw.

-210 000 zł
- 220 000 zł 
-230 
-250 0
-250
-260
-265
-265
- 289 000 zł
-315 000 zr

zł 
zł

[iĘ]

* CZTEROPOKOJOWE
ks. Zagrodzkiego 103 m kw.

-750000 zł (NOWE) 
DOMY

Nowa Huta Mogiła - 170 m kw. w zabu
dowie szeregowej

-340 
-390 0

- 830 tys. 
Bęczarka (pieknie wykończony) 

-8
- 850 000 złPoniatowskiego

•M 000 zł

DZIAŁKI
Grębałów - inwestycyjna 1,28 ha

Na prezentację tych i wielu innych ciekawych ofert zaprasza 
BIURO NIERUCHOMOŚCI FIRMA „GARRET”, D.H WANDA, 1p. 

012 642 59 10/11, faks 012 649-74-17, www.garret.pl

PIT „NA LUZIE”
19 kwietnia „Dzień Otwarty Urzędu Skarbowego 

Kraków Nowa Huta”

Urząd Skarbowy Kraków Nowa Huta informuje o 
możliwości otrzymania wyjaśnień i złożenia zeznania 
podatkowego za 2007 r. w dzień wolny od pracy.
Podatnicy tutejszego Urzędu w sobotę 19 kwietnia 

br. w godzinach od 8.00 do 13.00 będą mogli bez 
pośpiechu i w terminie rozliczyć się z dochodów za 
ubiegły rok.
Na sali Obsługi Podatnika (1 piętro, budynek „B”) 

pracownicy Urzędu będą przyjmowali roczne zezna
nia podatkowe oraz udzielali informacji w zakresie wy
pełniania zeznań, rozliczania dochodów zagranicz
nych, podatku VAT i podatków majątkowych.
Nie warto czekać na ostatnia^ chwilę. PIT wypełnio

ny w pośpiechu to większe ryzyko błędów i dłuższy 
czas oczekiwania do okienka. Dlatego warto skorzy
stać z okazji jaką jest „Dzień Otwarty” i wypełnić ze
znanie pod czujnym okiem fachowców.

Roczne zeznania podatkowe w Urzędzie Skarbowym 
Kraków Nowa Huta będą przyjmowane również 
w sobotę, 26 kwietnia br. w godzinach od 8.00 
do 12.00 na Sali Obsługi Podatnika,

Z zadowoleniem przyjąłem infor
mację o podpisaniu listu intencyj
nego między władzami Miasta 
Krakowa i Muzeum Historii Pol
ski h* sprawie wykorzystania bu
dynku byłego kina „Światowid” 
na muzeum poświęcone powojen
nej historii Polski, a mówiąc do
kładniej czasom tzw. PRL-u. Ucie
szyłem się z dwóch powodów. Po

Tydzień

Będzie 
muzeum 
historii

pierwsze dlatego, że w budynku 
byłego nowohuckiego kina po
wstanie placówka kultury. A po 
drugie, ponieważ umarł na dobre 
pomysł ulokowania tutaj „Soclan- 
du Nigdy nie należałem do zwo
lenników pomysłu m.in. Krystyny 
Zachwatowicz, by stworzyć coś na 
kszta li jar ma rczn o-kabareto w ej 
prezentacji czasów komunistycz
nych. By było „trochę straszno, 
trochę śmieszno ”. Oczywiście 
można pooglądać ..soclandową” 
prezentację w obstawie tajnia- 
ków”. można obejrzeć sprzęty z 
epoki, można nawet na koniec do
stać (delikatnie) palką po plecach, 
ale w ten sposób nie poznamy 
grozy tamtych czasów. e Co najwy
żej wyjdziemy z poczuciem, że ge
neralnie było bardziej śmiesznie 
niż straszno.

Powojenne dzieje naszego kraju 
są zbyt skomplikowane, by za
mknąć je w kilku prostych obra
zach czy symbolach - nawet naj
bardziej wyrazistych. Tym bar
dziej, że przez dziesięciolecia dzie
je te były zakłamywane przez ofi
cjalną propagandę. Dlatego cieszę 
się, że w ..Światowidzie ” powsta
nie muzeum PRL-u. jako filia 
Muzeum Historii Polski. Że zgro
madzone w nim zasoby, będą 
opracowywane przez uczciwych 
historyków. Że organizowane tam 
wystawy staną się lekcjami rzetel
nej historii dla naszej młodzieży. 
A ir powstających muzealnych pu
blikacjach coraz wnikliwiej anali
zowane będą meandry tamtych 
czasów. Także lokalizacja placów
ki muzealnej poświęconej historii 
PRL-u nie mogła być lepsza. Prze
cież to właśnie Nowa Huta bvla 
sztandarową inwestycją tzw. Pla
nu 6-letniego. a przez lata pozo
stawała miastem-svmholem nowe- 
go ustroju.

Jan L. FRANCZYK
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= Nr 494 -
Centrum Kamienia Ogrodowego w Slag Recycling

Kamień może być prawdziwą ozdobą ogrodu i budynku. Dziś często 
architekci wnętrz wykorzystują go w różnicowaniu i ozdabianiu prze
strzeni wewnątrz budynkó.w, szczególnie biurowców, hipermarketów i 
miejsc użyteczności publicznej.

Wiosna to czas zakładania i zmieniania naszych ogrodów, a kamień 
dziś mamy na wyciągnięcie ręki. Od marca br. zostało otwarte nowe 
Centrum Kamienia Ogrodowego przy firmie Slag Recycling w Nowej 
Hucie. W ofercie znajdą Państwo różnorodny kamień, tj. sjenitową kost
kę brukową, kostkę ogrodową, płyty i płytki ogrodowe, grys sjenitowy 
oraz żwir ogrodowy i otoczaki.

Firma Slag Recycling jest wyłącznym dystrybutorem Kopalni Sjenitu 
w Przedborowej i Żwirowni Bielcza - Krężel koło Tarnowa, dzięki temu 
może zaoferować w konkurencyjnych cenach oraz w dużych ilościach 
różnego typu kamienie ogrodowe oraz sjenitową kostkę brukową.

Sjenitową kostka brukowa produ
kowana jest z jednej z najpiękniej
szych i unikatowych skał w skali 
Polski i Europy. Sjenit ze względu na 
swoje właściwości doskonale spraw
dza się w budownictwie i nie bez 
powodu został wybrany jako budulec 
egipskich piramid. Dziś wyjątkowość 
tego kamienia możemy przenieść do 
swoich domów, biurowców czy ogro
dów. Realizacje z udziałem kostki 
sjenitowej mogą Państwo zobaczyć 
w wielu prestiżowych miejscach mię
dzy innymi: krakowskim Rynku, 
trakcie królewskim w' Warszawie, 
Placu Bohaterów Getta w Krakowńe 
i wielu innych.

Analizując wygląd i jakość materia
łów kamiennych stosowanych w bru- 

karstwie często porównujemy natu
ralne kostki kamienne ze stylizowa
nymi na ..stare" kostkami betonowy
mi. Te ostatnie, chociaż pozornie 
trwałe i często wzbogacone w swo
jej wierzchniej warstwie o upraso
wany piasek, czy drobny żwir (co ma 
je upodobnić do naturalnego kamie
nia) - zawsze pozostaną jednak pre
fabrykatem betonowym z wszystkimi 
z lego wynikającymi konsekwencja
mi i wadami.
Naturalna kostka brukowa jest 

całkowicie odporna na działanie 
agresywnych warunków' atmosferycz
nych w tym mrozu i soli. Zachowu
je piękno i kolor naturalnego kamie
nia przez setki lat. Kamienna kostka 
brukowa nie wchłania brudu i nie po

jawiają się na niej naloty wapienne. 
Dodatkowy zaletą jest fakt, iż nie 
wymaga specjalnej pielęgnacji i 
czyszczenia. W odróżnieniu od ko
stek betonowych, liście, tłuszcze i 
inne substancje nie zostawiają trwa
łych plam i zabrudzeń

Sjenitową kostka ogrodowa do
skonale nadaje się do wytoczenia za
równo krętych, jak również prostych 
ciągów spacerowych. Sjenit znako
micie podkreśla naturalny charakter 
ogrodu. Zaletą kostki ogrodowej jest 
jej nieregularny kształt, który dosko
nale sprawdza się w kompozycjach 

ogrodów' angielskich oraz jej atrak
cyjna cena.

Sjenitowe płyty kamienne - mogą 
być stosowane do tworzenia ścieżek 
japońskich i różnych typów ciągów 
spacerowych twardych. Można je 
również łączyć z ciągami spacerowy
mi luźnymi i innymi rodzajami ka
mieni. Płyty kamienne stanowią je
den z najbardziej efektownych rodza
jów nawierzchni dróg ogrodowych, 
pięknie komponując się z powierzch
nią trawników i rabat kwiatowych.

Sjenitowy grys ogrodowy posiada 
ciemną grafitową barwę i znakomicie 

nadaje się do wytyczenia ścieżek luź
nych, dobrze kontrastując z jaśniej
szymi i zielonymi elementami ogro
du. Grys sjenitowy również sprawdzi 
się w otoczeniu twardej ścieżki ka
miennej wykonanej z jasnych płyt 
kamiennych.

★ **
Zapraszamy do Centrum Kamie

nia Ogrodowego które mieści się 
przy ulicy Igołomskiej 28a w Kra
kowie. Więcej szczegółów także na 
stronie internetowej www.kamien- 
ogrodowy.com.pl.

JT8-8TAL 
HAWfl99
8?. Z O.C.
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POZWOLENIE ZINTEGROWANE DLA HUTY
- ODPOWIEDZIALNOŚĆ I

Krakowski Oddział ArcelorMittal Poland S.A. otrzymał pozwolenie 
zintegrowane. Jest to nowy, bardziej szczegółowy i bardziej rygory
styczny rodzaj pozwolenia na korzystanie ze środowiska, oparK na 
prawie Unii Europejskiej. Informowaliśmy już o tym w pierwszym 
tegorocznym numerze naszego tygodnika, w artykule „To był dobry 
rok". Pozwolenie zintegrowane dla huty oznacza nowe obowiązki w
zakresie ochrony środowiska.*

Jedną z nowości nowego pozwolenia 
stanowią wymogi „najlepszych dostęp
nych technik” (z j. ang. BAT - Best 
Available Techniques). Są to najbar
dziej efektywne poziomy rozwoju tech
nologii, które w danych warunkach 

ekonomicznych powodują maksymalne 
ograniczenie wpływów na środowisko.

Pozwolenie zintegrowane otrzymują 
te instalacje, które gwarantują spełnie
nie norm jakości środowiska zewnętrz
nego. W całym województwie małopol
skim instalacji podlegających nowym 
w ymogom jest sto kilkadziesiąt. Na te
renie miasta Krakowa są to największe 
zakłady: EC „Kraków”. Cementownia 
Rumelli. Mctalodlcw. Krakodlew. PMO
Komcx. ArcelorMittal Tubular Pro
ducts. i in. W krakowskiej hucie wyod
rębniono ich aż 11. Proces wydawania 
pozwolenia zintegrowanego musi być 
poprzedzony specjalnie opracowanym 
wnioskiem zawierającym dogłębną ana
lizę danej działalności we wszystkich 
aspektach środowiskowych. Na etapie 
jego redagowania sprawdza się. czy 
dana instalacja nie odbiega od tego, co 
w krajach unijnych zostało uznane za 
BAT dla danej branży. Bada się również 
współzależności pomiędzy poziomem 
produkcji, a spełnianiem norm jakości 
środowiska na zewnątrz instalacji.

BAT DLA HUTY
W przypadku huty' wniosek był wielo

tomowy. opracowany dzięki współpra
cy zespołu naukowego Akademii Gór
niczo-Hutniczej. pod kierunkiem prof. 
Mariana Mazura. Na podstawie szeregu 
przedstawionych we wniosku wyników 
badań, analiz, specjalistycznych symu
lacji komputerowych, a także wskazań 
konkretnych działań technicznych. Ma
łopolski Urząd Wojewódzki ustalił w 
wydanym pozwoleniu nowe limity emi
sji substancji do atmosfery. Ustalono 
również wymogi techniczne wynikające 
z kryteriów BAT. Huta będzie teraz 
podlegała obowiązkowi ścisłego ich 
przestrzegania, zarówno w toku bieżą
cej działalności, jak i podczas planowa
nia wszelkich zmian technologicznych.

W wyniku poprzednich, tzw. sektoro
wych pozwoleń wojewody małopol
skiego, technologie hutnicze były stop
niowo wyposażane w instalacje ochron
ne. Na najważniejszych emitorach huty 
stosuje się elektrofiltry z technologią 

kondycjonowama spalin. Liczne są 
oczyszczalnie mokre spalin, filtry tkani
nowe. cyklony i multicyklony. Dla do
trzymywania ostrzejszych z roku na rok 
limitów substancji emitowanych do at
mosfery. wyrażonych w kg/h. urządze
nia te musiały być okresowo modemi- 
zowane. Średnia skuteczność odpylania 
ukształtowała wyżej 98 proc. Parę
lat temu, przy wzrastających wymo
gach. postanów iono zużywać surowce 
o mniejszej zawartości siarki. Obecnie, 

•i>jpod rygorami [ Zwolenia zintegrowa
nego. huta musi we wszystkich inwe
stycjach stosować rozwiązania zgodne z 
BAT. Dla szeregu nowych urządzeń 
odpylających są to dodatkowe normy 
stężenia wylotowego pyłu, wynoszące 
50 mg/nm’ lub mniej.

UCIĄŻLIWE ZAPACHY 
1 GRAFITOWY PYŁ

Co prawda, tak szczegółowemu nor
mowaniu nie podlegają poziomy zapa
chowe substancji, ale i w tej dziedzinie 
podjęto szereg działań, z myślą również 
o warunkach pracy. W wyniku wyłą
czenia oddziału ciągłej destylacji smo
ły i hermetyzacji załadunku produktów 
koksowni, poziomy substancji zapacho
wych nie wpływają negatywnie nawet 
na stanowiska pracy w tym zakładzie. 
Za kilka lal w produkcji pozostanie już 
tylko bateria wielkokomorowa - jedna 
z najnowocześniejszych w' Europie, 
uruchomiona w roku 1999. Kolejny raz 
zmniejszy się poziom zapachów' zwią
zanych z samym procesem koksowania 
(substancji wyczuwalnych nawet przy 
minimalnych stężeniach). Niestety, z 
podobnymi substancjami mamy do czy
nienia coraz częściej na terenie miasta, 
w otoczeniu huty.

Pomyślano również o innym, bardziej 
wizualnym problemie, jaki stwarza pył 
grafitowy, połyskujący w powietrzu. Ta

•M

OBOWIĄZKI
czysta postać węgla jest niesłusznie 
kojarzona z opiłkami metalu. Jest on 
lekki, unoszony na duże odległości, 
lecz o nikłym stężeniu. Zainstalowany 
w grudniu, wysokosprawmy filtr worko
wy powinien wychwycić nadmiar tej 
substancji - posiada on parametry 
zgodne z BAT.

Wiele nowości wprowadzono w za
kresie eksploatacji składowisk odpa
dów. Obowiązuje zasada selektywnego 
składowania. Odpady łatwo zbywalne 
nic powinny być w ogóle składowane. 
Ponadto, ze składowisk do środowiska 
nie mogą przenikać ponadnormatywne 
ilości substancji. Wpływy te podlegają 
obowiązkowi ścisłego monitorowania, 
a całokształt wymogów został ściśle 
określony w specjalnych pozwoleniach 
zintegrowanych wydanych dla składo
wisk.

EFEKT CIEPLARNIANY
Zupełnie nowe wyzwania stanowi 

walka, jaką wydała Unia Europejska 
emisjom dwutlenku węgla. Emisje te 
przyczyniają się do trwającego od poło
wy XIX wieku procesu podnoszenia 
średniej temperatury powietrza - tzw. 
efektu cieplarnianego (choć trwają spo
ry naukowe, czy w istotnym stopniu, w 
stosunku do naturalnych wahań klima
tycznych). Prawic tysiąc zakładów w 
Polsce objętych jest limitami emisji tej 
substancji. Obowiązki stałej redukcji 
emisji dwutlenku węgla przekładają się 
na konkretne działania w krakowskiej 
hucie. Zaliczyć do nich należy opalanie 
pieca nowej walcowni gorącej za po
mocą gazu ziemnego oraz wdmuchiwa
nie pyłu węglowego do wielkich pie
ców, zastępującego część koksu. Na 
podstawie przepisów unijnych przed
siębiorstwa. które przekroczyłyby przy
znane limity emisji dwutlenku węgla, 
byłyby zmuszone do nabycia brakują
cych przydziałów’ w systemie handlu 
emisjami - sytuacja taka nie wystąpiła 
w ArcelorMittal Poland S.A.

NISKA EMISJA
Nowe regulacje prawne, wprowadza

ne w naszym kraju w związku z przy
stąpieniem do Unii Europejskiej, odno
szą pozytywny skutek rów nież w przy
padku poprawy środowiska w miejscu 
naszego zamieszkania. W początko
wym okresie skupiały się one na pod
miotach gospodarczych, które zachęca
no do redukcji tzw. emisji wysokich. 
Stosowane były m. in mechanizmy 
rynkowe - przykład powyżej. Coraz 
częściej obowiązki te dotyczą władz sa
morządowych. a w konsekwencji wy
magają pewnych działań od samych 
mieszkańców (przykład segregacji od
padów komunalnych). Ale pojawiają 
się też kolejne dyrektywy, które w naj
bliższej przyszłości zmobilizują władze 
państwowe do poszukiwania zupełnie 
nowych rozwiązań. Rozwiązania te 
będą zmierzały do bardziej zdecydowa
nej redukcji tzw. emisji niskich - ko
munikacyjnych i bytowych. Są to za
nieczyszczenia najbardziej wpływające 
na komfort życia mieszkańców, reje
strowane w stacjach monitoringowych 
powietrza na terenie całego kraju, rów
nież Krakowa. I choć w Krakowie zro
biono już wiele dla ich zmniejszenia, 
jednak najważniejsze rozstrzygnięcia są 
przed nami.

W imieniu Zarządu ArcelorMittal Poland S.A. 
oraz Kierownictwa Oddziału

zapraszam
do udziału w Mszy Świętej

1 wezwaniemw kościele r__ ___________
Matki Bożej Częstochowskiej.

odprawianej z okazji święta patrona Hutników 

św. Floriana

w intencji Pracowników Oddziału i Spółek. 
Emerytów. Rencistów oraz Ich Rodzin.

Msza odprawiona będzie 4 maja 2008 r. o godz. 17 
w kościele w os. Szklane Domy 7

Konkurs BHP rozstrzygnięty

NAJLEPSZA
... w teorii bezpieczeństwa i higieny pracy. Pierwsze miejsce w finale Kon

kursu wiedzy o BHP, towarzyszącym obchodom Dnia Bezpieczeństwa w 
ArcelorMittal, zajęła Beata Gudek z Walcowni Zimnej ArcelorMittal - Kra
ków. W finale panie były górą, bowiem drugie miejsce zajęła Bogusława 
Kurpet z Dąbrowy Górniczej. Za nimi uplasowali się Robert Wojciechów- 
ski z Sosnowca i Bogdan Nawrath ze Świętochłowic.

- Wszyscy uczestnicy wykazali się 
sporą wiedzą na temat norm, obowiązu
jących przepisów i zasad bezpieczeń
stwa w pracy i różnice między finalista
mi były naprawdę minimalne - podkre
śla Andrzej Grabski. Społeczny In
spektor Pracy ArcelorMittal Poland. 
pod egidą którego konkurs się odbywał.

A walczyć było o co - główną nagro
dą była bowiem kamera cyfrowa. Gra
tulacje zwycięzcom złożono oficjalnie 
podczas poniedziałkowego spotkania 
Zarządu ArcelorMittal Poland, 14 bm. 
w obecności szefów oddziałów i biur
ArcelorMittal Poland.

Beata Gudek naco dzień pracuje jako 
samodzielny technolog do spraw plano
wania. koordynacji remontów i analiz 
kosztów remontowych w Walcowni 
Zimnej Oddział Kraków. Z wykształce
nia jest technikiem ekonomistą. Pracę w 
hucie rozpoczęła w roku 1991, w dzia
le finansowym, a 10 lat temu przenio
sła się do działu technicznego Walcow
ni Zimnej.
- Dla nas, dla mojej rodziny, bezpie

czeństwo pracy jest podwójnie ważne, 
gdyż w krakowskiej hucie, w tym sa
mym zakładzie co ja, czyli w Zakładzie 
Walcownia Zimna pracuje mój mąż. 
Chcemy więc bezpiecznie pracować i 
cali i zdrowi wracać do domu, do na
szych dzieci - mówi pani Beata.

Ona sama pochodzi z hutniczej rodzi
ny. Również jej tato pracował w tej
walcowni, mama - w wal wni slabing.

Beata Gudek zajmuje się głównie pra
cą biurową. Przyznaje. że bardzo lubi 
swoją pracę, szczególnie ostatnio po

Dyrektor Oddziału 
Jacek Woliński

dzo pomaga jej w pracy wiążąc ze sobą 
wiele danych.
- B' ostatnich latach zagadnienia 

bezpiecznej pracy są w naszej firmie 
dostrzegane, a ich poprawa - stawia
na jest za cel zarówno przez zarząd jak 
i kierownictwo zakładu - mówi.

Do uczestnictwa w konkursie zachę

ciły ją oczywiście perspektywa nagro
dy. ale również ambicje: nie tylko wła
sne, lecz także chęć godnego zaprezen
towania swojego zakładu. W Krakowie 
o wejście do finału konkursu walczyły 
aż 4 panie, a o tym kto będzie reprezen
tował oddział w finale zadecydowała 
dogrywka.
- Na pierwszy test poszłam „z mar

szu”. do drugiego etapu już się zaczę
łam przygotowywać. Wspomagałam się 
wiedzą z Internetu, wieczorami na inter
netowym „forum BHP" zadawałam py
tania. na które trudno gdzie indziej było 
znaleźć odpowiedź. Od kolegi beha- 
powca pożyczyłam wydawnictwa doty
czące bhp. W samym finale pytania dla 
mnie nie były trudne. Może jedno - o 
dopuszczalny poziom hałasu. Wydawa
ło mi się. że 85 decybeli, taką też licz
bę znalazłam w Internecie, ale tak na
prawdę prawidłowa norma to 80 decy
beli - przyznaje. - To moja pierwsza 
wygrana w życiu i od razu bardzo się 
przyda, bo będziemy mogli sfilmować 
nasze tegoroczne, r izinne wakacje. A
dzieci: piętnastoletnia córka i czterna
stoletni syn bardzo mnie w przygotowa
niach do konkursu mobilizowały i do
pingowały. I one. i mąż. bardzo są ze 
mnie dumni i cieszą się z mojego zwy
cięstwa.wprowadzeniu systemu SAP. który bar-
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„KIEDY KRÓLA BOLI ZĄB” Notowania cenowe

23 kwietnia (środa), o godz. 9.00 
i 11.00. na sali estradowej NCK 
Teatr Lalek RABCIO z Rabki-Zdro- 
ju zaprezentuje spektakl dla dzieci 
„Kiedy kfóla boli ząb”. ..Bo kiedy 
króla boli ząb... cały dwór staje na 
głowie, cały kraj staje na głowie, cały 
świat... Królowa nie może znaleźć 
sobie miejsca, kucharz zamknięty jest 
do więzienia, a ochmistrzyni od 
pierwszego odchodzi! W dodatku 
szykuje się wojna, bo król obraził 
króla-teścia! Co więc trzeba zrobić? 
Przywieźć pana dentystę, który raz. 
dwa... i będzie można zrobić przyję
cie z ciasteczkami z orzeszków. Ale 
to nie takie łatwe! Jeszcze trzeba 
przekonać króla, żeby pozwolił so
bie... Wszystko na szczęście kończy

się dobrze, bo udało się wyleczyć 
królewski ząb!" Autorem tekstu 
przedstawienia jest Katarzyna Len- 
gren. a jego realizacji w Teatrze La
lek Rabcio w Rabce podjął się Arka
diusz Klucznik. Organizatorzy za
praszają na wesołą zabawę dla du
żych i małych: „Zobaczcie, jak poto
czyła się historia królewskiego zęba! 
I pamiętajcie: wizyta u dentysty nie 
jest aż laka straszna, jak się nam wy
daj e! I nawet król was może o tym 
przekonać!” Spektakl jest przezna
czony dla dzieci w wieku od 4 lat. 
Plan żywy i lalki. Czas trwania: 1 
godz. (z przerwą). Bilety w cenie: 11 
zł.

Informacje: NCK pok. 013, tel. 
(012) 644-24-81, 644-12-33. (mp)

NA ZIELONYM

ZDROWIE 
I MEDYCYNA
22 kwietnia (wtorek), o godz. 

18.00, w sali 203 NCK odbędzie się 
kolejny wykład z cyklu Zdrowie i 
medycyna, tym razem pod tytułem 
„Przewlekłe zapalenie krtani”. Prowa
dził go będzie lek. med. Paweł Papież 
- specjalista laryngolog ze Szpitala 
Specjalistycznego im. Stefana Żerom
skiego. Wstęp wolny. Informacje: 
pok. 201 b. tel. 012 644-28-63. (mp)

KLUB PRZYJACIÓŁ 
PSYCHOLOGII

23 kwietnia (środa), o godz. 18.00 
w sali 203 NCK Klub Przyjaciół Psy
chologii zaprasza na spotkanie z psy
chologiem. psychoterapeutą i doradcą 
rodzinnym Towarzystwa Rozwoju 
Rodziny Magdaleną Sękowską pn. 
„Jak się żyje w podwójnych związ
kach?”.

Wstęp wolny. Informacje: NCK 
pok. 201 b. tel. (012) 644-28-63. (mp)

W
Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida . os. Górali 5 poleca:
♦ Włodzimierz Kowalewski, Excentrycy\ W.A.B., 2007. „Excentrycy” 

Włodzimierza Kowalewskiego, jednego z najciekawszych prozaików polskich 
ostatniej dekady, to powieść o tym. jak powstawał „wielki jazz w małym Cie
chocinku”. Zima 1957, opustoszały polski kurort, sypiące się pensjonaty, bie
da i szarzyzna. Do Wandy, przed wojną lwow skiej dentystki i śpiewaczki jaz
zowej, przyjeżdża z Anglii starszy brat Fabian. Pytany, dlaczego wrócił do 
Polski, oznajmia beztrosko: ..Przyjechałem grać swing”. I zaskakująco szyb
ko znajdują się ludzie, którzy ch.cą grać razem z nim... Do złożonego z miej
scowych dziwaków big bandu dołączają Wanda i tajemnicza femme fatale 
Modesta. Ale prawie nic nie jest tym. czym się wydaje... Poruszająca powieść, 
w której liryzm splata się z ironią, a melancholia z groteską. O złamanych 
przez wojnę ludziach, o muzyce, granej na przekór ponurej rzeczywistości - 
i o złudzeniach.

♦ John Banville. Morze., Znak, 2007. Max Morden, stojąc u progu staro
ści, usiłuje pogodzić się ze śmiercią żony i podsumować swoje życie. W po
szukiwaniu ukojenia wyrusza do nadmorskiej miejscowości Ballyless, mitycz
nej krainy dzieciństwa. Tam pół wieku wcześniej spotkał się z rodziną Gra- 
ce’ów, która w subtelny sposób wpłynęła na jego losy. Morden przemierza 
uliczki Balyless i przestrzenie własnej pamięci. Przywołując'mistyczne chwi
le dzieciństwa i pierwszą konfrontację z dramatem straty, odkrywa symetrie 
rządzące fazami jego życia. Irlandzki pisarz John Banville, jeden z najznako
mitszych stylistów współczesnej literatury, w przejmujący sposób opowiada 
o tożsamości, starzeniu się i utracie. Pokazuje, jak drobiny przeszłości ukła
dają się w prywatną mitologię życia. Książka otrzymała nagrodę Bookera 2005 
za „mistrzowskie studium żalu, pamięci i pozostającej we wspomnieniach 
miłości”.

•E

WALUTA
Złotówka osiągnęła historycznie naj

wyższą wartość do walut obcych. Rela
cja do dolara jest z poziomu 1994 roku, 
a w tym czasie inflacja wyniosła ok. 
100 proc.

W kantorze na pl. Bicńczyce. paw. 24. 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 2.11- 2,19 zł. euro: 
3.36-3.43 zł. GBP: 4,16 4.26 zł. (mp)

W TEATRZE „ŁAŹNIA NOWA”
os. Szkolne 25

♦ 19 IV (sobota), godz. 19 - Spektakl na podstawie „Wyzwolenia" 
Stanisława Wyspiańskiego, reż. Paweł Kamza.

♦ 20 IV (niedziela), godz. 18 -.. Spektakl na podstawie „Wyzwolenia” 
Stanisława Wyspiańskiego, reż. Paweł Kamza.
♦ 21 IV (poniedziałek), godz. 10 - Nic co ludzkie, reż. Paweł Passini, Piotr 

Ratajczak. Łukasz Witt-Michałowski; godz. 19 - Spektakl na podstawie 
„Wyzwolenia” Stanisława Wyspiańskiego, reż. Paweł Kamza.
♦ 22 IV (w torek), godz. 10 i 18 - Nic co ludzkie, reż. Paweł Passini, Piotr 

Ratajczak. Łukasz Witt-Michałowski.

„POD 
BRZÓZKAMI " 
Plac Targowy „Tomex” 
«- smaczna domowa kuchnia 

<- pieczone kurczaki
* kebab * „knysz" z grilla 

tanie zestawy z coca-colą 

TV SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu” 

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22 00

FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”

RYNKU

12 3 4 5 6 7 8 9 1011

Po kilkunastodmowym pobycie w In
diach i Nepalu z ciekawością udałem 
się na nasz zielony rynek, by porównać 
ceny warzyw i owoców. Ze zdziwie
niem stwierdziłem, że rodzime płody 
rolne są relatywnie do naszych zarob
ków tańsze niż w tych odległych kra
jach. Co prawda w Indiach i Nepalu 
ceny warzyw takich jak ziemniaki, mar
chew. kapusta, cebula są nieco niższe, 
bo kształtują się w granicach 0.30 - 
0,50 dolara, ale tam zarabia się średnio 
100 dolarów miesięcznie, a nie tak jak 
u nas obecnie ok. 1200 dolarów. A 
bywa, że jabłka importowane z Chin są 
nawet droższe, bo kosztują dwa dolary. 
Jedynie rodzime banany, papaje i małe 
wdnogronka są zdecydowanie tańsze. 
Dowiedziałem się jednak, że warzywa 
i owoce nic są podstawą wyżywienia 
Hindusów, a ponadto ceny tych płodów 
są najwyższe na przestrzeni ostatnich 7 
lat. ze względu na brak dużej wody w 
porach monsunowych.

Wracam, zatem do naszego zielonego 
rynku, który tym bardziej doceniam, 
jako stabilny i stosunkowo niedrogi. Na 
pl. Bieńczyce na znakomitym stoisku 
państwa Myszków obsługiwanym przez 
panią Alę i syna Arka istnieje stabiliza
cja cenowa. Ziemniaki kosztują (ceny 
za 1 kg) 1 zł, marchew i cebula 1,50-2 
zł. pietruszka i seler 4 zł, buraki 1,50 zł, 
pojawiła się botwinka po 2,50 zł/ pę
czek. por w zależności od w ielkości 1- 
1.50 zł/szt. Podrożały jedynie kapustne 
i za zwykłą białą kapustę płacimy od 3 
do 8 zł/szt., a za włoską od 2 do 7 zł/ 
szt. (w zależności od wielkości). Kala
fiory są w' cenie od 5 do 7 zł/szt, a bro
kuły po 3.50 zł/szt. Z nowalijek poja
wił się młody szpinak i szczaw zielony 
po 2 zł/pęczek. Nie brakuje także mło
dych ziemniaków importowanych z 
Cypru w' cenie 3-3.50 zł. Pomidory 
krajowe są w cenie 10 zł, a ogórki po 
6 zł. Sałaty są w cenie 2-2,50 zł/głów- 
ka zwykła, lodowa 3 zł, a duża pekiń
ska 5-7 zł. Droga jest fasola Jaś duża, 
której cena dochodzi do 9 zł. Zielenina 
w pęczkach koper, pietruszka i cebulka 
są w cenie 1 zł/pęczek. Drogie są jabł
ka. bo ich cena za ładne sięga 4 zł i 
trzeba będzie poczekać z obniżką cen 
na nowe zbiory. (sp)

Poziomo: 1. Ken. twórca filmu Polak potrzebny od zaraz, pokazywanego w 
naszym kinie w najbliższym tygodniu. 2. imię Bergmana, szwedzkiego mistrza 
kina, 3. Clint. aktor i reżyser. 4. autor filmów Ostatni cesarz, czy Maty Bud
da. 5. film z 1996 roku z Franccs McDomnand w roli ciężarnej policjantki.

Pionowo: 1. osoba odpowiedzialna na planie m.in. za dekoracje. 2. ostatni 
film Alejandro Gonzaleza Inarritu, 3. Henryk, polski aktor zmarły w 199^ roku, 
grał m.in. w Ga, ga chwała bohaterom. Ostatni dzwonek, Pan Kleks w kosmo
sie, 4. nagroda dziennikarzy Hollywood, w zeszłym roku, z powodu strajku 
scenarzystów, ogłoszona tylko na konferencji prasowej. 5. reżyser i scenarzysta 
filmów Boogie nights, Magnolia.

★ ★ ★
Rozwiązaniem krzyżówki jest słowo utworzone z ponumerowanych pól. 

Spośród poprawnie rozwiązanych krzyżówek zostanie rozlosowana nagroda 
miesięczny karnet do kina. Na rozwiązania krzyżówki czekamy do środy 23 
kwietnia. Prosimy przysyłać je pocztą na adres 31-959 Kraków, os. Górali 5, 
lub e-mailem: sfinks@okn.edu.pl.

Hasło z zeszłego tygodnia (11 kwietnia) to: ŁAPICKI. Nagrodę za popraw
ne rozwiązanie krzyżówki z dnia 4 kwietnia zdobył pan Jan Filipowski. Gra
tulujemy.

Od 18 do 24 kwietnia

• POLAK POTRZEBNY OD ZARAZ - dramat. W Brytania 2007. reż. Ken Lo- 
ach. W Polsce jest wielu ludzi, którzy marzą o lepszym życiu. Jest ktoś, kto speł
ni ich marzenia. To Angie, właścicielka agencji pośrednictwa pracy. Wystarczy 
wpłacić 1500 zł. i bramy angielskiego raju stoją otworem. W Anglii zwerbowani 
do pracy ludzie przeżywają jednak gorzkie rozczarowanie. Oszukani, będą chcieli 
pomścić swoją krzywdę. Jednak Angie walczy. Nie po to założyła agencję^ by ła
two się poddać. To kolejny film znakomitego Kena Loacha. W „Sfinksie” będzie 
można go obejrzeć w piątek i sobotę o godz. 17.00 oraz w niedzielę, wtorek i środę 
o godz. 19.00.
• ŁADUNEK 2002 - dramat, Rosja 2007. reż. Aleksiej Bałabanow. „Ładunek 

200” to film Aleksieja Bałabanowa, autora słynnego „Brata”. ZSSR, rok 1984. 
Koniec ery sowieckiej. Prowincjonalne miasteczko. Po wyjściu do klubu znika 
córka sekretarza okręgowego komitetu Partii Komunistycznej. Nic ma żadnych 
świadków ani podejrzanych. Tego samego wieczoru, w domu na przedmieściach 
miasteczka zostaje popełnione brutalne morderstwo. Oba śledztwa prowadzi ka
pitan milicji Żurów. Seanse w piątek i sobotę o godz. 19.00 oraz w niedzielę, wto
rek, środę i czwartek o godz. 17.00.

KLUB PIERWSZEJ PRZEDMEDYCZNEJ
19 i 20 kwietnia (sobota, niedziela), o godz. 9.00-16.00, w sali 007 bud. 

A w NCK odbędzie się kurs pierwszej pomocy przedmedyczncj. Pierwsza 
pomoc może być niezbędna nagle i wszędzie. Pomóc może każdy jeżeli tyl
ko potrafi. Kurs prowadzą instruktorzy ratownictwa medycznego.

Opłata za kurs to 50 zł. Informacje i zapisy: NCK, pok. 216 b, tel. (012) 
644-02-66 w. 207. (mp)

SALON LITERACKO-MUZYCZNY
24 kwietnia (czwartek), o godz. 18.00, w sali estradowej, w bud. B, w 

NCK odbędzie się wieczór trzynasty Salonu Litcracko-Muzycznego. Przy Sto
liku Literackim - „Zakamarki pamięci”, wieczór autorski Zofii Garbaczew- 
skiej-Pawlikowskiej. Przy Stoliku Muzycznym - recital Magdaleny Lepiar- 
czyk. laureatki Studenckiego Festiwalu Piosenki. Spotkanie prowadzi Artur 
Majer. Wstęp wolny. Informacje: pok. 216 b, tel. 012 644-02-66, w. 207. (mp)

6 18 kwietnia 2008 r., nr 16 (889)



NOWEJ
Nakładem Muzeum Historycznego Miasta Krakowa ukazał się przewod

nik po Nowej Hucie autorstwa Leszka J. Sibili. kustosza nowohuckiego 
oddziału tej placówki. Niewielka książeczka zawiera wszystkie najważniej
sze informacje o najmłodszej dzielnicy Krakowa i dziejach nowohuckie
go kombinatu metalurgicznego. W swoim przewodniku Leszek Sibila 
przedstawił koncepcją muzeum rozproszonego, po czym zaproponował 
dwie trasy turystyczne: Szlak I - zatytułowany „Architektura i urbanisty
ka Nowej Huty'*  oraz Szlak II - „Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty. 
Obiekty i zespoły zabytkowe powstałe przed 1949". W ten sposób, korzy
stając z przewodnika mamy możliwość poznania zarówno najważniejszych 
obiektów związanych z dziejami Now'ej Huty, jak i zabytków, które po
wstały przed decyzją o budowie nowego miasta pod Krakowem: m. in. 
zespołu pałacowo-parkowcgo w Kościelnikach. zabytkowego kościoła w 
Górce Kościclnickicj. dworu w Luczanow icach czy zespołu dworskiego w 
Branicach.

Przewodnik można kupić w' nowohuckim oddziale Muzeum Historycz
nego Miasta Krakowa na os. Słonecznym 16. (f)

Muzeum
Rozproszone
Nowej Huty

KALENDARZ NOWOHUCKI
| NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30,8, 9.30. 11, 12.30. 14. 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9. 10.15. 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8.9.30, 11. 12.30. 14.30. 17. 19. 20.30.
Arka Pana: 6.30. 8, 9.30. 11, 12.30, 14. 16. 17.30. 19.
Czyżyny: 7, 8.30. 10. 11.30. 13. 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11. 13. 16. 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30. II, 12.30. 14, 17. 18.30. 20.
Kalinowe: 7. 9. 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15.9.30, II. 12.30, 16. 19.
Boh. Września: 6.30. 7.30, 9, 10.30. 12, 13.15. 16.30, 18. 19.30.
ul. Bulwarowa: 7. 8.30. 10. 11.30. 13. 18. 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00. 16.30, 18. 19.30.
Krzesławice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorówice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7. 9. 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 1030, 19.
Wólica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30. 17.

NOWY FESTIWAL
Nowa Huta niedługo będzie obchodzić swoje 60-lecie.AViek to już statecz

ny. trudno więc reaktywować Dni Młodości, które w dawnych czasach były 
świętem (ej dzielnicy. Nie znaczy to jednak, że nic zasługuje ona na jakąś dużą 
cykliczną imprezę. Janusz Wosiek — krakowski artysta od urodzenia zamiesz
kały w Nowej Hucie marzy, by ta najmłodsza część Krakowa stała się miej
scem wielkiego spotkania artystów.

Jako twórca formacji ,.TEATR(XiEN” 
i współautor organizowanej na krakow
skim Rynku imprezy „ŻYWIOŁY PO
EZJI*'  pragnie, żeby zderzyły się tu za
równo działania artystów hołdujących 
tradycji, jak i tych bardziej aw angardo- 
wych. Dlatego pomysłowi swojemu 
nadał nazwę „NOWYTOP SZTUK, 
czyli NOWOHUCKI FESTIWAL 
TRADYCJI I WAR1ANT-GARDY*'.

Nowa Huta jest - jego zdaniem - ide
alnym miejscem dla takiej twórczej 
konfrontacji, kiedyś bowiem miała się 
tu wytapiać nie tylko surówka, lecz tak
że nowa klasa społeczeństwa. Działa
niom tym towarzyszyła jednak nad
mierna i nie zawsze humanitarna ide
ologizacja, powodująca wielkie napię
cia społeczne, dlatego miejsce to budzi 
obecnie tak wielkie emocje i obrosło w 
cały system konotacji. Z jednej strony 
przypominają się dzielni junacy i bicie 
rekordów, z drugiej - walki o krzyż no
wohucki. próba wysadzenia pomnika 
Lenina i wypadki związane ze stanem 
wojennym w’ latach 80. Od nowohuc

kiego strajku w 1988 r. zaczął się też 
łańcuch zdarzeń, który doprowadził do 
„okrągłego stołu” oraz przemian poli
tycznych w całej Europie Środkowej i 
Wschodniej. Jest więc to miejsce nie
zwykłe. kontrowersyjne i pełne niezwy
kłej energii. Błędem byłoby nie wyko
rzystać tego potencjału.

Poza tym - Nowa Huta była nie tyl
ko miastem robotniczym. Mieli tu jesz
cze swoje mieszkania i pracownie licz
ni plastycy, muzycy, literaci i dzienni
karze. Przebywało ich tutaj w sumie 
około dwustu, a jeśli do tego dodać pra- 
cowników naukowych wszystkich 
uczelni, liczba ta wypada imponująco.

W założeniu twórcy festiwal winien 
pełnić dwie funkcje - dla jednych być 
manifestacją patrioty zmu lokalnego, dla 
innych - próbą zrozumienia fenomenu 
tego miejsca. Podobnie jak Kraków w 
XIX w., tak Nowa Huta w latach 50. 
ubiegłego stulecia stała się miejscem, 
gdzie zjeżdżali się ludzie ze wszystkich 
stron Polski. Do tego dochodzili prze
siedleńcy zza Buga. Romow ie. wygna

ni z Bieszczad Ukraińcy, reemigranci z 
Francji i Belgii, a nawet uchodźcy po
lityczni z Grecji. Słowem, było to miej
sce. które od samego początku miało 
charakter, jakże dzisiaj modnej, wiclo- 
etniczności.

Ukazanie wszystkich walorów Nowej 
Huty nie jest proste, zwłaszcza że po
mysłodawcy festiwalu marzy się liczny 
udział mieszkańców w działaniach ar
tystycznych i happeningach. Istotą pro
jektu są wielkie plenerowe akcje. Nie
odzowne wydaje się też w łączenie w' to 
wszystko przemysłu - w szak to właśnie 
..w ielkoprzemysłowość” stanowi domi
nującą cechę Nowej Huty, odróżniają
cą ją od reszty dzielnic Krakowa. Dziś 
jeszcze za wcześnie mówić o szczegó
łach. ale wiadomo, że artysta planuje 
plastyczne instalacje ze stali tworzone 
przez artystów przy pomocy pracowni
ków kombinatu oraz świetlne happenin
gi. podobne do tych, które tworzono w 
czasach stanu wojennego, wystawiając 
w oknach świeczki czy gasząc światło 
w niektórych mieszkaniach.

Główny jednak nacisk kładzie jednak 
Wosiek na otwarcie Nowej Huty na 
przyszłość. Festiwal, w którym główną 
rolę miałby grać teatr, muzyka i plasty
ka. to jakby konty nuacja tego, co dzie
je się na poznańskiej Malcie czy w 
Edynburgu, tyle tylko, że poszerzone o 
specyfikę miejsca, gdzie przeszłość, te
raźniejszość i przyszłość splatają się w 
tak niezwykły stop historii i sztuki.

Maciej Miezian

Słowa na niedzielę
Jesteście ludem Bogu na własność przeznaczonym. 
(por. 1 P 2)

Demokracje demokracjami, ale człowiek i tak chce do kogoś jakoś przynależeć. 
Różnica jest taka, źe w systemach totalitarnych wyboru oficjalnie nie ma żadne
go, a w społeczeństwach tzw. demokratycznych każdy teoretycznie ma decydować 
sam. W praktyce bywa różnie, ponieważ wybór wymaga myślenia, a to wcale nie 
jest takie oczywiste ani w społeczeństwach wolnych, ani zniewolonych.

I dlatego ludzie bez jasnego światopoglądu, któremu są wierni przypominają ra
czej łajby bez steru rzucane przez fale zmieniających się trendów i opinii.

ks. Piotr Gąsior

|__________________ DYŻURY SZPITALI__________________ |
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Now'ej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych placówek w 
zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod numerem informacji 
medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.

GLORIA ARTIS DLA KAZIMIERZA MACHOWINY
15 kwietnia z rąk prezydenta m. Krakowa Jacka Majchrow- 

skiego Kazimierz Machowina odebrał przyznany mu przez 
ministra kultury i sztuki w styczniu lego roku medal ..Zasłu
żony Kulturze Gloria Artis”. Medal ten jest odznaczeniem 
szczególnie prestiżowym, honorującym najwybitniejsze po
staci świata kultury.

•MA taką postacią niew-ątpliwie jest K. Machów ina. znany w 
świecie artysta uprawiający malarstwo olejne, gwasz i rysu
nek. Poeta, który wzrusza. Wielki talent, barwną postać, cie
pły człowiek. Jego prace malarskie można znaleźć w zbio
rach państwowych i prywatnych w- kraju i za granicą, m.in. 
w' Izraelu. Niemczech, Stanach Zjednoczonych, Japonii. Rosji

oj

• A1

i we Francji. Przez lata zajmował się edukacją estetyczną i 
artystyczną dzieci. Zdobywał z nimi nagrody i medale w 
najbardziej prestiżowych konkursach w kraju i za granicą.
Jego dzieła wystawiane na licznych aukcjach charytaty wnych
przyniosły ponad 100 tys. zł. które przeznaczone zostały na
pomoc chorym dzieciom.

Artysta od 40 lat mieszka w Nowej Hucie i lulaj tworzy.
W rozmowie ze mną powiedział m.in.: „Nie jestem aż tak 

próżny, ale fajnie było przyjąć od prezydenta miasta medal, 
który nobilituje w jakiś sposób, bo jest to najw ażniejsze od

znaczenie dla ludzi sztuki w Polsce. Znalazłem się w bardzo 
zacnym gronie uhonorowanych tym medalem. Takie odzna
czenia otrzymali: Janina Kraupe-Swiderska, Danuta Lesz- 
czyńska-Kluza i prof. Juliusz Joniak”.

My gratulujemy odznaczonym.
O zaczarowanym świecie K. Machowiny pisaliśmy dwu

krotnie w „Głosie**  w tym roku.
(jdz) Fot. Grzegorz Kozakiewicz

| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów' Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, lei. 647-02-44.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział ..Dzieje Nowej Huty’. os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

| MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO ~|
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10^16. Informacje pod adresem: httpy/members.cbello.pł/s.pictrzyk.

SFINKS: • 18 i 19.04 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Polak potrzebny od 
zaraz" (Wlk. Brytania. 15 lal), godz. 19.00 ..Ładunek 200**  (Rosja. 15 lat).
• 20.04 (niedziela) - godz. 17.00 „Ładunek 200". godz. 19.00 „Polak potrzebny 
od zaraz".® 21.04 (poniedziałek) - kino nieczynne. • 22 i 23.04 (wtorek i 
środa) - godz. 17.00 „Ładunek 200* ’. godz. 19.00 ..Polak potrzebny od zaraz".
• 24.04 (czwartek) - godz. godz. 17.00 „Ładunek 200". godz. 19.00 - DKF: 
Adaptacje Wielkiej Liteartury Rosyjskiej: „Łagodna" (Polska. 15 lat).

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne,34; • 18 i 19 IV (piątek i sobota), godz. 18 

Kupiec wenecki. • 22 IV (wtorek), godz. 10 - Błysk rekina. • 23 IV (środa), 
godz. II - Błysk rekina. • 24 IV (czwartek), godz. 10 - Jaś i Małgosia.

♦ Sceną Stoląrnią^os. Teatralne 24: • 18 IV (piątek), godz. II - Odlot • 
23 IV (środa), godz. 9 - Bici biją.

♦ Scena Pod Ratuszem. Rynek Główny I: • 18 IV (piątek), godz. 19 - Czo
łem wbijając gwoździe w podłogę. • 19 IV (sobota), godz. 16 - Shirlcy Valenti- 
ne; godz. 19 - Czołem wbijając gwoździe u' podłogę. • 20 IV (niedziela), godz. 
II - Niezwykły dom pana A., czyli skradzione dźwięki; godz. 19 - Mąż mojej 
żony. • 23 IV (środa), godz. 19 - Zwierzenia pomoguiazdy. • 24 IV (czwar
tek), godz. 19 - Mąż mojej żony.
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Mieszkańcy nowohuckich osiedli chcą się czuć bezpieczni. Nic zatem 
dziwnego, że wiele spółdzielni mieszkaniowych, już zainstalowało lub 
w najbliższym czasie to zrobi, systemy monitoringu, które pozwalają 
na dozorowanie budynków i ich otoczenia. Tak, tylko, jaki system jest 
najlepszy? Spółdzielnia Mieszkaniowa „Oświecenia" przymierza się do 
monitoringu. Nie rozstrzygnięto jednak jeszcze, jakie urządzenia będą 
zainstalowane. Jest w tej sprawie wiele wątpliwości.

„Dozorować klatki schodowe, czy 
tylko ulice wokół budynków? Czy 
mieszkańcy powinni mieć podgląd 
(np. w telewizorach) na to, co się 
dzieje w ich blokach? By monitoring 

był skuteczny, musi być zapewniona 
szybka reakcja firm ochroniarskich. 
Którą wybrać, ile za to płacić?’* - 
wyjawia wątpliwości Marek Gómi
siewicz. wiceprezes SM „Oświece
nia” ds. eksploatacyjnych.

Oczywiście najlepiej byłoby, gdyby 
na przedsięwzięcia spółdzielni w tym 
zakresie (jak i w innych) mieszkańcy 
wyrazili akceptację. A z tym bywa 
różnie. Ludzie chętnie wypowiadają 
się w różnych kwestiach, ale gdy 
przychodzi do podjęcia decyzji, uni
kają jednoznacznych deklaracji 
„Często adresujemy do mieszkańców 
ankiety, po to, by zadecydowali o 
konkretnych przedsięwzięciach. Nie
stety. wraca do nas średnio ok. 30 
proc, ankiet. Co z tego, że ci miesz
kańcy, którzy zechcą się wypowie
dzieć w pełni poprą działania zarzą
du i rady nadzorczej. To jest jednak 
tylko 30 proc., a gdzie opinie pozo
stałych 70 proc?” - mówi M. Gómi
siewicz. Często. w'obec sprzecznych 
lub niepełnych informacji od lokato
rów. decyzje muszą być podejmowa
ne przez organy spółdzielni (zarząd i 
radę nadzorczą).

DOMOFONY OD NOWA

Domofony instalowane w budyn
kach SM ..Oświecenia” na przestrze
ni kilkunastu minionych lat nadają się 
już do wymiany. Planuje się. że w 
bieżącym i przyszłym roku wymie
nione zostaną domofony we wszyst
kich budynkach (ok. 60) administro
wanych przez spółdzielnię. „Niestety 
i w tej sprawie zdarzają się nieporo

1zumienia z mieszkańcami niekló-

rzy po prostu nie chcą domofonów w 
swoich klatkach. Czyżby nie zależa
ło im na bezpieczeństwie?” - dziwi 
się prezes Gómisiewicz. Również w 
trosce o bezpieczeństwo wymienione

zostaną bramy wejściowe do budyn
ków. Koszt instalacji nowych domo
fonów i bram wyniesie ok. 800 tys. 
zł. W SM ..Oświecenia” trwa też 
konsekwentna akcja malowania kla
tek schodowych. Niektóre bloki, po
wstałe w końcówce lat 80-tych, abso
lutnie tego wymagały.

PARKINGÓW 
CORAZ WIĘCEJ

W samym osiedlu ..Oświecenia* ’, w 
największym skupisku bloków zaw ła
dowanym przez spółdzielnię, istnieje

ponad 1200 miejsc parkingowych. W 
tzw. zasobach rozproszonych (np. w 
os. II Pułku Lotniczego, Mistrzejowi- 
ce „Wschód” i innych) jest ok. 800 
miejsc. „Co roku budujemy nowre 

parkingi. Np. w ubiegłym powstało 
90 miejsc, w bieżącym przygotujemy 
następne 30. To jednak za mało. Na 
osiedlach jest coraz ciaśniej. Moim 
zdaniem wynika to również z faktu, 
że wielu naszych mieszkańców posia
da po kilka samochodów. Jedne są 
używane, a inne nie, stoją miesiąca
mi i zajmują parking. W niektórych 
dużych skupiskach mieszkaniowych 
miejsca parkingowe są płatne i trzy
manie starych samochodów po prostu 
się nie opłaca" - mówi prezes Gómi
siewicz.

REMONTY
NA MIARĘ MOŻLIWOŚCI

Ponad 2 min zł - tyle mniej wię
cej wynosi roczny fundusz remonto
wy w SM „Oświecenia” (0,80 zł od 
metra kwadratowego). A przydałoby 
się dwa razy więcej. Co roku jesicnią 
w budynkach spółdzielni przeprowa
dzane są przeglądy techniczne, w 
których, prócz pracowników SM, 
biorą udział przedstawiciele miesz
kańców. I co roku okazuje się, że 
potrzeba więcej pieniędzy na remon
ty i modernizacje. Trzeba dokonywać 
drastycznej selekcji przy planowaniu 
robót. W bieżącym roku w, lub wo
kół kilkudziesięciu domów SM 
„Oświecenia", przeprowadzone będą 
remonty chodników i dróg, powstaną 
nowe miejsca postojowe, przeprowa
dzone zostaną tzw. obróbki blachar
skie balkonów. W planie są również: 
malowanie klatek schodowych, re
mont wiatrołapów i komór śmiecio
wych.

OGRZEWANIE NAJDROŻSZE

Mieszkańcy SM „Oświecenia" pła
cą przeciętnie ok. 1,30 zł za m kw. 
ogrzewanej powierzchni. To najwię
cej ..waży" w czynszu. Zdaniem spe
cjalistów te stawki są dosyć niskie. 
Dlaczego? Bo mieszkańcy, po zain
stalowaniu tzw. podzielników' ciepła.

nagminnie oszczędzają... ze szkodą 
dla swoich mieszkań. Czasem ludzie 
tak uszczelniają swoje mieszkania (i 
oczywiście nie wietrzą ich), że po- 
wstaje odwrotny ciąg w instalacjach

31- 636 Kraków os. Oświecenia 45 
w Krakowie

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„OŚWIECENIA” W KRAKOWIE

wentylacyjnych. Skutkuje to zawilgo
ceniem mieszkań, a czasem również 
zagrzybieniem (pleśń). Kominiarze 
kontrolujący instalacje mówią jedno
znacznie - trzeba wietrzyć mieszka
nia! Ci mieszkańcy, którzy prawidło
wo eksploatują swoje „m ileś” nie 
mają kłopotów z zawilgoceniem i 
odwrotnymi ciągami w przewodach 
wentylacyjnych. Takich osób jest jed
nak zdecydowana mniejszość.

WODA POTRZEBNA, 
ALE DZIELI

W zasobach SM „Oświecenia” nie 
we wszystkich mieszkaniach zamon
towane są liczniki wody. To pociąga 
za sobą trudności w rozliczaniu zuży

cia wody. Najprościej jest w tych bu
dynkach, w których we wszystkich 
mieszkaniach funkcjonują liczniki.
Oczywiście bardzo często zdarza się 
tak, że suina wskazań liczników w
mieszkaniach nie pokrywa się ze 
wskazaniami licznika zbiorczego (na 
wyjściu), ale prosto to rozliczyć (nad
wyżkę zużycia rozdziela się na 
wszystkich lokatorów). Skąd biorą się 
te różnice? Niestety, z dużą dozą 
prawdopodobieństwa można stwier
dzić, iż część mieszkańców usiłuje (z 
pomocą różnych „magicznych” urzą
dzeń - ogłoszenia o ich sprzedaży i 
skuteczności można spotkać w inter- 
nccie) zminimalizować zużycie 
wody, ze szkodą dla sąsiadów. Gor
sza sytuacja występuje w tych’ blo
kach. w których nie we wszystkich 
mieszkaniach zainstalowane są liczni
ki. Zgodnie z regulaminem SM 
„Oświecenia", w bieżącym roku, po 
raz pierwszy zużycie wody rozlicza 
się w sposób następujący: ci. którzy 
mają liczniki, płacą zgodnie ze wska
zaniami licznika, a ci, co ich nie mają 
muszą pokryć cały niedobór wynika
jący ze wskazań licznika. Ideałem 
byłoby, gdyby wszyscy mieszkańcy 
mieli liczniki. Spółdzielnia usilnie do

tego dąży. Jest jeszcze sprawa lega
lizacji liczników. Otóż część miesz
kańców posiadających liczniki nie 
poddała ich legalizacji (trzeba to ro
bić co 5 lat). Bez legalizacji lokator 
nie może być rozliczany według 
wskazań urządzenia.

MIAŁO BYĆ 2007, 2008, 2009

Plan władz spółdzielni zakładał 
przeprowadzenie termomodemizacji 
we wszystkich budynkach w ciągu 
trzech lat. Tak się niestety nie stało, 
wobec sprzeciwu niewielkiej grupy 
mieszkańców. Faktycznie termomo- 
demizacja w SM „Oświecenia” stanę
ła w miejscu. Nie całkiem oczywi-

ście. „Nasza propozycja dla miesz
kańców jest wciąż aktualna" - mówi 
prezes Górnisiewicz. „Oferujemy 
tzw. wkład własny z naszych fundu
szy oraz premię termomodernizacyj- 
ną i kredyt bankowy Zgłaszają się do 
nas mieszkańcy z niektórych bloków 
i proponują zaangażowanie się w 
przekonanie sąsiadów do termomo
demizacji. Dobrze postrzegamy takie
inicjatywy. Nasz sposób finansowania 
przebadaliśmy „na 70 różnych sposo
bów'". Uważamy, że jest najlepszy. 
Jeżeli ktoś będzie miał lepszy po
mysł. chętnie go zastosujemy. Ale ta
kiego lepszego sposobu nikt nam nie 
przedstawił! Można zwlekać z termo- 
modernizacją. ale ma to bardzo złe 
następstwa. Już teraz koszty moder
nizacji są o ok. 30 proc, wyższe niż 
rok temu. Po drugie mieszkania w 
budynkach nieocieplonych tracą na 
wartości, i to w dużym stopniu. Po
trzecie, w' 2009 r. każdy budynek bę
dzie musiał posiadać tzw. certyfikat 
energetyczny. W budynkach z najniż
szą klasą będzie się płacić o wiele 
w ięcej za energię. Warto się nad tym 
zastanowić!"

JERZY CZUBA
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Ośrodek Terapii i Poradnictwa Rodzinnego w os. Krakowiaków 2

POMAGAJĄ DZIECIOM, MŁODZIEŻY I DOROSŁYM
Zdarza się, że coraz więcej rodzin potrzebuje fachowej pomocy i wsparcia 

w sytuacjach kryzysowych. Na szczęście w Krakowie powstają placówki słu
żące radą wyspecjalizowanych terapeutów Na terenie Nowej Huty działa od 
ponad trzech lat Ośrodek Terapii i Poradnictwa Rodzinnego w os. Krakowia
ków 2 prowadzony przez Stowarzyszenie Dobrej Nadziei. Realizuje on zada
nia zlecone przez krakowski MOPS. Oferuje on bezpłatną, dostępną bez skie
rowania pomoc terapeutyczną i poradniczą w rozwiązywaniu trudności ży
ciowych i przezwyciężania kryzysów psychicznych. Rocznie Ośrodek wyko
nuje blisko 3 tysiące usług psychoterapeuty cznych i z zakresu specjalistycz
nego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i socjalnego na rzecz 
ponad 1200 osób rocznie.

Poniżej przybliżamy działanie Ośrod
ka Terapii i Poradnictwa Rodzinnego, 
gdyż otrzymujemy coraz częściej w re
dakcji zapytania, gdzie można skorzy
stać z kompetentnej pomocy psycholo
gów i terapeutów. Na pewno pozwoli 
to zainteresowanym na podjęcie decy
zji i skorzystanie z pomocy Ośrodka.

GŁÓWNE CELE DZIAŁANIA
Celem działań placówki jest udziela

nie specjalistycznej, zintegrowanej po
mocy dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Głównymi adresatami oferty są rodzi
ny zamieszkujące Nową Hutę, w szcze
gólności tc narażone na problemy zwią
zane z uzależnieniami i przemocą do
mową. trudnościami wychowawczymi, 
niepełnosprawnością i chorobami psy
chicznymi oraz somatycznymi, trwały
mi efektami bezrobocia i ubóstwa. W 
ośrodku istnieje możliwość skorzysta
nia z szerokiego spektrum pomocy w 
formie terapii indywidualnej, rodzinnej 
i grupowej oraz poradnictwa w zakre
sie kompetencji wychowawczych, roz
wiązywania konfliktów rodzinnych, 
problemów związanych z uzależnienia
mi. problemów osób długotrwale cho
rych i niepełnosprawnych oraz ich ro
dzin. wsparcia w kryzysach psychicz
nych. zaburzeniach okresu adolescencji. 
Ośrodek prowadzi również grupy so
cjoterapeutyczne dla dzieci i młodzie

ży, warsztaty dla młodzieży na terenie 
szkół i domów kultury oraz grupy 
wsparcia dla osób dorosłych, czy coraz 
popularniejsze ostatnio zajęcia w ra
mach tzw. „szkoły dla rodziców”.

SZEROKA WSPÓŁPRACA Z IN-

o

NYMI PODMIOTAMI
Ośrodek stale współpracuje z innymi 

instytucjami pedagogicznymi i pomocy 
społecznej dla stworzenia komplekso
wego wsparcia rozwoju i wzmocnienia 
rodziny. Proponowane formy pomocy 
są skoordynowane z działaniami filii 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Krakowie, Klubu Integracji Społecz
nej, Sądu i kuratorów sądowych, psy
chologów i pedagogów z nowohuckich 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych oraz placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, świetlic 
socjoterapeutycznych, placówek służby 
zdrowia. Ośrodka Interwencji Kryzyso
wej, Komendy Miejskiej Policji i wie
lu innych. Na prośbę szkół prowadzi
my w ieloaspektową diagnozę zespołów 
klasowych pod kątem problemów 
szkolno-w ychowawczych zakończoną 
konsultacją i wypracowaniem wskazó
wek i rozwiązań pozwalających na 
usprawnienie pracy w systemie klaso
wym. We współpracy z Młodzieżo
wym Domem Kultury terapeuci prowa
dzili warsztaty psychologiczne dla mło

dzieży z technik rozładowywania stre
su. agresji, kreatywnego zarządzania 
czasem, projektowania swojej przyszło
ści przy wykorzystaniu możliwości ko
rzystania ze środków Unii Europej
skiej. itd. Co roku dzięki środkom 
przekazanym przez Miejską Komisje 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych Ośrodek organizuje w górach 
turnusy terapeutyczno-profilaktyczne 
dla młodzieży.

MEDIACJE RODZINNE
I SZKOLENIA

Ośrodek jest także partnerem m.in.: 
projektu mediacji rodzinnych realizo
wanego we współpracy z krakowskim 
MOPS pod nazwą „Klucz do porozu
mienia”, Koalicji na Rzecz Przyjazne
go Przesłuchiwania Dzieci w ramach 
kampanii „Dziecko - świadek szcze
gólnej troski”, gdzie służy krakowskiej 
policji w' sytuacji konieczności przesłu
chania dziecka w obecności psycholo
ga lub pedagoga i Ogólnopolskiego 
Porozumienia Osób i Organizacji Po
magających Ofiarom Przemocy w Ro
dzinie „Niebieska Linia’’. Terapeuci 
pracujący w ośrodku prowadzą specja
listyczne szkolenia dla policji i pedago
gów szkolnych z zakresu podniesienia 
skuteczności działań interwencyjnych 
w sytuacji rozpoznania przemocy w ro•i*
dzinie i mocy ofiarom, w tym szcze
gólnie dzieciom. Szczególnie ważna z 
punktu widzenia strategii rozwiązywa
nia problemów społecznych wydajc się 
skoordynowana współpraca służb na 
terenach, w których zlokalizowane są 
bloki socjalne. Tak jest na przykład na 
nowohuckim osiedlu Złotej Jesieni, 
które od trzech lat objęte zostało sze
regiem zintegrowanych działań zarów
no profilaktycznych, jak i stricte tera
peutycznych i socjalnych przez multi- 
dyscyplinamy zespół terapeutów, pra
cowników socjalnych filii 9 MOPS, 

kuratorów sądowych, pedagogów 
szkolnych. W Zespole Szkół Gastrono
micznych na tym osiedlu terapeuci pro
wadzili warsztaty psychologiczne dla 
młodzieży i dzięki świetnej kooperacji 
z pedagogiem szkolnym spotykają się 
w celu konsultowania najtrudniejszych 
przypadków. Ośrodek współpracuje 
stale m.in. z Młodzieżowym Domem 
Kultury im. Janusza Korczaka, nowo
huckimi szkołami podstawowymi 88 i 
105.

POMOC I WSPARCIE
MATERIALNE

Ośrodek na os. Krakowiaków 2 jest 
miejscem, do którego mieszkańcy No
wej Huty mogą przyjść, aby uzyskać 
fachową pomoc w sytuacjach wymaga
jących interwencji specjalisty: terapeu
ty, psychologa, pedagoga, czy specjali
sty z Komendy Miejskiej Policji udzie
lającego porad w zakresie procedur 
przeciwdziałania przemocy oraz postę
powania w sprawach nieletnich, a tak
że prawa karnego. Dodatkowo, w po
rozumieniu z Bankiem Żywności, ofe
rujemy wsparcie w postaci paczek żyw
nościowych dla rodzin najuboższych. 
Przy ośrodku prowadzony jest punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich rodzin 
wymagających wsparcia równo tera
peutycznego, jak i prawnego.

WYSOKA JAKOŚĆ USŁUG
W przeprowadzonym w ubiegłym 

roku telefonicznym badaniu ankieto
wym dotyczącym poziomu zadowole
nia klientów ośrodków terapeutycznych 
prowadzonych przez Stowarzyszenie 
Dobrej Nadziei z jakości oferowanych 
im usług stowarzyszenie wypadło bar
dzo dobrze. Zespół terapeutyczny po
siada profesjonalne doświadczenie w 
pracy terapeutycznej z różnymi grupa
mi beneficjentów i dzięki szeroko rozu
mianej współpracy i wymianie do

świadczeń z innymi instytucjami 
w sparcia rodziny i dziecka jest liczą
cym się partnerem, z którego wiedzy i 
doświadczenia oraz otwartości i go
towości do współpracy chętnie korzy
stają liczne placówki, ośrodki i służby. 
Ośrodek zatrudnia wysoko wykwalifi
kowaną kadrę specjalistów z różnych 
dziedzin - superwizorów. certyfikowa
nych psychoterapeutów, specjalistów z 
zakresu terapii uzależnień, przemocy w 
rodzinie, psychologów, w tym także 
klinicznych, pedagogów, pracownika 
socjalnego, mediatora. Pracuje tu na 
stałe 15 specjalistów w tym 12 psycho
logów.

BEZPŁATNIE
I BEZ SKIEROWANIA

Wszystkie świadczenia są dla klien
tów wykonywane bezpłatne, dostępne 
bez skierowania i rejonizacji, w lokalu 
architektonicznie dostępnym dla osób 
niepełnosprawnych, realizowane w 
możliwie najszybszym terminie oraz 
dogodnym dla nich miejscu. Ośrodek 
oferuje bowiem możliwość korzystania 
z usług w miejscu zamieszkania rodzi
ny, na terenie szkoły czy placówki. Ro
dzicom przebywającym na sesji tera
peutycznej na terenie ośrodka proponu
je się w tym czasie profesjonalną opie
kę nad dziećmi w przyjaźnie urządzo
nym, bezpiecznym otoczeniu. Ośrodek 
dysponuje dwoma większymi lokalami 
na poradnictwo grupowe oraz czterema 
gabinetami do porad indywidualnych o 
łącznej powierzchni 204 m kw.

Ośrodek Terapii i Poradnictwa Ro
dzinnego jest czynny od poniedziałku 
do piątku od godz. 10.00 do 18.00. 
Można się kontaktować osobiście lub 
telefonicznie 012 644 05 08. oraz dro
gą elektroniczną: otipr.krakowia- 
kow(a vp.pl.

SŁAWOMIR PIETRZYK

Sukcesy zawodników Ośrodka Sztuk Walki i Samoobrony Alfa• •

Aż z 59 medalami powrócili z Niemiec zawodnicy Ośrodka Sztuk Walki i Samoobrony Alfa z 
Nowej Huty. W miejscowości Lubz niedaleko Hamburga odbsh się zawody pod nazwą V Mi
strzostwa Europy jiu-jitsu open.

Nowohucki klub reprezentowało w tej imprezie 
32 zawodników, występujących w pięciu formu
łach. Niektórzy z nich wystąpili w kilku formułach, 
spisując się w każdej z nich równie udanie, np. 
Kamil Drożdowski trzy razy stawał na najwyższym 
podium. Większość tych zawodników to jeszcze 

Grupa trenujących jiu-jitsu w nowhuckim ośrodku.

młodzieżowcy, ale osiągane wyniki zdają się wska
zywać. że nie brakuje im zdolności.
- Na cały len nasz dorobek złożyły się 23 złote 

medale, 27 srebrnych i 19 brązowych. Zdobywali 
je zawodnicy w różnych kategoriach wiekowych, 
poczynając od siedmiolatków, na seniorach koń

cząc - wylicza założyciel ośrodka Jerzy Kukliń
ski (3 dan jiu-jitsu WKF). Wśród medalistów byli 
wychowankowie Kuklińskiego. Marka Sokołow
skiego (4 dan. karate) i Michała Paterka (1 dan. 
walki wręcz).-

W gronie złotych medalistów znaleźli się (pre
zentujemy według formuł) - grappling: Norbert 
Burliga. Dawid Staszczak. Michał Górecki. Ka
tarzyna Olesek, Karolina Sanowicz, Kamil 
Drożdowski: sport jiu-jitsu: Michał Skowera. Da
ria Sanowicz, Kinga Taran, Dawid Kuska. Ka
mil Drożdowski, Norbert Zając. Sebastian Za
jąc, Adam Szylak, Agnieszka Szylak; kickboxen: 
Łukasz Bojdo, Patryk Ostapowski, Jakub Kon- 
dej, Marcin Zajda: pointfighting: Jakub Kondej, 
Jakub Górka. Kamil Drożdowski.

Wśród zawodników, którzy zdobyli srebrne me
dale byli rów nież Michał Cieśla. Krzysztof Skal
ski, Michał Kornel, Wojciech Taran. Radosław 
Ceremuga, Paulina Kuklińska. Gabriela Wój
cik. Natomiast brązowe krążki wywalczyli m.in. 
Anna Skowera, Mateusz Milich, Rafał Kopczyk, 
Tomasz Imbir, Wiktor Pieniążek.

Ośrodek Sztuk Walki i Samoobrony ..Alfa" zaj
muję się szkoleniem dzieci, młodzieży oraz doro
słych. Młodsi z. trenujących ćwiczą przede wszyst
kim jiu-jitsu, a dorośli głównie samoobronę. Nie są 
to jednak tylko same sporty w alki. Trenerzy pracu
jący w ośrodku prowadzą bowiem różne zajęcia, w 
tym bardzo ważne dla organizmu ćwiczenia ogól
norozwojowe, a także te związane z dyscypliną. 
Jest to wszystko związane z rodowodem jiu-jitsu, 
które jest starojapońską sztuką walki, doskonaląca 
także sferę duchową człowieka. Większość z ćwi-

Najtnlodsi z zawodników Alfy podczas zawodów 
Niemczech, z prawej Krzysztof Skalski, obok Da
wid Kuska.

czących bierze udział w różnych zawodach, nic 
tylko krajowych, ale jak w idać również w turnie
jach zagranicznych, i to z sukcesami. Mają również 
możliwość uczestnictwa w stażach krajowych i 
międzynarodowych czy obozach sportowych

Zajęcia odbywają się przez cały rok - od ponie
działku do piątku i wtedy też chętni mogą podjąć 
trening - a prowadzone są w dwóch miejscach w 
Nowej Hucie, w Szkole Podstawowej nr 88 (os. 
Szklane Domy nr 2) i w Szkole Podstawowej nr 89 
(os. Piastów 34a). Informacji o dokonaniach ośrod
ka można również szukać na stronie internetowej: 
www.sztukiwalki.krakow.pl bądź pod telefonem 
0 601-739-156 u prowadzącego Alfę trenera Ku
klińskiego. (dan)
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Z NOTESU KIBICA
19.04 (sobota) - godz. 11, piłkarska 

Małopolska Liga Juniorów: SMS 
Kraków - Hutnik (boisko Brono- 
wianki); godz. 13, liga juniorów 
młodszych: SMS - Hutnik

19.04 (s) - godz. 17, czwarta liga 
piłkarska: Puszcza Niepołomice - Al
wernia

19.04 (s) - godz. 17 piłkarska klasa 
okręgowa: Sokół Kosynierzy - Piast 
Wolowice. Bronowianka - Wiarusy 
Igołomia

19.04 (s) - godz. 17. piłkarska kla
sa A - grupa 1: Grębałowianka - 
Dragon Szczyglice, Kosynierzy Łu- 
czyce - Sportowiec Modlniczka

19.04 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa III: Nadwiślanka Nowe 
Brzesko - Gdovia

19.04 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa B - grupa I: Grzegórzecki - Bły
skawica Wyciąże

20.04 (niedziela) - godz. 11. piłkar
ska klasa A - grupa 1: Hutnik II - 
Skala

20.04 (n) - godz. 13, piłkarska kla
sa C - grupa wielicka: Złomex II 
Branice - Gwiazda Brzegi

20.04 (n) - godz. 14, piłkarska kla
sa C - grupa I: Polonia - Porta Kra
ków (boisko boczne Hutnika)

20.04 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa B - grupa I: Rybitwy - Albertus. 
Sparta Skrzeszowice - Galicja Raci
borowice

20.04 (n) - godz. 17, druga liga pił
ki ręcznej mężczyzn: SdFP/Kusy - 
Górnik Sosnowiec (hala ZSOS 1, os. 
Handlowe 4)

20.04 (n) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa III: Wawrzynianka - 
Złomex Branice

20.04 (n) - godz. 17, piłkarska kla
sa C - grupa 111: TS W róźenice - Fit- 
ball Szklars.*

DLA MŁODZIEŻY
Nie ma obecnie w Now ej Hucie druży

ny tenisa stołowego uczestniczącej w re
gularnych rozgrywkach, ale nie brakuje 
za to imprez organizowanych dla dzieci 
i młodzieży. Może w ten sposób uda się 
odbudować wysoką kiedyś pozycję tej 
dyscypliny.

W czwartek, 24 kwietnia rozegrany 
zostanie turniej szkół podstawowych o 
Puchar Dyrektora SP 85. Zawody, które 
odbędą się pęd patronatem Rady Dziel
nicy XV. rozegrane zostaną w tej wła
śnie placówce (os. Złoty Wiek 4), a ich 
organizatorem jest UKS Jola. Początek o

chłopcy z mistrzejowickich szkół - SP
85. SP 89. SP 126. SP 130 i SP 144.
Nie szczędzą również wysiłków w 

Wandzie. Sekcja tenisa stołowego tego 
klubu przy w spółudziale Urzędu Miasta 
Krakowa organizuje kolejną imprezę dla 
dzieci i młodzieży, w wieku 7-16 lat -
zarówno dla dziewcząt, jak i chłopców 
pod hasłem „Uśmiech mojej mamy”. 
Pierwotnie turniej len został zaplanowa
ny na Dzień Matki, ale hala nowohuc
kiego klubu będzie od początku maja
remontow ana i zawody muszą odbyć się 
wcześniej. Turniej ten zostanie rozegra
ny w- sobotę, 26 kwietnia, w godz. 10- 
15. Zapisy w godz. 9-9.30 i jak zwykle 
dla najlepszych oprócz tradycyjnych 
będą również nagrody rzeczowe. Nie ma 
żadnego wpisowego. (dan)

POD PATRONATEM DRAGANA
Sporo wysiłku musicli włożyć w organizację 1 Memoriału 

im. Stanisława Dragana przedstawiciele Małopolskiego 
Związku Bokserskiego, który odbył się w ramach tegorocz
nego Grand Prix. W hali Tomeksu na Suchych Stawach po
jawiło się wiele osób, w tym czołowi polscy pięściarze.

Jednak nie oni wywoływali największe zainteresowanie, a 
dawne gwiazdy rodzimego boksu, które przysporzyły pol
skiemu sportowi wiele chwały i medali. Wiciu z nich wystę
powało na ringu w czasach Stanisława Dragana, który tak 
wspaniale reprezentował Hutnika, zostając in.in. sześciokrot
nym mistrzem Polski i zdobywając brązow-y medal podczas 
Igrzysk Olimpijskich w 1968 roku w Meksyku. Nie wszy
scy oczywiście mieli tyle czasu, żeby spędzić w Krakowie 
cztery' dni i pojawiali się choćby tylko na kilka godzin.

Wśród tych, którzy obserwowali zawody, był również je
den z głównych krajowych rywali Dragana w wadze półcięż
kiej, Janusz Gortat (Legia Warszawa). To właśnie on za
miast krakowskiego sportowca pojechał na Igrzyska w Mo
nachium w 1972 roku, choć według przyjętych wtedy zasad 
nominacje otrzymywali mistrzowie Polski. A Dragan kilka 
tygodni wcześniej wywalczył tytuł podczas mistrzostw, któ
re odbyły się w hali Hutnika, pokonując Gortata. Tymczasem 
nagle wymyślono, że akurat w półciężkiej musi odbyć się 
jeszcze jedna kwalifikacja i podczas turnieju „Gryfa Szcze
cińskiego” wygrał Gortat.
- Było to moje jedyne zwycięstwo nad Staszkiem - wspo

minał podczas memoriału Janusz Gortat. - Ale nic ono prze
sądziło o wyjeździć do Monachium, wiedziałem wcześniej, 
że pojadę. bo byłem pupilem ówczesnego trenera kadry. Hen
ryka Nowary. W ogóle to rzadko występowaliśmy przeciw
ko sobie i chociaż Legia z Hutnikiem były przecież w lidze.

•3
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to nic walczyliśmy razem. Wcześniej zmierzyliśmy się trzy 
razy i wtedy wygrywał Staszek.

Spośród gwiazd obecnych na zawodach największym za
interesowaniem cieszył się jednak Dariusz Michalczewski, 
który być może powróci na zawodowy ring. Gdziekolwiek 
tylko się ruszył od razu pojawiał się ktoś z prośbą o auto
graf czy wspólne zdjęcie i nic odmawiał, cierpliwie ustawia
jąc się przed aparatem. Wielu naszych rodzimych sportow
ców mogłoby uczyć się od „Tygrysa”, jak szanuje się swo
ich sympatyków. Jeszcze stojąc w drzwiach hali robił ostat
nie fotki, wyciągany przez swojego współpracownika. - Da
rek, za półtorej godziny mamy samolot.

Wyniki walk finałowych (na pierwszym miejscu zwycięz
cy): 48 kg. Łukasz Maszczyk (Gwardia Warszawa) - Piotr 
Gudel (Hetman Białystok) 3-0; 54 kg, Mateusz Mazik 
(RMKS Rybnik) - Janusz Zielonka (Wisła) IV runda rsc; 57 
kg. Dawid Jania (Górnik Wieliczka) - Maciej Mierzyński 
(Cristal Białystok) 3 0; 60 kg, Andrzej Liczik (Hetman) - 
Michał Syrowatka (Mazur Ełk) 2-1; 64 kg. Krzysztof Cie- 
reszko (Tygrys Elbląg) - Damian Jurewicz (Zatoka Branie
wo) 3-0; 69 kg A. Kamil Szeremeta (Hetman) - Gracjan Sza- 
dziński (Skorpion Szczecin) 3-0; 69 kg B, Krzysztof Chu- 
dccki (PKB Poznań) - Rafał Schoefer (MOSM Bydgoszcz) 
3-0; 75 kg. Norbert Dąbrowski (Gwardia) - Łukasz Sławiń
ski (Cristal) 3-0; 81 kg. Paweł Głażewski (Hetman) - Da
mian Kośmider (Tygrys) 3-0; 91 kg, Krzysztof Zimnoch - 
Michał Jabłoński (Wisłok Rzeszów) 3-0; waga +91 kg. Ma
teusz Malujda (Gwardia Wrocław) - Marcin Rekowski (PKB 
Poznań) vo. Puchar dla zwycięzcy wagi półciężkiej, ufundo
wany przez rodzinę Draganów, wywalczył Głażewski

(dan)

BASKET- AZS PŚ GLIWICE 83- 
78 (25-26. 17-13, 21-22, 20-17) 
BASKET: Suski 25, Ostrowski 16. 
Labuda 14, Salamon 14, Moryto II, 
Wojciechowski 3, Serafin. 
CHROBRY GŁOGÓW - BASKET 
61-83 (13-25, 14-24. 14-21, 20-13) 
BASKET: Wojciechowski 25, Wań- 
czyk 12. Moryto II, Ruchała 10, Sa
lamon 10. Ostrowski 9. Serafin 3, 
Labuda 2. Baldo 1, Suski.

POGOŃ PUŁAW Y - BASKET 61- 
74 (17-20. 17-20, 13-24, 14-10) 
BASKET: Suski 22, Moryto 16, Sala
mon 12. Wojciechowski 10, Łabuda 
9, Ostrowski 4. Serafin 1, Bałdo, Ru
chała. Wańczyk.

CORAZ BLIŻEJ II LIG
Koszykarze nowohuckiego Baskctu są 

coraz bliżej powrotu do drugiej ligi. 
Oni sami nie kryli tego, wychodząc po 
ostatnim spotkaniu z hali w Puławach 
- w tym mieście odbył się jeden z pół
finałów baraży o awans do U ligi - i 
śpiewając „Druga liga, druga liga. 
HKS"

GÓRNIK WIELICZKA - HUTNIK KRAKÓW 2-1 (0-1)
0-1 - Kajda (28), 1-1- Skiba (69), 2-1 - Nowak (82).

HUTNIK: Brzeziański - Obierak (70. Bizoń), Zając, Pasionck (86. Kotoń
ski), Garzel - Kajda (70. Jarosz). Kaczor. Czajka, Sunday, Antas (70. Kępa) 
- Wasilewski.

Sędziował Rafał Krężołek z Krosna. Żółte kartki: Szymonik. Nowak Wasi
lewski. Widzów: 300.

Mimo, iż piłkarze Górnika słabiej spi
sują się w spotkaniach na swoim bo
isku, to oni jednak byli faworytami. 
Tymczasem nie widać różnicy pomię
dzy obydwoma zespołami. Co mogło 
ucieszyć zwłaszcza sympatyków Hutni
ka. ich drużyna nareszcie podjęła wal
kę i do przerwy jak najbardziej zasłu
żenie prow adziła. Zmieniło się trochę w 
drugiej połowie, gdyż gospodarze za
grali bardziej zdecydowanie i doprowa
dzili do remisu, a potem uzyskali zwy
cięskiego gola, który wzbudził najwię
cej kontrowersji, o czym świadczą

choćby wystąpienia szkoleniowców. A 
poszło o to, że zdaniem gości najpierw 
miał być w tej aljcji faulowany Tade
usz Kaczor, a potem zdobywca gola 
był na spalonym.
- Uważam, że z przebiegu całego spo

tkania nic zasłużyliśmy na przegraną - 
stwierdził trener Hutnika, Albin Mikul

przed przerwą, drugiego w' drugiej po
łowie, nie widzi się faulu, po którym 
pada bramka, to trudno wygrać. Abso
lutnie Hutnik w tym spotkaniu nie za
służył na przegraną, a przez słabość ta
kiego pana musimy wyjeżdżać bez 
punktu. To jest przykre, drużyny się sta
rały, była walka.
- My każdy mecz mamy nagry wany 

na wideo i będziemy analizować te sy
tuacje na spokojnie - odpowiadał z ko
lei szkoleniowiec Górnika. Robert Ka-

Najtrudniej było im w pierwszym 
spotkaniu. Śląscy zawodnicy walczyli 
bardzo zdecydowanie i dopiero w ostat
nich dwóch minutach Basket przechy
lił szalę na swoją stronę. W następnych 
meczach krakowianom wiodło się le
piej, choć sporo czasu na parkiecie spę
dzali także zawodnicy z ławki, ale nie 
ustępow ali oni konkurentom. Szczegól
nie cenne było zwłaszcza zwycięstwo 
nad gospodarzami, bo to oni zajmując 
drugie miejsce - pierwszy był Basket - 
także awansowali do finału baraży i ta 
wygrana jest już na koncie krakowian. 
Wśród pozostałych rywali są Tytoń 
Częstochowa i Limblach Limanowa, z 
którym nowohucki zespół odniósł w 
tym sezonie trzy zwycięstwa. Ten tur
niej finałowy odbędzie się w dniach 
26-27 kwietnia w Krakowie bądź Czę
stochowie. a awans uzyskają trzy dru
żyny. (dan)

ski. - Zostaliśmy bardzo skrzywdzeni 
przez sędziów, przede wszystkim przez 
głównego. W pierwszej połowie mieli
śmy przewagę, po przerwie gra się wy
równała. Jeżeli jednak prowadzi się 
mecz jednostronnie, nic widzi karnego

spcrczyk. - Też byliśmy w podobnej 
sytuacji na wyjazdach i także emocje 
brały górę. Co do meczu, widać było 
brak różnicy pomiędzy drużynami znaj
dującymi się na tak różnych miejscach 
w tabeli. Hutnik potrafi grać w piłkę i 
ma dobrych zawodników. Gratulując 
rywalowi postawy, cieszę się bardzo z 
trzech punktów.

(dan)
★ ★ ★

HUTNIK - WIERNA MAŁOGOSZCZ 2-0 (2-0)
1-0 - Kaczor (6), 2-0 - Jarosz (35).
HUTNIK: Brzeziański - Czajka. Zając. Pasionek. Garzeł (38. Bizoń) - Kępa 

(85. Dziadzio), Świątek. Kaczor (89. Kozieł), Sunday, Jarosz - Kajda (68. 
Kolański). Sędziował Grzegorz Wnuk z Leżajska. Żółte kartki: Kępa, Garzeł, 
Zając - Kwaśniewski.

Piłkarze Hutnika nareszcie wygrali w 
tegorocznych trzecioligowych zmaga
niach i stało się to jak najbardziej za
służenie. A zaczęli od pięknego uderze

nia Tadeusza Kaczora z 25 metrów. - 
Mój' poprzedni gol był lak samo efek
towny. ale na to kolejne trafienie musia- 
łem czekać dobrze ponad półtora roku

- mówił pomocnik Hutnika, który’ za
stanawiał się, z jakim to było rywalem 
i wymieniał Wierną bądź Avię Świdnik, 
tymczasem stało się to ze Stalą Sanok.

Teraz nastrój w naszej szatni popra
wi się i do Avii jedziemy wygrać.

Gości dobił w środę Daniel Jarosz, 
który po podaniu Sundaya Ibrahima 
wdarł się pomiędzy obrońców. Od tego 
momentu widać było, że jedynie krako
wanie mogą zwyciężyć. (dan)

Czwarta liga. Garbarnia Kraków - 
Puszcza Niepołomice 0-1 (0-0): Dut
ka. Nowym liderem został Dalin My
ślenice - 53 pkt, 3. Puszcza - 49.

Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - 
Skawa Wadowice 4-1 (3-O): Kubera, 
Szewczyk, Krawczyk, Maliński: Kra-

1. Zelków - 42. 2. Hutnik II - 37, 5. 
Grębałowianka -31.8. Kosynierzy - 
26. 15. Partyzant - 15.

Klasa A - grupa III. Wawrzynianka - 
Strażak Kokotów 1-0 (0-0): lleczko; 
Czarni Staniątki - Nadwiślanka Nowe 
Brzesko 4-4 (2-1): Profic 3, Hajdaś;

Z PIŁKARSKICH BOISK
kus - Glinik Gorlice 2-2 (2-0): Ru
mian, Duk. Prowadzi Cracotia -51.2. 
Hutnik - 44, 7. Krakus - 28. liga junio
rów młodszych: Hutnik - Skawa 9-1, 
Krakus - Glinik 5-0. 1. Cracovia - 51, 
3. Hutnik - 46, 6. Krakus - 31.

Klasa okręgowa. Górnik II Wieliczka 
- Sokół Kocmyrzów 1-1 (0-0): Pater; 
Wiarusy Igołomia - Pogoń Skotniki 1 
3 (0-2): Satoła. Na czele znajduje się 
Skawinka - 42, 14. Wiarusy - II. 15. 
Sokół - 9.

Klasa A - grupa I. JKS Zelków -
Hutnik II 3-1 (2-0): Kępa; Ni
- Grębałowianka 2-0 (0-0); Partyzant 
Dojazdów - Michałowianka 1-2 (1-0):
Mikołajczyk; Dragon Szczyglice - 
Kosynierzy Łuczyce 2-1 (0-1): Dudek.

Złomex Branice - Gdovia 2-0 (0-0): 
Ziółkowski, Wierzbiński; Wisła Nie
połomice - Piłkarz Podłęże 3-2 (2-0): 
Kącki, Żólciak. Pietrzyk. 1. Węgrz- 
canka 35, 3. Wawrzynianka -31,4. 
Wisła - 28, 5. Nadwiślanka - 28, II. 
Złomex - 19.

Klasa B - grupa I. Dąbski - Albertus 
O-3. Błyskawica Wyciąże - Jutrzenka 
Giebułtów 2-4, Rybitwy - Sparta 
Skrzeszowice 1 4).

Klasa B - grupa IV. Wanda - MKS 
Proszowice 0-1.

Klasa C - grupa I. Salwa Kraków - 
Polonia 2-3.

Klasa C - grupa III. Strażak Goszcza 
- TS Wróżenice 5-3.

(dan)

WAŻNE ŻE WYGRALI
ORZEŁ PRZEWORSK - SDFP/ 

KUSY 22-24 (10-11)
SDFP: Weihonig, Garmulewicz - 

Klimek 6, K. Franczak 4, Zubik 4, 
Żak 4. .VI. Franczak 3, Buras 2, Pa
letko 1, Jarosz.

Ciężki bój przyszło stoczyć nowohuc
kim szczypiomistom z jednym ze słab
szych zespołów IV grupy drugiej ligi. 
Początek należał nawet do gospodarzy, 
którzy prowadzili 3-1. ale od tego mo
mentu do ataku ruszyli krakowianie. 
Uzyskali trzybramkową przewagę i 
znowu przydarzył im się przystanek 
(było 9-9). Po przerwie Kusy długo 
spisywał się słabo i w 52 min przegry
wał nawet 16-19. Na szczęście finisz 
gości był skuteczny i odnieśli kolejne 
zwycięstwo, chociaż można byłoby im 
wypomnieć zbyt wiele błędów.

Nowym liderem została Unia Tamów 
- 30 pkt, która pokonała dotychczaso
wego przodownika Bocheński KS. 
Kusy wciąż jest piąty - 18. (dan)

Mistrzostwa Krakowa w minipiłce 
ręcznej dziewcząt oraz chłopców to już 
od kilku lat wewnętrzna sprawa szkół 
podstawowych z Nowej Huty. W tym 
roku szkolnym kolejność końcowa jest 
też charakterystyczna i podkreśla siłę 
oraz popularność tej dyscypliny sportu 
w Krakowie.

W RĘCZNEJ RZĄDZI

Do turnieju finałowego awansowało 
osiem zespołów, po dwa w kategorii 
dziewcząt i chłopców, z wszystkich re
jonów miasta - Nowej Huty, Krowo
drzy. Śródmieścia i Podgórza. W me
czach finałowych, co właśnie charakte
ryzuje zawody w- piłce ręcznej, grały 
szkoły nowohuckie, o miejsca 3-4 dru
żyny z Podgórza, o 5-6 szkoły z Kro
wodrzy. natomiast szkoły z Śródmieścia 
w ogólć nie przyszły na imprezę.

Kolejność końcowa była taka sama 
wśród dziewcząt, jak i chłopców: I. SP 
91.2. SP 101,3. SP 162,4. SP 40, 5- 
6. SP 93 i SP 109. Zawody w hali 
ZSOS nr 1 zorganizował i przeprowa
dził Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
w Nowej Hucie. •

Składy mistrzowskich zespołów, 
dziewczęta: Izabela Marcinkowska, 
Klaudia Cupiał, Aleksandra Fran
czak, Izabela Kamińska. Weronika 
Adamska, Magdalena Orłowska, 
Ewelina Bujnowicz, Agnieszka Woj
ciechowska. Katarzyna Krajewska, 
Monika Kwas, Anna Talowska. Bar
bara Karwowska. Dominika Fran
czak. Weronika Klima. Trener: Anna 
Burek. Chłopcy: Dariusz Biela. Grze
gorz Bielecki, Mateusz Budyś, Wik
tor Durda. Adam Jędrzejek. Michał 
Klejdysz, Adrian Krzemiński. Adain 
Michałowski. Krystian Marcisz, 
Krzysztof Miodoński. Krystian Luba, 
Filip Pfister, Jakub Starzyk, Paweł 
Szczepka, Marek Wąsik. Trener: Ka
tarzyna Pawłowska. (dan)
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GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK

5:15 Wszystko jest muzyką: Mu
zyczna Europa 5:55 Był taki dzień - 
felieton 6:00 Kawa czy herbata? (w 
tym: Wiadomości skrót 6:30,7:00.7:30; 
Pogoda 6:32.7:05.7:34; Biznesowa piąt
ka 6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kw adrans po ósmej 8:35 Fifi (24):
Jęcząca osa 8:45 Sekretny świat misia 
Beniamina (31): Sposób na strach 9:10 
Kuchcikowo - gotowanie na ekranie: 
Wiosenne śniadanko 9:30 Tam i z r _ 
wrotem (13): Bałagan 10:05 Śpiewać, 
jak to łatwo powiedzieć (8) 10:40 Z
EIROpą na Ty - jak zdobyć pieniądze 
(37) - magazyn 10:50 Telezakupy 11:10
Moda na sukces (3790) 11:30 M 
sukces (3791) 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Wielkie sprzątanie 
12:35 Plebania (1063) 13:05 Klan 
(1452) 13:30 Jaka to melodia? (1614) 
13:55 Nauka jest fajna (2) - serial do
kumentalny produkcji holenderskiej 
(2007) 14:30 Kandydat (13) maga
zyn 15:00 Wiadomości 15:10 Miłość 
puka do drzwi (72) - serial obyczajo
wy produkcji niemieckiej (2006) 15:35 
Miłość puka do drzw i (73) 16:05 Moda 
na sukces (3792) 16:30 Moda na suk
ces (3793) 17:00Tclccxpress 17:20 Ce
lownik - magazyn 17:35 Klan (1457) 
18:00 Jaka to melodia? (1615) 18:30
Plebania (1068/ 19:00 Wieczorynka: 
Smerfy (81): Smerf, który chciał być 
królem - serial animowany produkcji 
belgijskiej (1988) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 Piąt
kowe kino akcji: Wyścig z czasem - 
film kryminalny produkcji amery
kańskiej (2003); reż.: Carl Franklin: 
wyk.: Denzel Washington. Eva Men- 
des, Tom Hillmann (dozwolone od lat 
16) 22:15 Glina (15)- serial kryminal
ny produkcji TVP (dozwolone od lat 
16) 23:10 Ód zmierzchu do świtu - 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (1996); reż.: Robert Rodrigu- 
ez; wyk.: George Clooney, Harvey 
Keitel. Quentin Tarantino (dozwo
lone od lat 18) 1:00 Orzeł (5) - serial 
kryminalny produkcji duńskiej (2004) 
(dozwolone od lat 16) 1:55 Orzeł (6) - 
(dozwolone od lat 16) 2:55 Lotnisko 
Orły - film dokumentalny produkcji 
francuskiej (2006) 3:25 Był taki dzień 
- felieton 3:30 Zakończenie dnia

5:35 Statek miłości (112/249) - tele
nowela produkcji amerykańskiej (1981) 
6:30 Statek miłości (113/249) 7:20 Te
lezakupy 7:35 Dwójka Dzieciom: Kac
per (6/52): Paranormalna gazeta - serial 
animowany produkcji amerykańskiej 
(1996) 8:05 M jak miłość (160)- serial 
produkcji TVP 9:00 Pytanie na śniada
nie (w tym Pogoda: 9:20, 10:10) 11:10 
Święta wojna 11:40 Książę i surfin- 
gowiec - film przygodowy produkcji 
amerykańskiej (1999); reż.: Arye 
Gross: wyk.: Sean Kellman, Vincent 
Schiavelli. Robert Englund 13:15 
Dolina Kreatywna - co słychać? 13:25

Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Karnawał na Wyspach - cykl reporta
ży 14:00 Duże dzieci (80) - talk-show 
14:50 Gliniarz i prokurator: Wszystko 
zależy od ciebie - serial sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (1989) 15:50 
Dla niesłyszących: Barwy szczęścia 
(97) - serial obyczajowy produkcji TVP 
16:20 Dla niesłyszących: Barwy szczę
ścia (98) 16:55 Tak to leciało! (5) - te
leturniej 18:00 Program lokalny 18:30 
Panorama 18:55 Sport Telegram 19:00 
Pogoda 19:10 Wideoteka dorosłego czło- 
wieka (31) 20:05 Gwiazdy tańczą na 
lodzie (6) - widowisko rozrywkowe 
22:50 Podkomisarz Brenda Johnson (6 
13) - serial policyjny produkcji amery
kańskiej (2005) (dozwolone od lat 16) 
23:40 Policjanci z Pitbulla (1) - felieton 
(dozwolone od lat 16) 23:50 EURO- 
express - magazyn 0:00 Panorama 0:15 
Zabójcza góra - dramat produkcji 
amerykańskiej (2003); reż.: Dale G. 
Bradley; wyk.: Lynda Carter, Parker 
Stevenson. Antony Starr (dozwolo
ne od lat 16) 1:55 Kawalerskie życie 
na obczyźnie - film obyczajowy pro
dukcji polskiej (1992); reż.: Andrzej 
Barański: wyk.: Marek Bukowski. 
Bożena Dykiel. .Magdalena Wójcik. 
Artur Barciś, Jan Frycz. .Marek Wal
czewski. Ewa Buczko, Cynthia Ka
szyńska (dozwolone od lat 16) 3:40 
Europa da się lubić - Europa pępek 
świata 4:30 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości skrót 6:30. 7:00. 7:30: Pogoda 
6:32,7:05,7:34: Biznesowa piątka 6:18) 
8:00 W iadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Kwadrans po ósmej 8:35 Bajkonurrr. 
czyli w świecie książek dla dzieci 8:45 
Kuchcikowo - gotowanie na ekranie: 
Kuchnia meksykańska 9:00 Maszyna 
zmian: Misiaczek 9:30 Odbudowując 
kościół na Ukrainie 9:50 Forma i prze
strzeń 10:15 Tajemnice lasu: Przylecia
ły żurawie 10:35 Z daleka, a z bliska 
11:20 Polska z bocznej drogi: Si w obro
dzi rokersi 11:35 Plebania (1064) 12:00 
Wiadomości 12:10 Klan (1446) 12:35 
Pamiętaj o mnie 12:45 Punk Rock. Snu- 
ki i Mickicwicz na w eekend 13:10 Hity 
satelity 13:25 Klasyka dramatu: Let
ni Dzień - dramat produkcji polskiej 
(2000); reż.: Roland Rowiński; wyk.: 
Krzysztof Globisz. Artur Żmijewski. 
Magdalena Cielecka. Krzysztof 
Czerny 14:15 Jakby to było wczoraj - 
film dokumentalny 15:00 Urszula Du
dziak. Grażyna Auguścik i Trio Andrze
ja Jagodzińskiego - fragmenty koncertu 
15:20 Akademia Domu i Wnętrza: AGD 
15:35 Jeśli ktoś jest chory - reportaż 
15:55 Magazyn przechodnia: Nogi 
16:10 Duże dzieci (73) 17:00 Tele- 
cxprcss 17:15 Bajkonurrr, czyli w świę
cie książek dla dzieci 17:25 Kuchciko
wo - gotowanie na ekranie: Kuchnia 
meksykańska 17:40 Odbudowując ko
ściół na Ukrainie 18:00 Punk Rock, Snu- 
ki i Mickiewicz na weekend 18:30 Hity 
satelity 18:45 Pamiętaj o mnie 18:50 
Plebania (1064) 19:15 Dobranocka: Nie
zwykłe przygody pod wierzbami (5): 
Wizyta u borsuka 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan

(1446) 20:35 Na dobre i na złe (320): 
Nieoczekiwany powrót 21:30 Poroz
mawiaj z Haliną (33) 22:05 Kino Są
siadów: Kapryśne lato - film fabu
larny produkcji czechosłowackiej 
(1967); reż.: Jifi Menzel; wyk.: Ru
dolf HruŚinsky, Ylastimil Brodsky, 
Frantiśek Rehak. Mila Myslikova, 
Jana Drachalova, Ji fi Menzel, 
Bohuś Zahorsky 23:20 29. Przegląd 
Piosenki Aktorskiej koncert laureatów 
23:45 Dzień jak co dzień: Zanim po
wstał siteom 0:00 Panorama 0:15 Punk 
Rock, Snuki i Mickiewicz na weekend 
0:40 Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania 
(1064) 1:15 Powtórki programów

W TELEWIZJAS KRAKÓW
8:00 Serwis info 8:05 Gość poranka 

8:15 Przegląd prasy 8:45 Kalejdoskop 
regionalny 9:00 Serwis info 9:20 Prze
gląd prasy 9:30 Serwis info 10:15 Gość 
poranka 10:30 Serwis info 11:05 Biz
nes - otwarcie dnia 11:30 Serwis info 
12:05 Komentarz - kraj 12:30 Serwis 
info 13:10 Komentarz - świat 13:30
Serwis info 14:05 Komentarz - kraj 
14:30 Serwis info 15:10 Raport z Pol
ski 15:30 Serw is info 16:00 Msza świę
ta dla chorych 16:45 Kronika 16:55 Ser-*
wis kulturalny 17:05 Welcomc to Kra
ków 17:15 Plus minus 17:30 Serwis info 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 18:35 
Welcome to Kraków 18:45 Wejściówka 
19:00 Czytelnia 19:25 Wiara i życie 
19:50 Kalejdoskop 20:00 Minęła 20 
20:30 Serwis info 20:40 Minęła 20 
21:00 Telckuricr bliżej ciebie 21:30 Ser
wis info 21:45 Kronika 22:00 Jedz bez
piecznie 22:10 Co warto wiedzieć 22:15 
Raport gospodarczy Rzeczpospolitej 
22:30 Serwis info. pogoda 22:45 16/16 
- cykl rep. 23:00 Sportowy wieczór 
23:30 Serwis info 0:05 Półkowniki

♦ POLSAT
6:15 Adam i Ewa - telenowela 6:45 

Sabrina. nastoletnia czarów nica - serial 
kom. 7:15 TV Market 7:30 Wielka wy
grana 8:30 Słoneczny patrol - serial 
przygód. 9:30 Strażnik Teksasu - serial 
sensacyjny 10:30 Beverly Hills 90210

serial obycz. 11:30 Samo życie - se
rial obycz. 12:00 Zamieńmy się żona
mi 13:00 Tylko miłość - serial obycz. 
14:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 
14:45 Sabrina. nastoletnia czarownica 
- serial kom. 15:15 Świat według Bun- 
dych - serial kom. 15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 16:30 Chirurdzy - 
serial obycz. 17:25 I kto tu rządzi - se
rial kom. 18:00 Pierwsza miłość - se
rial obycz. 18:50 Wydarzenia, sport, po
goda 19:30 Samo życie - serial obycz. 
20:00 Pamiętnik księżniczki - kome
dia USA (2001) (22:00 Lotto) 22:45 
Inni - horror Hiszpania-Francja- 
USA (2001) 1:00 28 dni później - hor
ror Francja-USA-WIk. Bryt. (2002) 
3:15 Miasto zwycięzców'

tvn
_____________________

5:25 Telezakupy 6:20 Hej-nał Show 
- program rozrywkowy 8:00 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy 8:30 
Dzień dobry TVN 11:00 Damą być 
reality show 12:05 Sąd rodzinny - se

ria) fabularno-dokumentalny 13:05 Pio
senki Magdy M. nie tylko o miłości - 
koncert 14:05 W-11 - Wydział Śledczy
- serial sensacyjny 14:45 Detektywi - 
serial sens. 15:15. Mariną telenowela 
16:15 Rozmowy w toku - talk-show' 
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska
- serial fabularno-dokumentalny pro
dukcji polskiej 18:25 Detektywi - se
rial sensacyjny 19:00 TVN Fakty, sport 
19:50 Uwaga! - mag. 20:00 Sahara - 
film przygodowy Hiszpania-USA 
(2005) 22:30 Jądro Ziemi - dramat 
s.f. USA-WIk. Bryt. (2003) 1:05 
Klincz- komediodrainat USA (1997) 
2:50 Uwaga 3:10 Wrzuć na luz 4:10 
Telezakupy 4:55 Nic straconego

bezwzględnego biznesmena. Dirk. Al i 
Eva łączą siły, by ocalić kontynent 
przed zagładą.

6:15 Telezakupy 7:05 Pogoda na mi
łość - serial obycz. 8:00 Serce z kamie
nia telenowela 8:55 Ostry dyżur - 
serial obycz. 10:55 Kobra oddział spe
cjalny serial sens. 12:00 Telezakupy 
13:05 Wyścig po kasę 14:05 Scrcc z ka
mienia telenowela 14:55 Karcn Sisco 

serial sens. 15:55 Życie na fali - serial 
obycz. 16:55 Ostry dyżur - serial 
obycz. 17:55 Kobra - oddział specjal
ny - serial sens. niem. 19:05 Przyjacie
le - serial kom. 19:35 Dwóch i pół - 
seria, kom. 20:00 Rockefeller Plaża 30 
- serial kom. 20:30 Zimna krew - ko
media sensacyjna USA (1995) 22:20 
Bez skazy - serial obycz. 23:20 Plot
kara - serial obycz. 0:20 Niebezpiecz
ne doznania - thriller USA (1995)

TV 4
6:20 FIFA Futbol Mundial 6:45 Mu

zyczne listy 7:55 TV Market 8:25 Kasa 
na bank 9:25 Zbuntowani - serial oby
czajowy 10:25 Big Brothcr 5 - prosto z 
domu 11:00 mała Czarna 11:55 Big Bro
thcr 5 12:55 Pogromcy hitów 13:55 
Gram.Tv 14:30 Wygraj fortunę 15:30 
Sidła miłości - telenowela 16:30 Zbun
towani -serial obyczajowy 17:30 Wiel
kie Happy Hour 18:30 ig Brother 5
19:00 Trampolina - reality show 20:00
Big Brother 5 21:00 Jerycho - serial 
sens. 23:00 Big Brother 5 - extra 23:30
Playboy 1:40 Wydarzenia

J PULS
PULS

6:00 Burza uczuć - telenowela 7:00
Puls o poranku 9:00 Puls kultury 10:00 
Papież w USA - film dok. 10:30 Żebro 
Adama 11:00 Telezakupy 11:30 Wszy
scy kochają Raymonda - serial kom. 
12:00 Władca zwierząt- serial przygo
dowy 13:00 Szczęściarz Antoni - 
komedia produkcji polskiej (1960) 
15:00 Godzina Miłosierdzia 15:30 W' 
domu z Jamiem - serial dokumentalny 
16:00 Hacjenda La Tormcnta - teleno
wela 17:00 Po prostu miłość - teleno
wela 18:00 Wszyscy kochają Raymon
da - serial komediowy 19:00 Tylko ty 
- teleturniej 19:30 Puls Raport 20:00 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasi- 
sty?: Polska 2007 - teleturniej 21:00 
Ale numer 21:30 Uwaga żarty - pr. roz- 
ryw. 22:00 Puls Raport 22:30 Tylko 
ty teleturniej 23:05 Wszyscy kochają 
Raymonda - serial komediowy 0:05 
Szczęściarz Antoni - komedia pro
dukcji polskiej (1960)

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• SAH. i RA - Amerykańsko-hiszpań- 

ski film przygodowy z 2005 roku. Taj
ny agent i podróżnik Dirk Pitt chce od
naleźć „Statek śmierci", okręt konfede
ratów z bezcennym ładunkiem na pokła
dzie. Razem z przyjacielem Alem Gior- 
dino jadą do Afryki, gdzie spotykają 
doktor Evę Rojas. Kobieta prowadzi 
śledztwo w sprawie groźnej epidemii. 
Źródło zarazy ma związek z interesami■I«

★ ★ ★

TYP 1, GODZ. 20.20
• WYŚCIG Z CZASEM Thriller 

produkcji amerykańskiej z 2003 roku. 
Matthias Lee Whitlok, szef policji w' 
miasteczku na Florydzie rozwodzi się z
żoną, także po licjantką. Pocieszenia szu
ka w ramionach swojej dawnej miłości.
atrakcyjnej Ann. Jednak wyjątkowo 
przebiegła kobieta wplątuje kochanka w 
podwójne morderstwo.

★ * ★

TVN SIEDEM, GODZ. 20.30
• ZIMNA KREW - Komedia sensa

cyjna produkcji amerykańskiej z 1995 
roku. Księgowy mafii. Cosmo Reif, 
wykazuje talent strzelecki i zostaje płat
nym zabójcą. Bez skrupułów eliminuje 
ludzi niewygodnych dla swojego szefa 
i zyskuje tym jego zaufanie. Gdy pozna- 
je instruktorkę jogi. Jasmine. próbuje 
zmienić profesję. Zerwanie z przeszło
ścią okaze się jednak trudniejsze, niż 
przypuszczał.

★ * ★

TVN, GODZ. 22.30
• JĄDRO ZIEMI - Dramat science- 

fiction produkcji amerykańsko-brytyj- 
skiej z 2003 roku. W wyniku ekspery
mentów z bronią nuklearną przcstajc się 
obracać jądro Ziemi. Planetę ogarnia 
chaos, m in. masowo umierają ludzie z 
rozrusznikami serca. Powołany zostaje 
sztab kryzysowy, którym kieruje doktor 
Josh Keyes. Jedynym ratunkiem okazuje 
się wyprawa w głąb Ziemi. Misji prze
wodniczy major Rebecca Childs.

TV POLSAT, GODZ. 22.45 « •
• INNI - Amerykańsko-francusko- 

hiszpański horror z 2001 roku. II woj
na światowa. Grace mieszka z córką i 
synem w starym domu na wyspie Jersey. 
Dzieci cierpią na nadwrażliwość na 
światło słoneczne, dlatego posiadłość 
jest pogrążona w mroku. Pewnego dnia 
dziewczynka mówi matce, że widziała 
ducha. W domu zaczynają się dziać 
dziwne rzeczv.*
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SOBOTA 19.04

5:50 Radio Romans (30/32): Poszu
kiwania 6:20 Moda na sukces (3792)
6:40 Był taki dzień - felieton 6:45 Smaki 
polskie 7:00 Dzień dobry w sobotę 7:30 
Rok w ogrodzie 8:00 Wiadomości 8:10
Pogoda 8:15 Pod prasą 8:40 Historie
Starego Testamentu (12): Daniel 9:10
Ziarno - magazyn 9:35 Baranek Shaun 
(17): Nocne strachy 9:45 Scooby. gdzie 
jesteś? (21): Spotkanie z jaskiniowcem 
10:10 Siódme niebo VIII (13): Pierw
sza liga - serial obyczajowy produkcji 
amerykańskiej (2004) 11:00 Kuchnia z 
Okrasą: Sławne zupy rybne 11:25 Pod
różnik: Johannesburg 11:45 Zwierzęta 
świata (2/2): Morderczy taniec w mo
rzu - film dokumentalny produkcji fran
cuskiej (2008) 12:10 Kadra 2012 - ma
gazyn 12:25 Dotknij życia: Spotkanie 

film dokumentalny produkcji polskiej 
(2007); reż: Krzysztof Pieczyński 
13:00 Wiadomości 13:20 Film fabular
ny 14:55 Przebojowa noc 15:35 Śmie
chu warte (623) - program rozrywko
wy 16:00 Moda na sukces (3794) - 
serial produkcji amerykańskiej (2002) 
16:25 Psi psycholog (4) - telenowela 
dokumentalna produkcji TVP 17:00 
Teleexpress 17:20 Czwarty tenor - 
komedia produkcji amerykańskiej 
(2002); reż.: Harry Basil; wyk.: Rod- 
ney Dangerfield. Anita De Simone. 
Annabelle Gurwitch, Robert Davi 
19:00 Wieczorynka: Myszka Miki i 
przyjaciele: Wiewiórki i kukurydza - 
serial animowany produkcji amerykań
skiej (1996) 19:30 Wiadomości 19:50 
Sport 20:05 Pogoda 20:15 Hit na so
botę: Aleksander - film biograficz
ny produkcji amerykańsko-niemiec- 
ko-francusko-holenderskiej (2004); 
reż.: Oliver Stone; wyk.: Collin Far- 
rell, Angelina Jolie. Val Kilmer. An- 
thony Hopkins (dozwolone od lat 16) 
23:15 Męska rzecz...: Dzień^Szaka
la - film fabularny produkcji angiel
skiej (1973): reż.: Fred Zinnemann: 
wyk.: Edward Fos, Michael Lonsda- 
le. Olga Georges-Picot. Derek Jaco- 
bi, Alan Badel (dozwolone od lat 16) 
1:45 Kino nocnych marków: Przekręt 
11(1)- serial sensacyjny produkcji an
gielskiej (2004) 2:40 Kino nocnych 
marków: Przekręt II (2) 3:35 W'alka z 
czasem: Na planie ..Aleksandra" Olive- 
ra Stonc’a - film dokumentalny pro
dukcji amerykańskiej (2005): reż.: Sean 
Stone (dozwolone od lal 16) 4:50 Był 
taki dzień - felieton 4:55 Zakończenie

bujmy razem - magazyn dla niepełno
sprawnych 7:25 Magazyn Ligi Mi
strzów 7:55 Poezja łączy ludzi: Mój 
ulubiony wiersz: „Pan Cogito rozmy
śla o cierpieniu” 8:05 M jak miłość (575)
- serial produkcji TVP 9:00 Pytanie na 
śniadanie (wydanie sobotnie) (w tym 
Pogoda: 9:15, 10:00) 10:40 Pro Christ
- 2008 (relacja) 11:35 Na dobre i na złe 
(328)-serial produkcji TYP 12:30 Eg
zamin Z życia (105) - serial produkcji 
TVP 13:25 Święta wojna 14:00 Fami- 
liada (1507) - teleturniej 14:30 Złoto
polscy (946): Zapach mężczyzny - 
telenowela produkcji TVP 15:05 Smacz
ne Go? magazyn kulinarny 16:00 
Gwiazdy tańczą na lodzie (i) - wido
wisko rozrywkowe 16:45 Gwiazdy 
tańczą na lodzie (2) 17:40 Na wyłącz
ność - wywiad 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
19:00 Pogoda-19:10 Europa da się lu
bić: W krzywym zwierciadle 20:05 
Kabaretowa sobota w Dwójce: XXIV 
Przegląd Kabaretów PaKA 2008: reż.: 
Beata Harasimowicz 21:25 Weeken
dowe Kino Dwójki: Pole rażenia - 
film kryminalny produkcji amery
kańskiej (1993); reż.: Rowdy Her- 
rington; wyk.: Bruce Willis, Sarah 
Jessica Parker. Dennis Farina, Tom 
Sizemore (dozwolone od lat 16) 23:10 
Gwiazdy PaKi 2008 - widowisko roz
rywkowe 23:50 Słow o na niedzielę 0:00 
Panorama 0:20 Weekendowe Kino 
Dwójki: „Cube 2 - hipcrsześcian" - 
film science fiction produkcji kana
dyjskiej (2002); reż.: Andrzej Seku
ła; wyk.: Geraint Wyn Davies. Kari 
Matchett. Sean Wood. Ernie Barba-
rash (dozwolone od lat 18) 1:55 Su- 
pertalent (6) - widowisko 2:55 Noc 
Zagadek - teleturniej interaktywny 
4:05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Plebania (1060) telenowela 

produkcji IVP 6:25 Plebania (1061) 
6:45 Plebania (1062) 7:10 Plebania 
(1063) 7:35 Plebania (1064) 8:00 Dla 
nicsłyszących: Echa Panoramy 8:35 
Porozmawiaj z Haliną (33) 9:05 Ran-
czo pod Zieloną Siódemką (16): Jak 
odnaleźliśmy utracony raj - serial ko
mediowy produkcji czeskiej (2000) 9:30 
Zwierzowiec (67): Inteligencja 9:45 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
..Mexico - miasto z przeszłością” -

rtaży 10:10 Duże dzieci (78)

dnia

5:50 Dla nicsłyszących: Echa Pano
ramy 6:25 Dwójka Dzieciom: Molly 
(11/13) - serial produkcji angielsko- 
polsko-francuskiej (1994) 6:55 Spró

- talk-show 11:00 Złotopolscy (927): 
Powrót Kaliny - telenowela produkcji 
rVP 11:25 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 11:35 Cała naprzód - magazyn 
12:00 Polska dobrze smakuje (7): Czar 
Kaszub i kozie sery Romana Sidorkie- 
wicza - cykl dokumentalny 12:30 Za
cisze gwiazd (13): Halina Rowicka i 
Krzysztof Kalczyński 13:00 Wiado
mości 13:10 Na dobre i na złe (320): 
Nieoczekiwany powrót - serial pro
dukcji TVP 14:00 Dziękujemy za soli
darność: Józef Lebcnbaum (Lund -

Szwecja) - felieton 14:10 Dzika Pol
ska (52) - serial dokumentalny 14:40 
Madę in Poland - teleturniej 15:05 Sie
dem życzeń (5/7): Magiczny pierścień
- serial produkcji TVP 16:00 Śniadanie 
na podwieczorek 17:00 Teleexpress 
17:15 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 17:25 Pasażer na gapę - film 
dokumentalny 18:25 M jak miłość 
(557) - serial produkcji TVP 19:10 
Dobranocka: Milusiaki: Złoto Sułtana
- serial animowany produkcji włoskiej 
(2002) 19:30 Wiadomości 19:50 Sport 
20:05 Pogoda 20:10 Ranczo (20): Dia
belskie porachunki 21:00 Kartka z pod
róży - dramat 22:25 Koncert Laure
atów Nowej Tradycji 23:10 Egipt Sło
wackiego 23:40 Duże dzieci (78) 0:25 
M jak miłość (557) 1:10 Powtórki pro
gramów

TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:00 Serwis info 7:45 Kronika 8:05 
Wiara i życie - magazyn 8:30 Serwis 
info 8:45 Wejściówka 9:10 Przegląd 
prasy 9:30 Serwis info 9:55 Zdrowie 
na żyw'o 10:10 16/16 - cykl reportaży 
10:30 Serwis info 11:00 Było nie mi
nęło 11:30 Serwis info 11:55 Reporta
że z prawdziwego zdarzenia 12:10 16 
16 - cykl reportaży 12:30 Serwis info 
13:00 Rozmówki wschodniograniczne 
-magazyn 13:30 Serwis info 14:00 Na 
rozkaz 14:30 Serwis info 14:50 Serwis 
sportowy 14:55 Serwis kulturalny 
15:00 Biznes tydzień 15:20 Po sukces 
do Unii 15:30 Serwis info 16:00 Punkt 
widzenia 16:30 Serw is info 16:50 Pod 
Tatrami 17:00 Kalejdoskop regionalny 
17:15 Studio Wschód 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:30 Bez krawata
- Krakowski Salon Polityczny 18:55
Lansator 19:30 Magazyn hokejowy 
20:00 30 minut 20:30 Serwis info 20:50 
Tygodnik polski 21:30 Serwis info 
21:45 Kronika 22:00 Kronika sporto
wa 22:15 Speed 2 22:30 Serwis info. 
pogoda 23:00 Sportowy wieczór 23:30 
Patrol 23:55 Nasza ziemia________

• POLSAT
6:15 Czarodziejki - serial animowa

ny 6:45 Piotruś Pan i piraci - serial 
animowany 7:15 Gadżet i Gadżetinis
- serial animowany 7:45 l utenstein - 
serial animowany 8:15 Hugo program 
dla dzieci 8:45 Pasjonaci 9:15 Ewa go
tuje - magazyn kulinarny 9:45 Eureko, 
ja to wiem! - teleturniej 10:45 Mój 
przyjaciel wilk - dramat obyczajo
wy niem. (1999) 12:45 Czarodziejki - 
serial przygód. 13:45 Dom nic do po
znania 14:45 Się kręci 15:15 Świat 
według Kiepskich 15:45 Trójka ucie
kinierów - komedia sensacyjna USA 
(1989) 17:45 Strzał w 10 - pr. rozryw. 
18:50 Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 
Jaś Fasola serial kom. 20:00 Jak oni 
śpiewają - pr. rozryw. (21:55 Lotto) 
22:30 Boks: Gala w Katowicach 0:00 
Chora krew (1/2) - dramat obycza
jowy USA (1994) 1:55 Miasto zwy
cięzców 3:00 Nocne randki

tvn
6:15 Telesklep 8:00 Motoszoł - pro

gram rozrywkowy 8:30 Dzień dobry 
TVN 10:55 Pascal: po prostu gotuj - 
program kulinarny 11:30 Na Wspólnej 
13:20 You can dance - po prostu tańcz 
15:05 Szymon Majewski Show 16:05 
Rocky i Łoś Superktoś - komedia 
przygodowa Niemcy-USA (2000) 
18:00 Milionerzy 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:45 Uwaga! 20:00 
Niania 20:35 Kryminalni - serial sen
sacyjny produkcji polskiej 21:40 
Ostatni bastion - film sensacyjny 
USA (2001)0:30 Huraganowy Smith 
- film sensacyjny austral. (1992) 2:15 
Uwaga! 2:35 Telezakupy 3:00 Nic stra
conego

7:45 Musie Chat 8:20 Świat według 
Dzikich - serial kom. 9:20 Rockefeller 
Plaża 30 serial kom. 11:50 Nikomu 
ani słowa - film familijny Austra- 
lia-USA (2000) 13:45 Inwazja pory
waczy jaj - pr. rozryw. 14:15 Kangur 
Jack - komedia Australia-USA (2003) 
16:00 Przyjaciele - serial kom. 18:30 
Ben Stiller show - pr. rozryw. 19:00 
Dwóch i pół - serial kom. 21:30 Jak 
stracić chłopaka w 10 dni - komedia 
romantyczna Niemcy-USA (2003) 
23:50 Marci X - komedia USA (2003) 
1:30 Wróżki

TV 4
6:35 VIP 7:00 V Max 7:30 Gram.Tv 

8:00 Pokemon - serial anim. 9:00 mała 
Czarna 10:00 VIP 10:30 V Max 11:00 
Gram.Tv 11:30 Big Brother 5 - prosto 
z domu 11:50 Big Brother 5 12:55 Za
bójczy parasol - komedia sensacyj
na fr. (1980) 15:00 Siatkówka kobiet 
17:00 Trampolina - reality show 18:00 
Berlin. Berlin - serial obycz. 19:05 Idol 
20:05 44 minuty - dramat sensacyj
ny USA (2003) 21:55 RKO 281: Oby
watel Welles - dramat obyczajowy 
USA (1999) 23:50 Blair Witch Pro
ject - horror USA (1999) 1:35 Wyda
rzenia

PULSPULS___________________

6:00 Telezakupy 7:00 Ludzie, zwie
rzęta i doktorzy-serial dok. 8:00 Wol
ność słowa 8:30 Klub@ 9:00 Teleza
kupy 9:30 W domu z Jamicm - serial 
dok. 10:00 Autostrada do nieba - serial 
obycz. 11:00 MacGyvcr - serial sens. 
12:00 Dzieci kapitana Granta - film 
przygodowy USA (1962) 14:00 Zagi
nione miasto - film przygodowy RPA 
(1997) 16:00 Star Irek*18:00  Świato
we rekordy Guinnessa-18:30 Paczka - 
serial dok. 19:00 Temat numer 1 19:30 
Puls raport 20:00 Cienie przeszłości 
- melodramat niem. (2004) 22:00 Puls 
raport 22:35 Hamlet-dramat kostiu
mowy fr.-wł.-WIk. Bryt.-USA 1:00 
Wolność słowa 1:30 Octava dies
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www.ece.edu.pl Kraków, ul. Szlak 32/1
AUTO
CENTRUM

OSTATNIE WOLNE MIEJSCA

AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
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■ KOSMETYKA ■ OCHRONA ŚRODOWISKA

WŁASNE PRACOWNIE

K
I
E
R
U
N NOWOCZESNE WYPOSAŻENIE tel.012-632-62-03

| ZAŚWIADCZENIA DO WKU I ZUS

K 
I

E 
R 
U
N 
K 

' I

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON
Tel. 680-53-10, 680-53-11

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

MYJNIA RĘCZNA —tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, KKRCHER 
w niedzielę 8.00-15.00 SERW|S KL|MATYZACJ|

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TYP II, GODZ. 21.25
• POLE KAŻENIA - Thriller pro

dukcji amerykańskiej z 1993 roku. Pit- 
tsburgh. Policjant z patrolu rzecznego 
Tom Hardy pracował kiedyś w wy
dziale zabójstw. Naraził się jednak 
swoim przełożonym. Teraz próbuje na 
własną rękę wytropić nieuchwytnego 
mordercę, którego ofiarami padają 
młode kobiety-. Jego nową partnerką 
zostaje atrakcyjna Jo.

★ ★ ★

TVN SIEDEM, GODZ. 21.30
• JJA STRACIĆ CHŁOPAKA H 

10 DNI - Amerykańsko-niemiecka ko
media romantyczna z 2003 roku. 
Dziennikarka Andie Anderson zbiera 
materiały' do nowego artykułu. W tym 
celu musi rozkochać w sobie i porzucić 
przypadkowego mężczyznę. Wybiera 
poznanego w restauracji Benjamina 
Barry’ego. On z kolei założył się ze 
swoim szefem, żc jego kolejny związek 
nie skończy się tak jak inne - przed 
upływem dziecięciu dni.

★ ★ *

TVN, GODZ. 21.40
• OSTATNI BASTION -Film sen

sacyjny produkcji amerykańskiej z 
2001 roku. Generał Eugene Irwin za 
odmowę wykonania rozkazu trafia do 
więzienia o zaostrzonym rygorze. Rzą
dzi nim pułkownik W inter. Wprowadził 
on w zakładzie żelazną dyscyplinę, a 
wśród więźniów ma opinię sadysty. 
Usiłuje zniszczyć generała, który kryty
kuje jego metody utrzymywania po
rządku. Irwin doprowadza do buntu.

FIRMA/
----------------- SYSTEMY ALUMINIOWE

skawina.pl

SKAWINA-PIŁSUDSKIEGO 43B
M*n 275-34-73 tei 276-16-62

•PRZESUWNE ZABUDOWY
BALKONÓW 

•ZADASZENIA

• DRZWI I OKNA 
• WITRYNY

• POLIWĘGLAN

PROMOCJE

DRZWI'OKNA
'BRAMY
SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

SPRAWDZONA JAKOŚĆ
KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,

os. Niepodlegości 3, 
tel. (012) 640-09-90 
KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49, 

tel. (012) 633-55-45

www.hanbud.com.pl
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NIEDZIELA

5:25 Radio Romans (31 32): Umieć 
wybaczyć 5:55 Radio Romans (32/32): 
Zaskakująca wiadomość 6:25 Był taki 
dzień - felieton 6:25 Zatańczmy: Ra
mona w Trynidadzie 6:40 Skoczek - 
film produkcji szwedzkiej (2004); reż.: 
Maria Johansson 7:00 Transmisja 
Mszy Świętej z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
8:00 Domisie: Domisiowa szkoła tań
ca 8:25 Klub przyjaciół Myszki Miki 
(3): Skrzydlaty przyjaciel - serial pro
dukcji amerykańskiej (2006) 8:50 Kuch- 
cikowo - gotowanie na ekranie: Owo
cowe smaki - program dla dzieci 9:15 
Tcłcranek 9:40 High School Musical 
2 - musical produkcji amerykań
skiej (2007); reż.: Kenny Ortega; 
wyk.: Ryne Sanborn, Zac Efron. Va- 
nessa Annę Hudgens, Lucas Grabe- 
el, Ashley Tisdale, Corbin Bleu, 
Moniąue Colcman, Bart Johnson, 
Socorro Herrera. Alyson Reed 11:30 
Tydzień 11:55 Między ziemią a nie
bem - magazyn 13:00 Wiadomości 
13:10 Shalako - film fabularny pro
dukcji angielskiej (1968); reż.: 
Edward Dmytryk; wyk.: Sean Con- 
nery, Brigitte Bardot, Stephen Boyd, 
Jack Hawkins, Peter Van Eyck 15:30 
Wizyta Ojca Świętego Benedykta XVI 
na Ground Zero w Nowym Yorku - 
transmisja z USA 16:00 BBC w Jedyn
ce: Planeta Ziemia (11): W głębinach 
oceanu - serial dokumentalny produk
cji angielskiej (2006) 17:00 Tcleexpress 
17:20 Jaka to melodia? - wydanie spe
cjalne - teleturniej 18:05 Faceci do 
wzięcia: Zrobiony w balona
produkcji TVP 18:35 Szkoda gadać (31) 
19:00 Wieczorynka: Gumisic (57): Bra
ciszek Tami - serial animowany pro
dukcji amerykańskiej (1992) 19:30 Wia
domości 19:50 Sport 20:05 Pogoda 
20:15 Od Rancza do Rancza 20:20 Ran- 
czo (33): Sprawca - serial obyczajowy 
produkcji TVP 21:15 Od Rancza do 
Rancza 21:30 Zakochana Jedynka: 
Przygoda miłosna - film obyczajo
wy produkcji amery kańskiej (1994): 
reż.: Glen Gordon Caron; wyk.: 
Warren Beatty, Annettc Bening. Pier- 
ce Brosnan. Katharine Hepburn 
23:25 Uczta kinomana: Zostawić Las 
Vegas - film obyczajowy produkcji 
amery kańsko-francusko-angiel- 
skiej (1995); reż.: Mikę Figgis; wyk.: 
Nicolas Cage, Elisabeth Shue, Ju
lian Sands (dozwolone od lat 18) 1:20 
Kolekcja kinomana: Farinelli, 
ostatni kastrat - film fabularny pro
dukcji włosko-belgijsko-francuskiej 
(1994); reż.: Gerard Corbiau; wyk.: 
Stefano Dionisi. Enrico Lo Verso, 
Elsa Zylberslein. Jeroen Krabbe (do
zwolone od lat 16) 3:05 Kinematograf 
3:30 W'okół wielkiej sceny 3:55 Był taki 
dzień - felieton 4:05 Zakończenie dnia

serial

5:25 Dla niesłyszących - Słowo na 
niedzielę 5:30 Dla niesłyszących: Kop
ciuszek (21) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 5:55 Złotopolscy (945): 
Żona dowiaduje się ostatnia - teleno
wela produkcji TVP 6:25 Złotopolscy 
(946): Zapach mężczyzny 6:55 Jesteś 
tym co jesz III (18): Kalie Price-serial 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2006) 7:25 M jak miłość (576)- serial 
produkcji TYP 8:15 Sto tysięcy bocia
nów (31) - serial dokumentalny TVP 
8:45 Z Dwójką bezpieczniej 9:00 Wy- 
jechani - telenowela dokumentalna pro
dukcji TVP 9:30 Zacisze gwiazd 10:00 
Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: „Dakar - miasto bazar” - cykl 
reportaży 10:30 Wstęp do filmu Natio
nal Geographic 10:35 Miesiąc z Natio
nal Geographic: Podniebni drapieżcy- 
film dokumentalny produkcji angiel
skiej (2006) 11:40 Makłowicz w pod

20.04
róży 12:15 Gwiazdy w południe: Po- 
w rót tajemniczego blondy na - kome
dia produkcji francuskiej (1974); 
reż.: Robert Yves; wyk.: Pierre Ri
chard, Mireille Darc, Jean Carmet, 
Jean Rochefort 13:55 Familiada 
(1508) 14:30 Złotopolscy (947): Pry
watne przedszkole 15:05 Szansa na 
Sukces: Irek Dudek 16:05 Na dobre i 
na złe (329) 17:10 Egzamin z życia 
(106) 18:00 Program lokalny 18:30 Pa
norama 18:55 Sport Telegram 19:00 
Pogoda 19:10 Tak to leciało! (7) - te
leturniej 20:00 Policjanci z Pitbulla (5) 
-felieton (dozwolone od lat 16)20:10 
Podróże z żartem: Antarktyda 21:10 
Pitbull (23) - serial policyjny TVP (do
zwolone od lat 16) 22:05 Raport spe
cjalny (13/16)- serial sensacyjny pro- 
dukcji amerykańskiej (2003) (dozwo
lone od lat 16) 22:50 Ulice Kultury (64) 
23:10 Grzechy po polsku (16) 0:00 
Panorama 0:20 Dolina Kreatywna (27) 
0:50 Miasto kobiet - film obyczajo
wy produkcji francuskiej (1980); 
reż.: Federico Fellini; wyk.: Marcel
lo Mastroianni, Ettore Manni, Anna 
Prucnal. Bernice Stegers 3:10 Za- 
kończenie dnia

6:00 Klan (1442) 6:20 Klan (1443) 
6:45 Klan (1444) 7:05 Klan (1445) 7:30 
Klan (1446) 8:00 Śniadanie na podwie
czorek 8:55 M jak miłość (557) 9:40 
Ziarno 10:05 Bajki Pana Bałagana: 
Brzydkie kociątko 10:30 Kurs języka 
polskiego. Profesor Smok i przyjaciele 
(15) 10:55 Złotopolscy (928): Gdzie 
ci mężczyźni 11:15 Pamiętaj o mnie 
11:25 Bzik kulturalny 11:55 Między 
ziemią a niebem 13:00 Transmisja 
Mszy Świętej z kościoła pw. św. Jacka 
w Słupsku 14:10 Dylematu 5(1): Eks
plozja - film produkcji polskiej (2006) 
14:55 Smaki polskie 15:10 Skarby nic- 
odkryte (16) 15:35 Tu i tam w Europie 
16:00 KFPP Opole: Republika - kon
cert 16:35 Zaproszenie 17:00 Tcle- 
express 17:15 Rozmowy na temat... 
17:25 Pamiętaj o mnie 17:35 Szansa na 
Sukces: Maciej Maleńczuk 18:25 M jak 
miłość (558) 19:15 Dobranocka: Nod- 
dy (76): Zgubiony dzwoneczek Nod- 
dy ego(2002) 19:30 Wiadomości 19:50 
Sport 20:05 Pogoda 20:10 Determina- 
tor (2/13) 21:00 Wideoteka dorosłego 
człowieka (31) 21:45 Szkoda gadać (30) 
22:10 Czas dla kibica: Żużel: Specdw ay 
Ekstraliga: Marma Rzeszów-Atlas 
Wrocław 0:05 M jak miłość (558) 0:50 
Powtórki programów

oj

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 
Bez kraw ata 8:30 Serwis info 8:45 Ślizg 
8:55 Krakowskie impresje Stanisława 
Markowskiego 9:00 Światowiec 9:30 
Serwis info 10:00 O co chodzi? 10:30 
Serwis info 11:00 Teleplotki 11:30 Ser
wis info 12:00 Telewizja objazdowa 
13:00 Jacek Sobala - zapraszam - pr. 
publ. 14:00 Stadion info 14:30 Serwis 
info 14:40 Sport 15:30 Serwis info 
15:40 Sport 16:30 Serwis info 16:45 
Kronika 16:50 Pora dla seniora - ma
gazyn 17:05 Krakowskie impresje Sta
nisława Markowskiego 17:15 Cała na
przód 17:30 Serwis info 18:00 Kroni
ka 18:20 Kronika tygodnia 18:25 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18:30 Transmisja sportowa 
20:30 Serwis info 20:50 Młodzież kon
tra 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Jedż 
bezpiecznie 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowa niedziela

•a

• POLSAT
6:45 Piotruś Pan i piraci - serial ani

mowany 7:15 Gadżet i Gadżetinis 7:45 
Tutenstein 8:15 Power Rangcrs - se-

o
aa

rial dla dzieci 8:45 Przygody w siodle
- serial przygód 9:45 Przebojowe dzie
ci - pr. rozryw. 10:45 Denis rozra
biaka - komedia USA (1987) 12:40 
Słoneczny patrol: Ślub na Hawajach
- film przygodowy USA (2003) 14:35 
Królestwo niebieskie komedia USA 
(2001) 16:45 Piotr Bałtroczyk przed
stawia 17:45 Rodzina zastępcza plus - 
serial komediowy produkcji polskiej 
18:50 Wydarzenia. Pogoda 19:30 Da
leko od noszy - serial komediowy pro
dukcji polskiej 20:00 CS1: Kryminal
ne zagadki Miami - serial sensacyjny 
(21:55 Losowanie Lotto) 22:05 Kości
- serial sens. 23:05 Misiek Koterski 
Show 0:05 Sposób użycia - serial kom. 
0:35 Siatkówka mężczyzn 2:05 Zaka
zana kamera

6:15 Telezakupy 8:00 Niania - serial 
8:30 Dzień dobry TVN 10:55 Kawa 
na ławę 11:45 39 i pół - serial koni. 
12:45 Teraz albo nigdy - serial obycz. 
13:55 Polowanie na mysz - komedia 
USA (1997) 15:45 Co za tydzień 16:15 
Niania-serial kom. 16:50 Clever-wi- 
dziasz i wiesz - pr. rozryw. 18:00 Mi
lionerzy- teleturniej 19:00 TVN Fak
ty, sport i pogoda 19:45 Uwaga! 20:00 
Taniec z gwiazdami 21:55 Teraz albo 
nigdy - serial obycz. 22:45 Taniec z 
gwiazdami - kulisy 23:20 Orange Eks
traklasa 0:35 Szkoła Auto 0:55 Tik- 
tak - film sensacyjny USA (2000) 
2:45 Uwaga! 3:05 Telezakupy 3:30 Nic 
straconego

5:25 Telesklcp 7:30 Wyścig po kasę 
8:30 Kobra: Druga zmiana - serial sens. 
9:40 Mój przyjaciel delfin 2 - film 
familijny USA (1964) 11:40 Na ce 
lowniku - serial sens. 12:40 Chuck - 
serial s. f. 13:40 Na zachód - serial 
przygód. 15:30 Columbo - serial sens. 
17:10 Nie taki znowu anioł - film 
przygodowy USA (1997) 19:05 Zakład
nicy - serial sens. 20:05 Raport mniej
szości - film s.f. USA (2002) 23:00 
Detektyw' Monk - serial sens. 0:00 
Dalecy krewni - thriller USA (1993)

i

7:00 Eurolinia plus 7:15 Pokemon 
serial anim. 8:15 Wszystko o zwierzę
tach serial dok. 8:50 Ojciec i syno
wie - komedia fr.-kanad. (2003) 10:55 
Galileo 11:55 KINOmaniaK 12:25 Dc- 
koratomia 12:55 Wielkie Happy Hour 
13:55 Czy nam to grozi? - film dok 
15:00 Siatkówka mężczyzn 17:00 
Trampolina - reality show 18:00 Big 
Brother 5 - omnibus 19:00 Galileo - 
pr. popularnonaukowy 20:00 Włatcy 
Móch - serial 20:30 Idol 21:30 Big Bro 
ther 5 - nng 22:30 Big Brother 5 - ring 
- wyniki 23:30 Adam kontra Miłosz 
0:00 Idioci - dramat obyczajowy 
Szwecja-Holandia-Dania-Francja- 
Niemcy-Wiochy (1998) 2:25 Wyda
rzenia

> PULS |
6:00 Telezakupy 7:00 Obieżyświat 

8:00 Niedzielnik 9:00 Autostrada do 
nieba - serial obycz. 10:00 Hollywood 
safari - serial przygód. 11:00 Puls ty
godnia 12:00 Anioł Pański 12:30 Sco- 
obie Doo i najeźdźcy z kosmosu - film 
animowany USA (2000) 14:00 Ale nu 
mer? - pr. rozryw. 14:30 Uwaga, żarty 
- pr. rozryw. 15:00 Niesamowity wy 
ścig - reality show 16:00 Star Trek - 
serial s.f. 18:00 Najgorszy polski kie
rowca 19:00 Reporterzy - mag. 19:30 
Plus Raport - mag. 20:00 Ziarno prze
trwania - dramat obyczajowy kanad 
(1994) 22:00 Plus raport 22:35 Nor
ma Jean i Marilyn - dramat biogra
ficzny USA-WIk. Bryt. (1996) 0:30 
Puls tygodnia

fÓual PARTNERSTWO
INICJATYW

aa

WSZYSTKO POI) KONTROLĄ
W miniony piątek po raz kolejny 

opiekuni projektu „Nowa Huta - Nowa 
Szansa” z ramienia Krajowej Struktury 
Wsparcia przyjechali do Krakowa, aby 
przyjrzeć się z bliska przebiegowi pro
jektu. a dokładniej wypełnianiu zadań 
Działania 3. Pod lupę wzięto rozlicze
nia finansowe i realizację części mery
torycznej - upowszechnianie rezulta
tów. Bo trzeba przypomnieć, że projekt 
„Nowa Hula - Nowa Szansa” na obec
nym etapie realizacji skupia się na po
pularyzacji w środowiskach zaintereso
wanych modelu partnerskiej interwen
cji dla rozwoju usług lokalnych metodą 
manufaktur integracyjnych wypracowa
nego i przetestowanego podczas Dzia
łania 2. T rudne? Niekoniecznie. Uważ
ny czytelnik naszej kolumny wie, że 
przez dwa lata partnerzy projektu EQU- 
AL w Nowej Hucie prowadzili zorga
nizowane w swoich strukturach manu
faktury' integracyjne. Osoby zatrudnio
ne w tych miniprzcdsiębiorstwach zdo
bywały doświadczenie i kształciły się, 
by po zakończeniu „okresu ochronne- 

| go” móc realizować swoje pasje zawo- 
| dowe również na otwartym rynku. Wy

pracowany model chcemy upowszech
niać w tych środowiskach, gdzie pro- 

| blcm bezrobocia i niedopasowania kwa- 
| lifikacji osób pozostających bez pracy 
i do aktualnych potrzeb rynku jest odczu

wany najdotkliwiej. Przedstawiciele 
I Krajowej Struktury Wsparcia opuścili 
i gościnne progi Ośrodka Kultury im. C.

K. Norwida zadowoleni z wyników 
I kontroli.

DOBRE PRAKTYKI EFS 2008
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

ogłosiło konkurs „Dobre praktyki EFS 
2008” dla projektodawców realizują
cych projekty współfinansowane z Eu
ropejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach m.in. Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL. Bez wahania 
zgłosiliśmy projekt „Nowa Huta - 
Nowa Szansa” do konkursu, zwłaszcza 
że jego celem jest propagowanie pro
jektów pokazujących, w jaki sposób 
środki z Europejskiego Funduszu Spo
łecznego trafiają do przeciętnego czło
wieka i zmieniają jego życie. W ten 
sposób Minister Rozwoju Regionalne
go pragnie przyczynić się do populary
zacji wiedzy na temat możliwości uzy
skania wsparcia z Europejskiego Fun
duszu Społecznego, a także zachęcić 
potencjalnych beneficjentów do sięga
nia po środki EFS i realizowania pro
jektów z dziedziny rozwoju zasobów 
ludzkich. Naszym celem natomiast jest 
propagowanie modelu partnerskiej in
terwencji jako sprawdzonego sposobu 
ożywiania lokalnego rynku usług po
przez inwestowanie w ludzi, których 
mottem życiowym jest: „Moja pasja 
moja praca”.

Z lektury dokumentów konkursowych 
wynika, że urzędnicy, którzy będą czy
tać i oceniać nadesłane opisy projektów, 
cenią ludzi kreatywnych i nieprzecięt
nych. Życzyli sobie, aby w opisie pro
jektu unikać formy sprawozdania i za
powiedzieli, że jury będzie przychyk 
nym okiem patrzyło na tekst żywy, cie
kawy. napisany przyjaznym językiem. 
Podstawowym celem prezentacji ma

NOWA SZANSA
HUTA

Szansa” wraz z

być pokazanie, w 
jaki sposób udział 
w projekcie od
mienił życie osób 
w nim uczestni
czących. Do oce
ny projektu „No
wa Huta - Nowa
krótkim opisem - wysłaliśmy: cały pa
kiet informacyjno-promocyjny (o opu
blikowanych folderach informowaliśmy 
w komunikatach), film animowany 
„Partnerska metoda”, film dokumental
ny „Razem i osobno”, prezentację por
talu NHmapa.pl. płytę z materiałem fil
mowym i dźwiękowym „Zgniatacza 
Dźw ięków” i wiele innych materiałów, 
które powstały podczas realizacji pro
jektu i świadczyłyby o inwestycji we 
wszystkich uczestników i realizatorów 
przedsięwzięcia. Rozstrzygnięcie kon
kursu wkrótce. Ale tym razem nie na
groda jest ważna, ale fakt, że wszystkie 
projekty - tzw. ..Dobre praktyki EFS” - 
zostaną uhonorowane tytułem „Najlep
sza inwestycja w człowieka” i będą za
prezentowane na stronie internetowej 
http://www.efs.gov.pl/, a także zostaną 
przedstawione w publikacji wydanej 
przez Ministerstwo Rozwoju Regional
nego. Dobra praktyka powinna być 
skutecznie upowszechniana!

POLSKA PIĘKNIEJE
Z OGRODEM DOŚWIADCZEŃ
Ogród Doświadczeń, jedna z 11 ma

nufaktur integracyjnych projektu 
„Nowa Huta - Nowa Szansa”, został 
nominowany do nagrody w konkursie 
„Polska pięknieje - 7 Cudów Unijnych 
Funduszy" w kategorii obiekt turystycz
ny. Celem konkursu jest wyróżnienie 
najlepszych projektów, współfinanso
wanych z funduszy unijnych, których 
realizacja przyczyniła się do podniesie
nia atrakcyjności turystycznej Polski. 
Wśród nich są m.in. parki tematyczne.

„7 Cudów Unijnych Funduszy” to 
najnowsze przedsięwzięcie akcji „Pol
ska pięknieje”, którą na zlecenie Mini
sterstwa Rozwoju Regionalnego reali
zuje wydawnictwo Pascal (lider na ryn
ku przewodników turystycznych) oraz 
firma Smartlink (specjalista w promo
cji funduszy europejskich). Organizato
rzy już na etapie przyjmowania prac do 
konkursu docenili nowatorski projekt 
krakowskiego Ogrodu Doświadczeń. 
Laureatów wyłoni jednak kapituła, w 
której skład wchodzą przedstawiciele 
MRR. Polskiej Organizacji Turystycz
nej. Instytutu Wzornictwa Przemysło
wego oraz organizatorów konkursu. 
Jest o co się starać: nagrodą w konkur
sie jest profesjonalna, wszechstronna 
promocja, która obejmie wydawnictwo 
albumowe, filmy wideo o nominowa
nych i nagrodzonych projektach 
umieszczone na stronach interneto
wych: www.funduszeeuropejskie. 
gov.pl. Pascal.pl i FunduszcOnLine.pl. 
wystawę ..Polska pięknieje”, artykuły w 
prasie, promocję podczas wydarzeń or
ganizowanych w' kraju oraz w Brukse
li. Zwycięzców poznamy z początkiem 
maja podczas Targów Funduszy Euro
pejskich organizowanych przez Mini
sterstwo Rozwoju Regionalnego na 
warszawskim Torwarze. Trzymamy 
mocno kciuki!

18 kwietnia 2008 r., nr 16 (889) III



PONIEDZIAŁEK 21.04

5:25 Notacje: Ks. kard. Henryk Gul- 
binowicz. Cud w kenkarcie - cykl do
kumentalny 5:30 Klinika cudów (4) - 
telenowela dokumentalna 5:55 Był taki 
dzień - felieton 6:00 Kawa czy herba
ta? (w tym: Wiadomości skrót 6:30, 
7:00, 7:30; Biznesowa piątka 6.18: Po
goda 6:32, 7:05. 7:33) 8:00 Wiadomo
ści 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:30 Smocze opowieści (71): 
Zamiana - serial animowany produkcji 
amerykańskiej (2004) 9:05 Budzik: 
Kwiatki 9:35 Jaka to melodia? (wyda
nie specjalne) - teleturniej 10:20 Labo
ratorium XXI wieku - magazyn 10:40 
Z EUROpą na Ty - jak zdobyć pienią
dze (38) - magazyn 10:50 Wielki świat 
małych odkrywców 11:10 Moda na 
sukces(3793)-serial produkcji amery
kańskiej (2002) 11:35 Moda na sukces 
(3794) 12:00 Wiadomości 12:10 Agro
biznes 12:20 W kolejce po euro - cykl 
reportaży 12:40 Plebania (1064) - tele
nowela produkcji TVP 13:05 Klan 
(1453) - telenowela produkcji TVP 
13:35 Jaka to melodia? (1615) - tele
turniej muzyczny 14:00 Byli sobie od
krywcy (24): Od szczytów do głębin - 
serial animowany produkcji francuskiej 
(1997) 14:30 Szkoda gadać (31)- pro
gram rozrywkowy 15:00 Wiadomości 
15:10 Ranczo (33): Sprawca - serial 
obyczajowy produkcji TVP 16:05 
Moda na sukces (3795) - serial produk
cji amerykańskiej (2002) 16:30 Moda 
na sukces (3796) 17:00 Telccxprcss 
17:20 Celownik - magazyn 17:35 Klan 
(1458) - telenowela produkcji TVP 
18:00 Jaka to melodia? (1616) - tele
turniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1069) - telenowela produkcji TVP 
19:00 Wieczorynka: Miś Fantazy (5): 
Magiczny cylinder - serial animowany 
19:10 Wieczorynka: Pomysłowy wnu
czek (4): A jednak nie tonie - serial ani
mowany 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:05 Pogoda 20:20 Teatr Tele
wizji: Scena Faktu: „Willa Szczę
ścia” - spektakl teatralny: reż.: Ja
cek Gąsiorowski; wyk.: Marcin Per- 
chuć. Szymon Bobrowski, Magdale
na Kóżczka. Sławomir Orzechowski.
Krzystof Dracz, Marek Lewandow
ski. Marcin Bosak. Bartek Kasprzy- 
kowski. Dariusz Toczek, Zbigniew 
Suszyński 22:00 Mistrz i Małgorzata 
(2) serial produkcji rosyjskiej (2005) 
23:00 Mocne kino nocne: Pod nadzo
rem - film sensacyjny produkcji ka
nadyjskiej (2003): reż.: Sydney J. 
Furie; wyk.: Dolph Lundgren, Alex 
Karzis. Kata Dobo (dozwolone od lat 
16) 0:45 Kojak 4 - serial 1:35 Errata do 
biografii: W ładysław Broniewski 2:00 
Był taki dzień 2:04 Notacje: Prof. Ma
rek Kwiatkowski. Zdolnemu biada 2:15 
Zakończenie dnia

Statek miłości (115/249) 7:05 Teleza- 
kupy 7:20 EUROexpress 7:30 Przy
stanek praca 7:45 Dwójka Dzieciom: 
Bodzio-mały helikopter (21/39): Uro
dzinowa Niespodzianka 8:05 M jak mi
łość (161) 9:00 Pytanie na śniadanie (w 
tym: Pogoda 9:23. 10:12) 11:05 Sąsie- 
dzi (38): Pomoc domowa 11:40 Robin 
Hood (5/13): Turecka grypa 12:30 Zło
topolscy (42): Wspólnicy - telenowela 
13:00 Wyprawy krzyżowe (5) - cykl 
dokumentalny produkcji amerykańskiej 
(2005) 13:35 Znaki czasu - magazyn 
14:00 Smaczne Go! - magazyn kulinar
ny 14:55 Gliniarz i prokurator: Nie
oczekiwany powrót - serial sensacyj
ny produkcji amerykańskiej (1989) 
15:50 Dla niesłyszących: Na dobre i na 
złe (329) 16:50 Stawka większa niż 
życie (10/18): W imieniu Rzeczypospo
litej 17:50 Dwójkomania 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:55 Sport 
Telegram 18:58 Pogoda 19:00 Koło for

tuny (45) 19:35 Olimpijczycy 2008(15) 
- magazyn 20:05 M jak miłość (577) 
20:55 Kulisy serialu ..M jak miłość’* 
(334) 21:10 Tomasz Lis na żywo 22:05 
Vabank - komedia produkcji polskiej 
(1982); reż.: Juliusz Machulski: wyk.: 
Jan Machulski, Leonard Pietraszak. 
Witold Pyrkosz, Jacek Chmielnik, 
Krzysztof Kierszonowski, Ewa Szy- 
kulska. Józef Para, Elżbieta Zająców
na. Henryk Bista. Leon Niemczyk 
0:00 Panorama 0:15 Policjanci z Pitbul- 
la (2) - felieton (dozwolone od lat 16) 
0:25 Wieczór artystyczny: Ostatnie 
zdjęcia (Andrzej Munk) - film doku
mentalny 1:15 Narodziny świata - kon
cert Josepha Malovanego („Warszawa 
Singera”- IV Festiwal Kultury Żydow
skiej) 2:10 Noc Zagadek - teleturniej 
interaktywny 3:25 Zakończenie progra
mu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: W ia- 

domości skrót 6:30, 7:00. 7:30;
sowa piątka 6.18; Pogoda 6:32, 7:05. 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Zygza
ki: - Słowo 8:55 My W'y Oni - maga
zyn 9:20 Szkoda gadać (30) 9:40 Sie
dem życzeń (5'7): Magiczny pierścień 
10:40 Pasażer na gapę - film dok. 11:35 
Plebania (1065) 12:00 Wiadomości
12:10 Klan (1447) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Tu i lam w Europie 13:15 
M jak miłość (558) 14:00 Rozmowy na 
temat... 14:10 Determinator (2/13)
14:55 Warto rozmaw iać 15:45 Podróż
nik: New Delhi 16:05 My Wy Oni - 
magazyn 16:30 Re-W'izjc Sztuki - ma
gazyn 17:00 Teleexpress 17:15 Zygza
ki: Słowo - program dla dzieci 17:40 
Dzika Polska (52) serial dokumental
ny 18:05 Świadkowie nieznanych histo
rii — program publicystyczny 18:35 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 18:50 
Plebania (1065) - telenowela produkcji 
TVP 19:15 Dobranocka: Bajka o baj
kach: Śledztw o - film animow any 19:30 
W iadomości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:10 Klan (1447) 20:35 Sportowy 
tydzień 21:10 Warto kochać (57)21:55 
Nasz reportaż - Komiksy z tamtych 
lal 22:20 W arto rozmaw iać 23:10 KFPP
Opole: Republika - koncert 23:45 Dzię
kujemy za solidarność 0:00 Panorama 
0:15 Polska dobrze smakuje: Czar Ka
szub i kozic sery Romana Sidorkiewi-
cza (7) 0:40 Pamiętaj o mnie koncert 
życzeń 0:50 Plebania (1065) 1:15 Po
wtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8:00 Gość poranka 8:45 Nowohucka 
Kronika Filmowa 8:50 Co warto wie
dzieć 9:00 Serwis info 9:25 Kamera 
Serwis info 9:30 Serwis info 10:10 Ser
wis info - gość 10:30 Serwis info 11:05 
Serwis info biznes 11:30 Serwis info 
12:05 Komentarz - kraj 12:30 Serwis 
info 13:05 Komentarz - świat 13:30
Serwis info 14:10 Komentarz - kraj 
14:30 Serw is info 15:10 Serw is info ko
mentarze 15:30 Serwis info 16:15 Roz
mowa dnia 16:30 Serw is info 16:50 Tro
piciele 17:15 Rozmowa dnia 17:30 Ser
wis info 18:00 Kronika 18:20 Tematy 
dnia 18:30 Podglądacze 18:40 Studio 
otwarte TVP Kraków 19:10 Trzecia 
szansa 19:25 Co warto wiedzieć 19:30 
Speed 2 - mag. 19:40 Jedż bezpiecznie 
- mag. 19:50 Nowohucka Kronika Fil
mowa 20:00 Raport z Polski 20:20 Fo
rum 21:05 Telekuricr - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 22:00 
Podglądacze 22:10 Co warto wiedzieć 
22:15 Ekonomia i rynek 22:30 Serwis 
info 23:00 Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa serial obycz. 6:45 Sabrina. na
stoletnia czarownica - serial kom. 7:15 
TV Market 7:30 Wielka wygrana 8:00 
Jak oni śpiewają 10:30 Beverly Hills 
90210 - serial obycz. 11:30 Samo życ ic

- serial obycz. 12:00 Zamieńmy się 
żonami 13:00 Przebojowe dzieci 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45 
Sabrina. nastoletnia czarownica - serial 
kom. 15:15 Świat według Bundych - 
serial kom. 15:45 Wydarzenia, pogoda 
16:15 Interwencja 16:30 Chirurdzy - 
serial obycz. 18:00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 18:50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 19:30 Samo życie - serial obycz. 
20:00 Misiek Kotcrski Show 21:00 
Punisher - film sensacyjny Memcy- 
USA (2004) (22:00 Lotto) 23:50 Strzał 
w dziesiątkę 0:45 Miasto zwycięzców 
0:50 Daleko od noszy - serial kom. 
1:45 Zakazana kamera

! 
I1

5:25 Telezakupy 6:20 Wykręć numer 
8:00 Taniec z gwiazdami 8:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Pascal: Po prostu go
tuj 11:30 Wielkie porządki - pr. roz- 
ryw. 12:05 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumental- 
ny 13:05 Taniec z gwiazdami 14:45 De
tektywi serial sens. 15:15 Marina - 
telenowela 16:15 Rozmowy w toku - 
talk-show' 17:25 Sędzia Anna Maria We
sołowska - serial fabulamo-dokumen- 
talny 18:25 Detektywi - serial sens. 
19:00 TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! 
- magazyn 20:15 W-11 - Wydział Śled
czy - serial sens. 20:55 Na Wspólnej 
21:30 Szymon Majewski Show' 22:35 
Teraz my! 23:20 Supcrw izjer 23:55 Bez 
skazy - serial obycz. 1:00 Wydanie dru
gie. poprawione 1:30 Co za tydzień 1:55 
Uwaga! 2:15 Wrzuć na luz 3:15 Tele
zakupy 3:40 Nic straconego

7:05 Pogoda na miłość - serial obycz. 
8:00 Serce z kamienia - telenowela 8:55 
Ostry dyżur - serial obycz. 9:55 Życie 
na fali 
oddział specjalny - serial sens. 12:00

serial obycz. 10:55 Kobra -

Telezakupy 13:05 Wyścig po kasę 
14:00 Serce z kamienia - telenowela 
14:55 Detektyw Monk - serial sens. 
15:55 Życic na fali - serial obycz. 16:55 
Ostry dyżur - serial obycz. 17:55 Ko
bra - oddział specjalny serial sens. 
19:00 Przyjaciele - serial kom. 19:30 
Dwóch i pół - serial kom. 20:05 Roke- 
feller Plaża 30 - serial kom. 20:30 
Schmidt - komediodramat USA 
(2002) 23:00 Ojciec chrzestny 2 - dra
mat sensacyjny USA (1974) 2:50 
Wróżki - pr. rozryw.

6:55 Muzyczne listy 7:50 TV Mar
ket 8:25 Twoja wróżba 9:25 Zbunto
wani - serial obyczajowy 10:25 Big 
Brother 5 - omnibus 11:25 Big Brother 

ring 12:25 Big Brother 5 - ring -5
wyniki 13:25 Wielkie Happy Hour 
14:25 Wygraj fortunę 15:25 Berlin. Ber
lin - serial obycz. 16:30 Zbuntowani - 
serial obyczajowy 17:30 mała Czarna 
18:30 Big Brother 5 - prosto z domu 
20:00 Włalcv Móch - serial anim. 20:30 *
Big Brother 5 21:30 Czy nam to grozi? 
-film dok. 22:35 Pogromcy hitów 23:15 
Big Brother 5

J PULS
PULS _____________________ |

6:00 Telezakupy 7:00 Puls o poran
ku 9:00 Tylko ty 9:30 Telezakupy 10:00 
Niedzielnik 11:00 Telezakupy 11:30 
Wszyscy kochają Raymonda - serial 
kom 12:00 Przygody Tarzana - serial 
przygód. 13:00 W krotce nadejdą bra
cia - dramat obyczajowy poi. (1985) 
15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Hacjenda La Tormenta telenowela 
17:00 Po prostu miłość - telenowela 
18:00 Wszyscy kochają Raymonda 
serial kom. 19:00 Tylko Ty - teletur
niej 19:30 Plus Raport 20:00 Czy je
steś mądrzejszy od piątoklasisty?: Pol
ska 2007 - teleturniej 21:00 SingaDinga 

teleturniej 22:00 Plus Raport 22:35 
Tylko Ty - teleturniej 23:05 Wszyscy 
kochają Raymonda serial kom. 23:35 
Wkrótce nadejdą bracia - dramat 
obyczajowy poi. (1985)

Nasze miasto

SPORT NA ZDROWIE
‘ Bardzo smutny jest obraz polskiego sportu zawodowego. Być może nie jest to na
sza specjalność, być może podobnie jest w innych krajach, ale nawet gdyby tak było, 
trudno pocieszać się z tego powodu. Najbardziej dramatycznie przedstawia się sy
tuacja w piłce nożnej, gdzie zarzuty płacenia albo przyjmowania wysokich łapówek 
postawiono już ponad stu osobom: trenerom, działaczom, sędziom, zawodnikom. 
Władze Polskiego Związku Piłki Nożnej, odpow iedzialne za dopuszczenie do kom
promitacji polskiego sportu, sprawiają wrażenie, jakby nic się nie stało i grają w ciu
ciubabkę z opinią publiczną, obiecując w łasną dymisję - ale jeszcze nie teraz, naj
lepiej jesienią. bo do tego czasu może w ybuchnie jakaś inna wielka afera i media 
znajdą sobie bardziej aktualny temat.

Wydaje się, że od pewnego czasu uwagę pozostających na w olności działaczy spor
towych najbardziej zaprząta problem amnestii dla klubów, które dzięki korupcji 
zajęły takie czy inne miejsce w klubowej tabeli, a teraz nie zamierzają go stracić. Jak 
to zrobić, żeby za nic me odpowiadać - to pytanie zadawali sobie uczestnicy nie
dzielnego spotkania w jednym z najbardziej luksusowych warszawskich hoteli. A 
tymczasem policja zatrzymywała kolejnych działaczy... Polskiej piłki nie uratuje już 
ani udział w Euro 2008. ani perspektywa zorganizowania piłkarskiej imprezy za 
cztery lala. Nie uratuje jej nawet minister sportu, który jeszcze niedawno stanowczo 
domagał się natychmiastowej dymisji władz PZPN, po czym niespodziewanie uznał, 
że taka dymisja jest na razie niepotrzebna, a nawet byłaby wręcz szkodliwa.

Piłki nic nie uratuje, tymczasem rozchodzą się pogłoski, że nie jest to jedyna dys
cyplina sportu, zarażona wirusem korupcji. W każdym razie, chwilowo to piłka stwa
rza najwięcej kłopotów, o czym świadczy niedawne zdemolowanie dworca w Tar
nowie przez piłkarskich kibiców. Skoro od lat me umiemy poradzić sobie z garst
ką rodzimych rozrabiaczy. to jak uporamy się z najazdem dziesiątków tysięcy kibi
ców z całej Europy w 2012 roku? Oczywiście, o ile mistrzostwa w ogóle odbędą się 
w Polsce i o ile przynajmniej jeden mecz rozegrany zostanie w Krakowie. Jak na 
razie i jedno, i drugie wydaje się być mocno niepewne.

Jak słychać, Włosi już zacierają ręce, mając nadzieję, że po upływie kolejnych 
kilkunastu miesięcy podobnej jak obecnie bezradności polskich władz, organizacja 
mistrzostw sama wpadnic im w ręce. Władze Krakowa, które od początku lekcewa
żyły starania o zakwalifikowanie się do grona organizatorów*  Euro 2012. odetchną 
z ulgą, gdy się okaże, że także konkurencja nic poradziła sobie z tempem przygo
towań. Najgorsze jest jednak to. że wraz z rosnącymi trudnościami w przygotowa
niu mistrzostw, oddala się perspektywa przyspieszenia budowy autostrady A-4. dziś 
już łączącej Kraków z Niemcami, ale nie doprowadzonej do granicy z Ukrainą. A 
od ukończenia tej autostrady w znacznej mierze zależy turystyczna przyszłość Kra
kowa.

Sport to zdrowie - mówi znane przysłowie. Należałoby dodać, żc w Polsce trze
ba mieć zdrowie do sportu, w*  każdym razie zdrowe nerwy. Poza prezesem Listkie
wiczem. odpornym na wszelkie przeciwności losu, o zdrowe nerwy coraz trudniej, 
tak jak coraz trudniej o optymizm w sprawie Euro 2012.

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

Zapewne większość Czytelników jest zaskoczona użytym przeze mnie zwrotem w 
tytule tego felietonu. Spieszę zatem z wyjaśnieniem. Namaste to pozdrowienie uży
wane w Indiach, a tłumaczone dosłownie na język polski brzmi „świętość we mnie 
pozdrawia świętość w tobie”. Pozdrowieniu temu towarzyszy charakterystyczny gest 
złożonych rąk (jak do modlitwy) i skinienie głowy polegające na jej pochyleniu 
przed drugim człowiekiem.

Przez 16 dni przebywałem w dalekich Indiach i Nepalu i z tym pozdrowieniem 
stykałem się na co dzień. Namaste mówili do mnie obcy ludzie, których pierwszy 
raz widziałem na oczy. Czynili to z prawdziwym namaszczeniem i autentycznym 
przejęciem, tak. jak się pozdrawia osoby bliskie życząc im jak najlepiej. Tc kilka
naście dni pobytu w tych azjatyckich krajach były dla mnie osobistym doświadcze
niem kształtującym stosunek do innych ludzi. Nie jestem już młodzieniaszkiem i 
posiadam duży bagaż doświadczeń związany z relacjami międzyludzkimi. Jednak w 
tym krótkim czasie obserwując zachowania Hindusów i Nepalczyków' znacznie 
wzbogaciłem swoją wiedzę oraz wyobrażenia o ludziach.

Indie to potężny kraj, drugi po Chinach pod względem liczby ludności. Zatem tętni 
on życiem i w wielu miejscowościach, począwszy od tych najmniejszych do naj
większych. ludzie wręcz przeciskają się obok siebie aby dotrzeć do celu, czy zna
leźć dla siebie kawałek miejsca do egzystencji..Ulice i uliczki są pełne gwaru i zgieł
ku. W budynkach i chatynkach znajdują się mieszkania, co brzmi dumnie. Z regu
ły jest to ciasne pomieszczenie, w który m znajduje się miejsce do spania. Zycie i lak 
toczy się na zewnątrz. Wzdłuż domostw ustawione są konstrukcje na których eks
ponuje się wszystko. Tak są świadczone usługi oraz oferowane towary. Na każdym 
kroku na ulicy są przyrządzane różnego rodzaju posiłki, które można spożyć obok, 
na zydclku. w jakimś naczynku lub po prostu zjeść z ręki. Ulicą natomiast przełą
czą się rzeka pojazdów głównie samochodów, motorów i wszechobecnych riksz na
pędzanych siłą mięśni ludzkich lub paliwem. Ruch jest lewostronny, co w nas Po
lakach budzi zdziwienie. Kawalkada pojazdów porusza się cały czas przy dźwiękach 
klaksonów sygnalizujących kierującym, w tylko dla nich zrozumiały sposób, kieru
nek dalszego przemieszczania się. Na pierwszy rzut oka wydaje się. że wszyscy 
sobie zajeżdżają drogę i jadą na granicy kolizji i wypadku Nalomiast nikt się nic 
zderza i przez cały czas pobytu spotkałem nieliczne ślady jakichś niebezpiecznych 
zdarzeń drogowych. Wzajemny stosunek prowadzących pojazdy jest zupełnie inny 
niż u nas. Nikt nie reaguje emocjonalnie, jak u nas. pokazując sobie różne gesty, czy 
w ręcz krzycząc na drugiego kierow cę. Tutaj jest pełna wyrozumiałość i wręcz miej
sca ustępuje się temu, kióry wymusza pierwszeństwo i zajeżdża nam drogę. Wszyst
ko to odbywa się z uśmiechem i w duchu zrozumienia. Wzajemna życzliwość Hin
dusów- wobec siebie i obcych, a także zw ierząt w idoczna jest na każdym kroku, 
wynika z ich filozofii życia opartej na tradycji i wyznawanej religii. Z zazdrością 
obserwowałem te zachowania, bo mam już dość nienawiści i pogardy do innych 
ludzi widocznej w naszym polskim piekiełku. W Polsce żyjemy na znacznie wy
ższym poziomic dostatku niż biedni w swojej masie Hindusi. Jednak ..pełniejsza 
micha” to nic wszystko, trzeba jeszcze nic tylko pozorować życzliwy stosunek do 
innych ludzi, ale swoim prawdziwym zachowaniem przejawiać go na zewnątrz. 
Namaste kochana Czytelniczko, namaste. kochany Czytelniku.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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żyny Torbickiej 20:05 M jak miłość 
(578) - serial produkcji TVP 20:55 
Kulisy serialu ,.M jak miłość" (335)
21:05 Magazyn Ekspresu Reporterów

5:20 Notacje: Prof. Marek Kwiatkow
ski. Zdolnemu biada 5:30 Klinika cu
dów (5) 5:55 Był taki dzień - felieton 
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości skrót 6:30. 7:00. 7:30; Bizne
sowa piątka 6.18; Pogoda 6:32, 7:05. 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 Smocze 
opowieści (72): Wyjęta zatyczka 9:05 
Jcdynkowe Przedszkole (3) 9:35 Atlan- 
tis High (16) 10:05 Zwierzowiec (90): 
Nie narodzone dziecko i kot 10:20 
Zdrowo z Jedynką (21) 10:40 Z EU- 
ROpą na Ty - jak zdobyć pieniądze (39) 
10:50 Telezakupy 11:05 Moda na suk
ces (3795) (2002) 11:30 Moda na suk
ces (3796) 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Tak jak w Unii 12:40 
Plebania (1065) 13:05 Klan (1454) - te
lenowela produkcji TVP 13:35 Jaka to 
melodia? (1616) - teleturniej muzycz
ny 14:00 To fantastyczne światło: 
Światło rozumu (1) - cykl dokumental
ny produkcji angielskiej (2004) 14:30 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... 
15:00 Wiadomości 15:10 Miłość puka 
do drzwi (74) - serial obyczajowy pro
dukcji niemieckiej (2006) 15:35 Miłość 
puka do drzwi (75) 16:05 Moda na suk
ces (3797) - serial produkcji amerykań
skiej (2002) 16:30 Moda na sukces 
(3798) 17:00 Tcleexpress 17:20 Celow
nik - magazyn 17:35 Klan (1459) - te
lenowela produkcji TVP 18:00 Jaka to 
melodia? (1617) - teleturniej muzycz
ny 18:30 Plebania (1070) - telenowela 
produkcji TVP 19:00 Wieczorynka: O 
rety! Psoty Dudusia Wesołka (30): Obe
rwanie chmury - serial animowany pro
dukcji amerykańskiej (2004) 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:10 Pogoda 
20:25 Miś - komedia produkcji pol
skiej (1981); reż.: Stanisław Bareja; 
wvk.: Stanisław Tvm. Barbara Bur- 
ska, Christine Paul, Krzysztof Ko
walewski. Bronisław Pawlik. Zenon 
Wiktorczyk, Janusz Zakrzeński. 
Wojciech Pokora 22:25 Misja specjal
na - magazyn śledczy 23:05 Podwod
ny dramat - film fabularny produk
cji amerykańskiej (2005); reż.: Chris 
Bremble; wyk.: Dale Patterson. Stan 
Kirsch, Tamara Davies 0:40 Na wła
sne oczy: Czaszka z Katynia film 
dokumentalny produkcji duńskiej 
(2006): reż.: Lisbeth Jcssen 1:40 Hol
lywood atakuje - film fabularny pro
dukcji amerykańskiej (2000); reż.: 
David Mamet: wyk.: Alec Baldwin. 
Charles Durning. Clark Gregg, Mi- 
chael Higgins, Morris Lamore 3:20 
Był taki dzień - felieton 3:25 Notacje: 
Maria Straszewska. Biuletyn Informa
cyjny - cykl dokumentalny 3:40 Za
kończenie dnia

5:20 Statek miłości (116/249) 6:10 
Statek miłości (117/249) 7:00 Teleza
kupy 7:20 Biblioteka Synodu - repor
taż 7:45 Dwójka Dzieciom: Bodzio - 
mały helikopter (22/39): Niezwykły Sen 
8:05 M jak miłość (162) - serial pro
dukcji TVP 9:00 Pytanie na śniadanie 
(w tym: Pogoda 9:23. 10:12) 11:05 Są- 
siedzi (39): Wiązana transakcja 11:40 
Robin Hood (6/13): Przybywa inspek
tor podatkowy 12:30 Złotopolscy (43): 
Choroba 13:00 Maleństwo we mgle - 
film dokumentalny produkcji holender
skiej (2006) 14:00 Podróże z żartem: 
Antarktyda - program rozrywkowy 
15:00 Gliniarz i prokurator: Słodka Le- 
ilani - serial sensacyjny produkcji ame
rykańskiej (1989) 15:55 Dla niesłyszą- 
cych: M jak miłość (577) - serial pro
dukcji TVP 16:50 Stawka większa niż 
życie (11'18): Hasło - serial produkcji 
TVP 17:50 Dwójkomania 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:00 
Koło fortuny (46) - teleturniej 19:40 
Kocham Kino - magazyn filmowy Gra

21:45 Wieczór filmowy Kocham 
Kino: Spadek - dramat produkcji 
argentyńskiej (2001); reż.: Paula 
llernandez; wyk.: Carlos Portalup- 
pi. Hector Anglada. Ernesto Claudio, 
Julieta Diaz. Catarina Spinetta 
23:30 Liga Mistrzów - skróty 0:00
Panorama 0:20 Clara Sheller (2 6): Ko
bieca intuicja - serial obyczajowy pro
dukcji francuskiej (2005) 1:20 W sercu 
tropików: Azja - cykl dokumentalny 
produkcji angielskiej (2006) 2:25 Kore
spondent (19) - cykl dokumentalny 
2:50 Z Dwójką bezpieczniej 3:05 Za
kończenie programu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Domisie: Poduszka i Jasiek 
8:55 Moliki książkowe, czyli co czy
tać dziecku (14) 9:10 Magazyn Me
dyczny: AIDS 9:25 Kwadrans na kawę 
9:40 Podróżnik: New Delhi 10:00 Ma
gazyn przechodnia: Nogi 10:20 Zaci
sze gwiazd (13): Halina Rowicka i 
Krzysztof Kalczyński 10:45 Ranczo 
(20): Diabelskie porachunki 11:30 Ple
bania (1066) 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1448) 12:35 Pamiętaj o mnie 
12:45 Sportowy tydzień 13:15 Warto 
kochać (57) 14:00 Koncert Laureatów 
Nowej Tradycji 14:45 Forum 15:30 
Nasz reportaż: Komiksy z tamtych lat 
15:55 Zwierzowiec (67): Inteligencja 
16:10 Kwadrans na kawę 16:30 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Mexico - miasto z przeszłością 17:00 
Teleexpress 17:15 Domisie: Poduszka i 
Jasiek 17:40 Cała naprzód 18:00 Kurs 
języka polskiego. Profesor Smok i przy
jaciele (15)18:25 Polska z bocznej dro
gi: Starsi panowie pod parą 18:40 Pa
miętaj o mnie 18:50 Plebania (1066) 
19:15 Dobranocka: Rcksio: Reksio po
cieszyciel 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:10 Pogoda 20:10 Klan (1448) 
20:35 Komentator 21:10 Kopciuszek 
(33) 21:35 Wyjechani 22:00 Biznes z 
gwarancją 22:25 Forum 23:10 Anty
kwariat 23:40 Ulice Kultury - maga
zyn 0:00 Panorama 0:15 Kurs języka 
polskiego. Profesor Smok i przyjaciele 
(15) 0:40 Pamiętaj o mnie 0:50 Pleba
nia (1066) 1:15 Pow tórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Serwis info gość 8:30 Serwis 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 8:50 
Co warto wiedzieć 9:00 Serwis info 9:20 
Przegląd prasy 9:30 Serw is info 10:15 
Gość poranka 10:30 Serwis info 11:05 
Biznes - ot w arcie dnia 11:30 Serw is info 
12:05 Komentarz - kraj 12:30 Serwis 
info 13:10 Komentarz - świat 13:30 
Serwis info 14:05 Komentarz - kraj 
14:30 Serwis info 15:10 Raport z Pol
ski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmowa 
dnia 16:30 Serwis info 16:50 Nowo
hucka Kronika Filmowa 17:00 Jedż bez
piecznie 17:30 Serwis info 18:00 Kro
nika 18:20 Tematy dnia 18:30 Okiem 
kamery 18:40 Muzyczny kalejdoskop 
19:10 Czas reporterów 19:30 Magazyn 
19:50 Kalejdoskop regionalny 20:00 
Minęła 20 20:30 Serw is info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 felekurier bliżej ciebie 
21:30 Serw is info 21:45 Kromka 22:00 
Okiem kamery 22:15 Co warto wiedzieć 
22:15 Ekonomia i rynek 23:00 Sporto
wy w ieczór 23:30 Serw is info

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - serial obycz. 6:45 Sabrina. na
stoletnia czarownica - serial kom. 7:15 
TV Market 7:30 Wielka wygrana 8:30 
Słoneczny patrol - serial obycz. 9:30 
Strażnik Teksasu - serial sensacyjny 
10:30 Bcverly Hills 90210-serial kom. 
11:30 Samo życie - serial obycz. 12:00 

Zamieńmy się żonami 13:00 Rodzina 
zastępcza plus - serial kom. 14:00 
Pierwsza miłość
Mamuśki - serial kom. 15:15 Daleko L 
od noszy - serial kom. 15:45 Wydarzę-1 
nia 16:25 Interwencja 16:50 Beverly I 
Hills 90210-serial obycz. 18:00 Pierw-1 
sza miłość - serial obycz. 18:50 Wyda-1 
rżenia, sport, pogoda 19:30 Samo życie I 

serial obycz. 20:00 CSI: Kryminalne I 
zagadki Nowego Jorku - serial sens. I 
21:00 Zakładnik - film sensacyjny I 
USA (2004) (22:00 Lotto) 23:50 1300 I 
gramów - serial 0:50 Milenium - serial I 
sens. 1:50 Nagroda gw-arantowana I

serial obycz. 14:45 |l
I

5:25 Telezakupy 6:20 Hej-nał Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Amerykański kawaler - reality 
show 12:05 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumental- 
ny 13:05 Milionerzy teleturniej 14:05 
W-11 Wydział Śledczy - serial sens. 
14:45 Detektywi - serial sens. 15:15 
Marina - telenowela 16:15 Rozmowy* 
w toku - talk-show 17:25 Sąd rodzin
ny - serial fabularno-dokumentalny 
18:25 Detektywi - serial sens. 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! - ma
gazyn 20:15 W-11 - Wydział Śledczy - 
serial sens. 20:55 Na Wspólnej - serial 
obycz. 21:30 39 i pół - serial kom. 22:30 
Kuba Wojewódzki 23:30 Kryminalni - 
serial sens 0:35 Superwizjcr 1:10 Uwa
ga! 1:30 Wrzuć na luz 2:30 Telezakupy 
2:55 Nic straconego

7:05 Pogoda na miłość - serial obycz. I 
8:00 Gorzka zemsta - telenowela ko- I 
lumbijska 8:55 Ostry dyżur - serial I 
obycz. 10:55 Kobra - oddział specjał-1 
ny-serial sens 12:00 Telezakupy 13:05 I 
Wyścig po kasę 14:00 Serce z kamienia I 
- telenow ela 14:55 Zakładnicy - serial I 
sens. 15:55 Życie na fali - serial obycz. I 
16:55 Ostry dyżur - serial obycz. 17:55 I 
Kobra - oddział specjalny - serial sens. I 
19:00 Przyjaciele - serial kom. 19:35 I 
Dwóch i pół - serial kom. 20:05 Roke- I 
fellcr Plaża 30 - serial kom. 20:30 Plot- | 
kara - serial obycz. 21:30 Chuck
rial sens. 22:30 Dopaść Cartera - film I 
sensacyjny VMk. Bryt. (1971) 0:45 I 
Wróżki - pr. rozryw. I

se-

prosto z domu

6:55 Muzyczne listy 8:00 TV Mar- I 
ket 8:25 Twoja wróżba 9:25 Zbunto- I 
w ani - serial obyczajowy 10:25 Big I 
Brother 5 10:55 mała Czarna 11:55 Big 11 
Brother 5 12:55 Happy Hour 13:55 V I 
Max 14:30 Wygraj fortunę 15:30 Sidła I 
miłości - telenowela 16:30 Zbuntowani I 
- serial obyczajowy 17:30 mała Czarna | 
18:30 Big Brother 5 
19:05 Happy Hour - pr. rozryw. 20:00 
Big Brother Show 20:30 Big Brother 5 
21:30 Regina-serial obycz. 22:35 Po
gromcy hitów 23:05 Big Brother 5 - 
ekstra 23:35 Happy Hour 0:40 Wyda
rzenia

6:00 Burza uczuć - telenowela 7:00 
Puls o poranku 9:00 Tylko ty 10:00 
Żebro Adama 10:30 Kościół w potrze
bie 11:00 Telezakupy 11:30 Wszyscy 
kochają Raymonda - serial kom. USA 
12:00 Przygody Tarzana - serial przy
gód. 13:00 Święta wojna - komedia 
poi. (1965) 15:00 Burza uczuć - tele
nowela 16:00 Hacjcnda La Tormenta - 
telenowela 17:00 Po prostu miłość - 
telenowela 18:00 Wszyscy kochają Ray
monda - serial kom. 19:00 Tylko Ty - 
teleturniej 19:30 Plus Raport 20:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty?: 
Polska 2007 - teleturniej 21:00 Paczka 
21:30 Światowe rekordy Guinnessa 
22:00 Plus Raport 22:35 Tylko Ty - 
teleturniej 23:05 Wszyscy kochają Ray
monda - serial 23:35 Święta wojna - 
komedia poi. (1965)

Zapiski Jakuba Klenia

JAK ZWABIĆ RYBĘ?
Wielki błąd robią wędkarze, którzy stosując zanętę. sypią ją do wody kilograma

mi. Najedzone ryby zwykle niezbyt interesują się kolejną porcją pożyw ienia - tym 
razem zawieszonego na naszym haczyku. Sztuką jest stworzenie takiej sytuacji, by 
ryba zjaw-iła się w' naszym łow isku zwabiona jakimś szczególnym zapachem czy 
smakiem. I gdy już wygłodzona będzie niespokojnie kręcić się po łowisku szuka
jąc smakowicie pachnącego pożywienia, w tedy my podsuniemy jej. niemal pod nos. 
właściwą przynętę.

Wabić najłatwiej jest w rzekach. Prąd wody rozniesie interesujący dla ryby za
pach w okolicy, w której zamierzamy łowić. Wystarczy, że na dnie rzeki położy
my bryłę gliny wymieszanej ze zwierzęcą krwią lub porcją zapachowej substancji, 
a ciągnąca się za chwilę w wodzie wabiąca, smakowo-zapachowa smuga, przywa
bi w pobliże ryby. Wtedy wystarczy wyciągnąć wędkę i łowić, len połów będzie 
tym skuteczniejszy, im skuteczniej trafiliśmy w węchówo-smakowc rybie upodo
bania. Oczywiście nasza przynęta powinna być przeniknięta tym samym zapachem 
i smakiem, które zastosowaliśmy w wabiącej bryle gliny.

Do najczęściej używanych przywabiaczy - oprócz wspomnianej krwi zwierzęcej 
- należą wanilia, roztarty korzeń tataraku, mięta, arcydzięgiel. arnika górska (można 
ją kupić w aptece lub sklepie zielarskim), czy roztarty czosnek. Wśród substancji 
smakowych prym wiodą: mleko w proszku, przyprawa bulionowa, cukier (zarów
no zwykły jak i palony), topiony serek, utarte drobno biszkopty i miód. Czasami 
skuteczne okazuje się dodanie roztartych organizmów (jętek, ochotek czy ślima
ków). Oczywiście nie każda ryba przepada za pełnym zestawem wspomnianych 
delicji. Inny zestaw szykujemy, gdy zamierzamy zapolować na lina, leszcza, czy 
karpia, a inny gdy zależy nam na kleniach czy brzanie.

Wspomniana wyżej taktyka zdajc egzamin, gdy łowimy w przypadkowym łowi
sku. nad którym zamierzamy spędzić jeden lub dwa dni. Inaczej jest, gdy nad wodą 
rozbijemy obóz, a nasz pobyt obliczony jest na cały urlop. Wtedy możemy podjąć 
trud podkarmiania ryb. Podkarmiame jest rodzajem zanęcania obliczonego na dość 
trwałe przywiązanie ry b do określonego miejsca, które następnie odwiedzane jest 
przez nie w porach żerowania. Dotyczy to szczególnie ryb karpiowatych, z kar
piami włącznie. Łowisko, w którym stosowaliśmy podkarmianie przez kilka dni z 
rzędu może nam się odwdzięczyć naprawdę niezłymi okazami.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

CENY NIE ROSNĄ
Nic o wszystkich towarach na rynku można powiedzieć, że „wiosną ich ceny nie 

rosną". Ale w przypadku wielu marek samochodów' to twierdzenie jest prawdzi
we. I nie dotyczy tylko samochodów wyprodukowanych w 2007 roku! W firmie 
MARIMEX w Krakowie przy ul. Zakopiańskiej 560 taniej - nawet o 7 tys. zł od 
dotychczasowej ceny - można kupić „opla astrę III" wyprodukowanego w bieżą
cym roku. Jeżeli ktoś chce zaoszczędzić jeszcze więcej musi zdecydow ać się na 
zakup identycznego samochodu z roku 2007, a wtedy upust cenowy sięgnie na-

wet 11 500 zł. „Opel astra II I" z. nadwoziem 5-drzwiowym dostępny jest z 5 silni
kami benzynowymi (1.4. 1.6, 1.6 turbo. 1.8. 2.0 turbo) i również 5 silnikami wy
sokoprężnymi (od 1.3 CDTI. poprzez 1.7 CDTI do 1.9 CDT1). Kto nie lubi zbyt 
często zajeżdżać na stację benzynową wybierze „astrę III" z silnikiem 1.3 CDTI o 
mocy 90 KM. ale zadowalającym się w mieście 6.2 1/100 km oleju napędowego, 
zaś poza miastem komentującym się zaledwie 41/100 km. Kto natomiast lubi, by 
krajobraz za oknem przesuwał się jak najszybciej na pewno pomyśli o „astrze III" 
z benzynowym silnikiem 2.0 turbo (200 KM), bo można nią podróżować 234 km/ 
godz. i błyskawicznie wyprzedzać zawalidrogi, jako że spod czerwonych świateł 
do 100 km/godz. takie auto rozpędza się w niecałe 8 sek. Oczywiście nic za dar
mo - silnik 2.0 turbo w mieście spala 13.1 PI 00 km benzyny, a poza miastem 7.1 
1 100 km. MARCIN KUS. szef firmy MARIMEX nie ukrywa, że klienci preferują 
mniej paliwożerne „astry". Ta z silnikiem 1.4 moc ma wystarczającą (90 KM), pręd
kość maksymalną też niemałą (180 km-godz.). ale w mieście spala 8 FI00 km. a 
poza miastem konsumuje tylko 5 1/100 km. Na dodatek wszystkie samochody marki 
OPEL, a także marki CHEVROLET można kupować w korzystnym kredycie ofe
rowanym przez GMAC Bank. Komu niepotrzebny rodzinny samochód, jakim bez 
wątpienia jest „opel astra III ’, wybierze „opla corsę". ale w tym przypadku upust 
cenowy za pojazdy z rocznika 2007 sięga maksymalnie 4 tys. zł.

Również samochody CHEVROLET, która to marka wchodzi w skład koncernu 
GENERAL MOTORS, mają ceny niższe dla pojazdów z rokiem produkcji 2007. I 
tak upust cenowy na model „captiva" (przestronne auto z napędem wszystkich kół) 
sięga aż 12000 zł. Im model mniejszy, tym mniejsze zniżki. Ubiegłoroczny „che- 
vrolct lacetti jest tańszy nawet o 9640 zł. model ..aveo" o 6 tys. zł. zaś najmniej
szy „chcvrolct spark" ma promocyjną cenę o 4 tys. zł niższą od dotychczas obo
wiązującej. Ale kto chce kupić taniej musi się spieszyć, bo auta z upustami stale 
znikają z magazynu.

•I*
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ŚRODA 23.04

5:15 Notacje: Maria Straszewska. Biu
letyn Informacyjny-cykl dokumental
ny 5:25 Telewizyjny opis obyczajów - 
O świętych starych i nowych - cykl 
dokumentalny 5:40 Film dokumental
ny 5:55 Był taki dzień - felieton 6:00 
Kawa czy herbata? (w tym: Wiadomo
ści skrót 6:30, 7:00, 7:30; Biznesowa 
piątka 6.18; Pogoda 6:32. 7:05, 7:33) 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Kwadrans po ósmej 8:30 Latek (99): 
Zaćmienie - serial animowany produk
cji hiszpańskiej (2002) 9:00 Domisie: 
Domisiowa szkoła tańca - program dla 
dzieci 9:30 Lilii czarodziejka (10): Lilii 
i Wikingowie - serial animowany pro
dukcji irlandzko-niemieckiej (2003) 9:55 
Szansa na życie (102): Walczę, więc je
stem 10:15 Borem, lasem... (13) - ma
gazyn przyrodniczy 10:35 Pan Śmieć 
(6) 10:40 Z EUROpą na Ty - jak zdo
być pieniądze (40) - magazyn 10:50 
Telezakupy 11:05 Moda na sukces 
(3797)-serial produkcji amerykańskiej 
(2002) 11:30 Moda na sukces (3798) 
12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 
12:20 Siła z natury - magazyn 12:40 
Plebania (1066) - telenowela produkcji 
TVP 13:10 Klan (1455) - telenowela 
produkcji TVP 13:35 Jaka to melodia? 
(1617) - teleturniej muzyczny 14:00 
Errata do biografii: Wiktor Woroszyl
ski 14:30 Raj -magazyn 15:00 Wiado
mości 15:10 Miłość puka do drzw i (76)
- serial obyczajowy produkcji niemiec
kiej (2006) 15:35 Miłość puka do drzwi 
(77) 16:05 Moda na sukces (3799) - 
serial produkcji amerykańskiej (2002) 
16:30 Moda na sukces (3800) 17:00 
Teleexpress 17:20 Celownik - magazyn 
17:35 Klan (1460)-telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1618)
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1071) - telenowela produkcji TVP 
19:00 Wieczorynka: Świat małej księż
niczki (20): Ja chcę wygrywać - serial 
animowany produkcji niemieckiej 
(2006) 19:10 Wieczorynka: Małe zoo 
Lucy (4): Historyjka Polarka misia po
larnego - film animowany produkcji 
angielskiej (1999) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:10 Pogoda 20:25 Okru
chy życia: Ręka nad kołyską - dra
mat produkcji amerykańskiej 
(1992); reż.: Curtis Hanson: wyk.: 
Annabella Sciorra. Rebecca Dc Mor- 
nay, Ernie Hudson (dozwolone od lat 
16) 22:20 Cienie PRL-u - widowisko 
publicystyczne 23:15 Bardzo mocne 
kino nocne: Venom - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (2005); 
reż.: Jim Gillespie; wyk.: Agnes 
Bruckner, Jonathan Jackson, Laura 
Ramsey, D.J. Cotrona 0:45 Ekono
miczny kalejdoskop Jedynki - magazyn 
1:10 Zbrodnicze zamiary - film fa
bularny produkcji amerykańskiej 
(1995); reż.: Gregory Goodell; wyk.: 
Corbin Bernsen. Lesley Ann Warren, 
Tushka Bergen 2:40 Ktokolwiek wi
dział. ktokolwiek wie... 3:05 Był taki 
dzień - felieton 3:07 Notacje: Zbigniew 
Kowalski. Dyplomata z ORP „Wicher”
- cykl dokumentalny 3:20 Zakończe
nie dnia

kurator 111 (9/26): Godzina chwały - 
serial sensacyjny produkcji amerykań
skiej (1989) 15:45 Dla niesłyszących: 
M jak miłość (578) - serial produkcji 
TVP 16:40 Stawka większa niż życie 
(12/18): Zdrada - serial produkcji TVP 
17:50 Dwójkomania 18:00 Program lo
kalny 18:30 Panorama 18:50 Sport Te
legram 18:59 Pogoda 19:00 Jeden z dzie
sięciu -teleturniej 19:35 S.O.S. Dzie
ciom! • telenowela dokumentalna pro
dukcji TVP 20:00 Barwy szczęścia (99) 
- serial obyczajowy produkcji TVP 
20:30 Sport: LM - studio 20:45 Sport: 
LM - mecz 23:05 Kryminalne zagadki 
Las Vegas VII (9/24) - serial sensacyj
ny produkcji amerykańsko-kanadyjskicj 
(2006) (dozwolone od lat 16) 0:00 Pa
norama 0:15 Alibi na środę: Hallowe- 
en VI: Przekleństwo Michaela My- 
ersa - film fabularny produkcji ame
rykańskiej (1995); reż.: Joe Chap- 
pelle; wyk.: Donald Pleasence. Paul 
Rudd. Mariannę Hagan (dozwolone 
od lat 18) 1:50 Wideoteka dorosłego 
człowieka (28) 2:15 Noc Zagadek - te
leturniej interaktywny 3:30 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA

5:15 Statek miłości (118/249) 6:10 
Statek miłości (119/249) 7:00 Teleza
kupy 7:20 Znaki czasu 7:45 Dwójka 
Dzieciom: Bodzio - mały helikopter 
(23) 8:05 M jak miłość (163) - serial 
produkcji TVP 9:00 Pytanie na śniada
nie (w tym: Pogoda 9:23, 10:12) 11:05 
Sąsiedzi (40): Narodziny gwiazdy - se
rial komediowy produkcji TVP 11:35 
Robin Hood (7/13): Towarzysze broni 
- serial przygodowy produkcji angiel
skiej (2006) 12:25 Koło fortuny (45) - 
teleturniej 13:00 Dzika Australia (6) - 
cykl dokumentalny produkcji angielskiej 
(2004) 13:55 Europa da się lubić - W 
wielkim mieście 14:50 Gliniarz i pro

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości skrót 6:30, 7:00. 7:30; Bizne
sowa piątka 6.18; Pogoda 6:32. 7:05, 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Domo
we przedszkole: Odwiedziny u króla 
9:00 Laboratorium XXI wieku (34) 9:25 
Skarby nieodkryte (16) 9:50 Szansa na 
Sukces: Maciej Maleńczuk 10:40 Świad
kowie nieznanych historii 11:10 S.O.S. 
Dzieciom! (25) 11:30 Plebania (1067) 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1449) 
12:35 Pamiętaj.o mnie 12:45 Komenta
tor 13:15 Kopciuszek (33) 13:45 Biz
nes z gwarancją 14:05 Tomasz Lis na 
żywo 14:55 Antykwariat 15:25 Zaol
zie 15:45 Kuchnia z Okrasą: Omlety 
16:05 Zwarcie 16:35 Laboratorium XXI 
wieku (34) 17:00 Teleexpress 17:15 
Domowe przedszkole: Odwiedziny u 
króla 17:40 Między Odrą a Renem 
17:55 Afisz 18:20 S.O.S. Dzieciom! (25) 
18:40 Pamiętaj o mnie 18:50 Plebania 
(1067) 19:15 Dobranocka: Przygody 
Kota Filcmona: Kw iecień plecień 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:10 Pogoda 
20:10 Klan (1449) 20:40 Tydzień Pol
ski 21:15 Noce i dnie (6/12): Miłość 
22:10 Historia pewnej przyjaźni 23:05 
Tomasz Lis na żvwo - talk-show 0:00 
Panorama 0:15 Dzika Polska (52) 0:40 
Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania (1067) - 
serial produkcji TVP 1:15 Powtórki 
programów

S TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Obrady Sejmu RP 16:15 Roz
mowa dnia 16:30 Serw is info 16:50 Pora 
dla seniora 17:00 Kalejdoskop regional
ny 17:15 Serwis kulturalny 17:30 Ser
wis info 18:00 Kronika 18:20 Tematy 
dnia 18:30 Ślizg 18:40 Bez krawata 
19:05 Co warto wiedzieć 19:10 Świa- 
towiec 19:30 Magazyn medyczny 
19:50 Kalejdoskop regionalny 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekuricr - bliżej ciębic 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50 
Sport 22:00 Tropiciele 22:10 Co warto 
wiedzieć 22:15 Magazyn ekonomicz
ny „Rzeczpospolitej” 22:30 Serwis info 
22:45 16/16 - cykl reportaży 22:55 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór 

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - telenowela 6:45 Sabrina. nasto
letnia czarownica-serial kom. 7:15 TV 
Market 7:30 W ielka wygrana 8:30 Sło
neczny patrol - serial sens. 9:30 Straż
nik Tekasasu - serial sensacyjny 10:30 
Beverly Hills 90210 - serial obycz. 
1 i :30 Samo życie - serial obycz. 12:00 
Zamieńmy się żonami 13:00 Strzał w

10 - pr. rozryw. 14:00 Pierwsza miłość
- serial obycz. 14:45 Sabrina. nastolet
nia czarownica - serial kom. 15:15 Da
leko od noszy- serial kom. 15:50 Wy
darzenia 16:25 Interwencja 16:30 Chi
rurdzy - serial obycz. 17:25 I kto tu 
rządzi? - serial kom. 18:00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18:50 Wydarze
nia. sport, pogoda 19:30 Samo życie - 
serial obycz. 20:00 I kto tu rządzi - 
serial kom. 20:30 Świat według Kiep
skich - serial kom. 21:00 Luzacy - ko
media Kanada-USA (2002) (21:55 Lo
sowanie Lotto) 22:50 Nina albo Nina
- komedia romantyczna USA (1999) 
1:15 Miasto zwycięzców

k
uF_____________

5:25 Telezakupy 6:20 Hej-nał Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Perfekcyjna pani domu 12:05 Sąd 
rodzinny - serial fabulamo-dokumental- 
ny 13:05 Milionerzy teleturniej 14:05 
W-l 1 - Wydział Śledczy - senal sensa
cyjny 14:45 Detektywi - serial sens. 
15:15 Marina - telenowela 16:15 Roz
mowy w toku - talk-show 17:25 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny produkcji polskiej 
18:25 Detektywi - serial sensacyjny 
19:00 TVN fakty, sport 19:50 Uwaga! 
- magazyn 20:15 W-11 - Wydział Śled
czy 20:55 Na Wspólnej - serial obycz. 
21:30 You can dance - po prostu tańcz 
23:15 W pułapce - film katastroficz
ny USA (2001) 1:15 Uwaga! 1:35 
Wrzuć na luz 2:35 Telezakupy 3:00 Nic 
straconego

6:40 Telezakupy 7:05 Pogoda na mi
łość - serial obycz. 8:00 Gorzka zemsta
- telenowela kolumbijska 8:55 Ostry dy
żur - serial obycz. 10:55 Kobra - od
dział specjalny - serial sens. 12:00 Te
lezakupy 13:05 Wyścig po kasę 14:00 
Serce z kamienia - telenowela 14:55 
Kobra: Druga zmiana - serial sens. 15:55 
Życie na fali - serial obycz. 16:55 Ostry 
dyżur-serial obycz. 17:55 Kobra-od
dział specjalny - serial sens. 19:00 Przy
jaciele - serial kom. 19:35 Dwóch i pół
- serial kom. 20:05 Rockefeller Plaża 
30 - serial kom. 20:30 Utracone dziec
ko - dramat USA (2000) 22:30 Ben 
Stiller Show 23:05 You can dance - po 
prostu tańcz - kulisy 23:45 W imię ojca
- dramat obyczajowy Irlandia-USA- 
-Wlk. Bryt. (1993) 2:15 Wróżki

6:55 Muzyczne listy 7:50 TV Mar
ket 8:25 Twoja wróżba 9:25 Zbunto
wani - serial obyczajowy 10:25 Big 
Brothcr 5 10:55 mała Czarna 11:55 Big 
Brother 5 12:55 Happy Hour 13:55 VIP 
14:30 Wygraj fortunę 15:30 Sidła miło
ści - telenowela 16:30 Zbuntowani 
serial obyczajowy 17:30 mała Czarna 
18:30 Big Brother 5 19:00 Happy Hour 
20:00 Big Brother 5 21:00 24 godziny 
- serial sens. 23:05 Big Brother 5 23:35 
Happy Hour 0:35 Jerycho - serial sens. 
2:35 Wydarzenia

telenowela 7:00

> PULS«*UL5 __________
6:00 Burza uczuć

Puls o poranku 9:00 Puls kultury 9:30
Telezakupy 10:00 Octava dies 10:30 
Audiencja generalna 12:00 Przygody 
Tarzana - serial przygód. 13:00 List 
gończy - dramat obyczajowy produk
cji polsko-czechosłowackiej (1985) 
15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Hacjenda La Tormenta - telenowela 
17:00 Po prostu miłość - telenowela 
18:00 Wszyscy kochają Raymonda 
serial komediowy 19:00 Tylko Ty - te
leturniej 19:30 Plus raport 20:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty?: 
Polska 2007 - teleturniej 21:00 Zabój
cze umysły - serial sensacyjny 22:00 
Plus Raport 22:35 Tylko Ty 23:05 
Wszyscy kochają Raymonda 23:35 List 
gończy - dramat obyczajowy produk
cji polsko-czechosłowackiej (1985)

NOWEJ XIII EDYCJA
Po sukcesach i bardzo dużym zainteresowaniu w poprzednich latach kontynu

ujemy nasz wspólny konkurs z RORES MODELS. To już XIII edycja. Do udzia
łu zapraszamy dziewczyny w wieku 15 25 lat. Aby wziąć udział w konkursie, 
należy wykazać się nie tylko wyglądem, ale też ciekawymi zainteresowaniami, 
pasjami, sukcesami w sporcie, nauce, kulturze, sztuce. To konkurs dla ciekawych 
osobowości. Nie ma ograniczeń co do wzrostu, ale mile widziane są dziewczyny 
wysokie. RORES MODELS (www.rores.pl), renomowana i znana w świecie agen
cja modelek, ma dla takich kandydatek ciekawe propozycje w dziedzinie modc- 
lingu i reklamy. Aby wziąć udział w konkursie, należy wysłać 2-4 fotki dobrej 
jakości oraz charakterystykę: kilkanaście zdań o sobie na adres e-mail rores@bci.pl. 
O randze tego konkursu świadczą sukcesy dotychczasowych laureatek; niektóre 
są znane na wybiegach Paryża, Londynu, inne zdobyły znaczącą pozycję zawo
dową i naukową. Kandydatki będą prezentow-ane na naszych łamach co tydzień, 
aż do listopada włącznie.

Przedstawiamy kandydatkę do tytułu 
miss Ewelinę Bierówkę. Jest ona stu
dentką II roku socjologii na Uniwersyte
cie Jagiellońskim. Wybrała ten kierunek, 
ponieważ są to studia poszerzające hory
zonty. bardzo rozwijające, pozwalają ro
zumieć i wyjaśniać rzeczywistość. Prze
strzeń międzyludzka, interakcje społecz
ne. głównie człowiek w grupie - wcho
dzą w krąg zainteresowań Eweliny. Wie
lokrotnie uzyskiwała pierwsze miejsca 
w konkursach ortograficznych. W okre
sie licealnym była członkinią koła te
atralnego i uzyskała pierwsze miejsce za 
sztukę „Lekcja” w Nowohuckim Cen
trum Kultury w Krakowie. Ponadto czę
sto brała udział w konkursach recytator
skich obcojęzycznych (w języku angiel
skim i niemieckim). Należała do harcer
stwa. była na obozie harcerskim. Nale
żała do klubu tańca towarzyskiego 
„Narcyz”, brała udział w turniejach ta
necznych. Obeenie-jest członkinią 
AEGEE, ma szerokie kontakty ze stu
dentami z różnych krajów europejskich, 
organizuje projekty m.in. na rzecz eko
logii. Należy do Koła Socjologicznego. 
Jej przygoda z modelingicm rozpoczęła 
się w Londynie. Jako modelka wzięła 
udział w prestiżowym pokazie mody 
Vivian Westwood podczas London Fa- 
shion Wcek. Interesuje się socjologią, 
psychologią społeczną, polityką, public 
relations, ekologią. Jej pasją jest sport, 
tańczy salsę, pły wa, jeździ konno, uprą-

wia jogging. Interesuje się sztuką, litera
turą współczesną. Słucha szerokiego re
pertuaru muzycznego. Lubi muzykę ta
neczną. pop, polski rock, muzykę po
ważną poezję śpiewaną, czasami słucha 
gotyku. Jej ulubione tańce to: salsa cu- 
bana. taniec towarzyski, twist oraz taniec 
nowoczesny. Zna również elementy fla
menco. Uważa, że współczesna mło
dzież. szczególnie studenci są otwarci na 
nowe przedsięwzięcia, są energiczni, 
mają szerokie zainteresowania, pragną 
poznawać inne kultury, są przedsiębior
czy i kreatywni. (mp)

Prawnik radzi

OD KIEDY ROZLICZA SIE NOWA WSPÓLNOTA?
Nowa wspólnota mieszkaniowa do końca października administrowana jest 

przez dewelopera. W urzędzie statystycznym za dzień powstania wspólnoty 
przyjęto datę aktu notarialnego, tzn. 1.08.2007 r. Konto wspólnoty zaczęło 
funkcjonować od 1.11.2007 r. Czy i jakie koszty ponoszone dotąd przez wła
ścicieli lokali i wpłacane na konto dewelopera wchodzą do sprawozdania fi
nansowego za rok 2007?

Skoro wspólnota mieszkaniowa powstała 1 sierpnia 2007 roku, to wszystkie na
leżności właścicieli są przychodem wspólnoty mieszkaniowej. Proszę nie zapomi
nać, że deweloper z dniem 1 sierpnia 2007 r. jest również we wspólnocie właści
cielem nic sprzedanych aktem notarialnym lokali i w związku z powyższym musi 
do wspólnoty mieszkaniowej wnosić określone uchwałą zaliczki. Dlatego sprawoz
danie finansowe musi obejmować okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 200"’ r. (sp)

POMOZMY WOLONTARIUSZOWI PCK
Niedawno nieszczęśliwemu wypadkowi drogowemu uległ jeden z wolontariuszy 

wspierający działalność Klubu Honorowych Dawców' Krwi Polskiego Czerwone
go Krzyża „Hutnik Kraków”. Pilnie potrzebna jest krew by móc przeprowadzić 
szczęśliwie operacje, jakie go czekają, a będzie ich bardzo dużo. Oto dane, które 
są potrzebne by uzyskać zaświadczenie o oddanej krwi „na konto” Tomka; Tomasz 
Kawulak. lat 24, grupa krwi: A Rh4- (każda grupa krwi jest ważna, krew o innej 
grupie zostanie przekazana na tzw. „wymianę" i zostanie sprowadzona krew o od
powiedniej grupie). Szpital Uniwersytecki w Krakowie, ul. Kopernika Intensywna 
Terapia. Zaświadczenia prosimy przekazywać po ówczesnym kontakcie telefonicz
nym i/lub cmailowym: członek KHDK PCK ..Hutnik Kraków” - Krzysztof Piżuch: 
0-510-829-197. prezes KHDK PCK „Hutnik Kraków” - Ryszard Janiczek: 
0-506-454-853. E-mail: nowohucki@gmail.com. Dziękujemy wszystkim, którzy od
dadzą krew by pomóc Tomkowi! (mp)

Polski Związek Niewidomych Okręg Małopolski zwraca się 
z uprzejmą prośbą o przekazywanie 1% swojego podat
ku na OPP, na rzecz tejże organizacji. W chwili obecnej orga
nizacja ma ograniczone finansowo możliwości prowadzenia 
działalności statutowej na rzecz pomocy wielu ludziom niewi
domym, pokrzywdzonym przez los. Nie żałuj datku, przelej 1% 
podatku. Ludzie pogrążeni w ciemności też chcą żyć w godno
ści. KRS: 0000088851. Wszystkim dziękujemy. (mp)
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CZWARTEK 24.04

5:20 Notacje - Zbigniew Kowalski. 
Dyplomata z ORP „Wicher" 5:30 Ska- 
mandryci: Chodźmy kraść na górach 
ogień. Mniej nie warto 5:55 Był taki 
dzień - felieton 6:00 Kawa czy herba
ta? (w tym: Wiadomości skrót 6:30. 
7:00. 7:30; Biznesowa piątka 6.18: Po
goda 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiadomo
ści 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:30 Pani Pająkowa i jej przyja
ciele ze Słonecznej Doliny (16): Smak 
nowości 9:00 Jedynkowe Przedszkole 
(3) 9:25 Strażak Sam (31) 9:40 Świnka 
Peppa (24): Skarb piratów' 9:45 Fifi (25): 
Perfumy dla Prymulki 9:55 Kocham 
muzykę (5): lagun i flet 10:05 Ja i mój 
pan 10:20 Pełnosprawni - magazyn dla 
niepełnosprawnych 10:40 Z EUROpą 
na Ty-jak zdobyć pieniądze 10:50 Te
lezakupy 11:10 Moda na sukces (3799) 
11:30 Moda na sukces (3800) 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:20 
Europa bez miedzy 12:40 Plebania 
(1067) 13:05 Klan (1456) 13:30 Jaka 
to melodia? (1618)- teleturniej muzycz
ny 13:55 Średniowieczna Europa. Wy
chodzenie z mroku: Mnisi i kacerze (1) 
- cykl dokumentalny produkcji niemiec
kiej (2004) 14:30 My Wy Oni - maga
zyn 15:00 Wiadomości 15:10 Miłość 
puka do drzw i (78) - serial obyczajo
wy produkcji niemieckiej (2006) 15:35 
Miłość puka do drzwi (79) 16:05 Moda 
na sukces (3801) - serial produkcji ame

AJ

rykańskiej (2003) 16:30 Moda na suk
ces (3802) 17:00 Teleexpress 17:20 Ce
lownik - magazyn 17:35 Klan (1461)- 
telcnow-ela produkcji TVP 18:00 Jaka 
to melodia? (1619)- teleturniej muzycz
ny 18:30 Plebania (1072) - telenowela 
produkcji TVP 19:00 Wieczorynka: 
Przyjaciele z podwórka (32): Arabscy 
tragarze - serial animowany produkcji 
kanadyjskiej (2005) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:10 Pogoda 20:20 Ta
jemnice prawdy: Sekrety przeszło
ści - thriller produkcji kanadyjskiej 
(2007); reź.: Phlippe Gagnon: wyk.: 
Kellie Martin, Adam MacDonald, 
Dylan Neal (dozwolone od lat 16) 
22:00 Sprawa dla reportera 22:35 Bra
cia i siostry - serial obyczajowy pro
dukcji amerykańskiej 23:25 Pogoda dla 
kierowców 23:30 Łossskot! - magazyn 
23:55 Amok - film fabularny produk
cji polskiej (1998); reź.: Natalia Ko
ry ncka-Gruz: wyk.: Rafał Maćko
wiak. Mirosław Baka. Magdalena 
Cielecka, Ewa Gorzelak. Krzysztof*
Majchrzak (dozwolone od lat 16) 1:35
Był taki dzień - felieton 1:40 Notacje: 
August Kow alczyk. Na słowackim szla
ku 1:55 Zakończenie dnia

5:35 Statek miłości (120/249) - tele
nowela produkcji amerykańskiej (1982) 
6:25 Statek miłości (121 249) 7:15 Tc- 
lezakupy 7:35 Dwójka Dzieciom: Kac
per (7/52): Pola ma dość - serial animo
wany produkcji amerykańskiej (1996) 
8:05 M jak miłość (164) - serial pro
dukcji FVP 9:00 Pytanie na śniadanie 
(w tym: Pogoda 9:23.10:12) 11:05 Świę
ta wojna 11:35 Robin Hood (8/13): Jaki 
tatuaż? - serial przygodowy produkcji 
angielskiej (2006) 12:25 Koło fortuny 
(46) - teleturniej 13:00 Program kato
licki 13:55 Morderca raf - film doku
mentalny produkcji holenderskiej 
(2006) 14:50 Gliniarz i prokurator 3 (10/ 
26): Dawno temu, daleko stąd - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
(1989) 15:45 Dla niesłyszących: Bar
wy szczęścia (99) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 16:20 U fryzjera (10): 
Mój facet - serial komediowy produk
cji TYP 16:50 Stawka w iększa niż życie 
(13.-18): Bez instrukcji - serial produk
cji TVP 17:50 Dwójkomama 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:50 
Sport Telegram 18:55 Pogoda 19:05 Je
den z dziesięciu teleturniej 20:05 Bar

wy szczęścia (100) 20:35 Sport: Pu
char UEFA - studio 20:45 Sport: Pu
char LEFA mecz 22:45 Warto rozma
wiać 23:45 PucharLEFA-skróty 0:00 
Panorama 0:15 Policjanci z Pitbulla (1) 
- felieton (dozwolone od lat 16) 0:25 
Czy świat oszalał?: Dżihad: ludzie i 
idee Al Kaidy (2) - cykl dokumentalny 
produkcji angielskiej (2006) 1:25 Mia
steczko Twin Peaks (16/32) - serial kry
minalny produkcji amerykańskiej (1990) 
(dozwolone od lat 16) 2:15 Sekcja 998: 
Przejazd (5) 2:45 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej ,8:35 Budzik: Przedszkolne 
sztuczki 9:00 Raj 9:25 Afisz - maga
zyn kulturalny 9:50 Wideoteka doro
słego człowieka (31) 10:35 Między 
złem a złem: Film o profesorze Wiesła
wie W. Jędrzejczaku 10:55 Wielkie 
sprzątanie 11:10 Zaproszenie 11:30 
Plebania (1068) 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1450) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Tydzień Polski 13:15 Noce 
i dnie (6/12): Miłość 14:10 Historia 
pewnej przyjaźni 15:00 Cienie PRL-u 
15:45 Wyjechani 16:10 Olimpijczycy 
2008 - magazyn 16:30 Raj - magazyn 
17:00Telecxpress 17:15 Budzik: Przed
szkolne sztuczki 17:40 Za zamknięty
mi drzwiami: Elektrociepłownia 17:50 
Między złem a złem: Film o profesorze 
Wiesławie W. Jędrzejczaku 18:10 Bzik 
kulturalny 18:35 Pamiętaj o mnie 18:50 
Plebania (1068) 19:15 Dobranocka: 
Przygody Bolka i Lolka: Podwodna 
wycieczka 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:10 Pogoda 20:10 Klan (1450) 
20:35 Z daleka, a z bliska 21:20 Teatr 
przypomnień: „Makbet" - spektakl 
teatralny; reź.: Andrzej Wajda; wyk.: 
Tadeusz Łomnicki. Magdalena Za
wadzka, Daniel Olbrychski. Andrzej 
Łapicki, Fryderyka Elkana, Halina 
Dobrowolska. Krystyna Chimanien- * •
ko. Ryszard Pietruski, Jan Englert. 
.Maciej Englert 23:10 Cienie PRL-u 
0:00 Panorama 0:15 Cała naprzód 0:35 
Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania (1068) 
1:15 Powtórki programów

^.TELEWIZJA 
T> KRAKÓW

8:35 Korespondent TVP o poranku 
8:40 Przegląd prasy 8:45 Pod Tatrami 
9:00 Serwis info 9:20 Przegląd prasy 
9:30 Serwis info 10:15 Gość poranka 
10:30 Serwis info 11:05 Biznes-otwar
cie dnia 11:30 Serwis info 12:05 Ko
mentarz-kraj 12:30 Serw is info 13:10 
Komentarz świat 13:30 Serwis info 
14:05 Komentarz - kraj 14:30 Serwis 
info 15:10 Raport z Polski 15:30 Ser
wis info 16:15 Rozmowa dnia 16:30 
Serwis info 16:50 Magazyn medyczny 
17:00 Kalejdoskop regionalny 17:15 
Rozmowa dnia 18:00 Kronika 18:20
Tematy dnia 18:30 Podglądacze 18:40
Kundel bury i kocury 19:00 Studio 
otwarte 19:io Pora dla seniora 19:30
Wejściówka 19:50 Pod Tatrami 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekurier - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50
Sport 22:00 Podglądacze 22:15 Ekono
mia i rynek 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Eufa - telenowela 6:45 Sabrina. nasto
letnia czarownica serial kom. 7:15 TV 
Market 7:30 Wielka wygrana 8:30 Sło
neczny patrol - serial przygód. 9:30 
Strażnik Teksasu - serial sensacyjny 
10:30 Bevcrly Hills 90210 - serial 
obycz. 11:30 Śamo życic - serial oby
czajowy 12:00 Zamieńmy się żonami 
13:00 1 kto tu rządzi? - serial kom. 
13:30 Świat według Kiepskich - serial 
kom. 14:00 Pierwsza miłość-serial oby
czajowy 14:45 Sabrina. nastoletnia cza
rownica - serial kom. 15:15 Daleko od 

noszy - serial komediowy 15:50 Wy
darzenia 16:15 Interwencja 16:30 Chi
rurdzy - serial obycz. 17:25 I kto tu 
rządzi? - serial kom. 18:00 Pierwsza 
miłość - serial obyczajowy 18:50 Wy
darzenia. sport, pogoda 19:30 Samo ży
cic - serial obycz. 20:00 Tylko miłość 
- serial 21:00 Gwiezdny cyrk - pr. roz- 
ryw. (21:55 Losowanie Lotto) 23:10 
Ciemna strona miasta - dramat oby
czajowy USA (1999) 1:55 Miasto zwy
cięzców

talk-show' 17:25 Sąd

serial sens.

5:25 Telezakupy 6:20 Wykręć numer 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej 
8:30 Dzień dobry TVN 11:00 Nigella 
ucztuje 11:35 Proste życie - rcality 
show- 12:05 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumcntal- 
ny 13:00 Szymon Majewski Show 
14:05 W-l 1 - Wydział Śledczy - serial 
sens. 14:45 Detektywi - serial sens. 
15:15 Marina - telenowela 16:15 Roz
mowy w toku 
rodzinny - serial fabulamo-dokumen- 
talny 18:25 Detektywi 
19:00 TVN Fakty, sport 19:50 Uwaga! 
-magazyn 20:15 W-l 1 - Wydział Śled
czy - serial sens. 20:55 Na Wspólnej - 
serial obycz. 21:30 Ocean strachu - 
thriller USA (2003) 23:10 Agenci 
NC1S - serial sens. 0:10 Multikino 0:35 
Kryminalni serial sens. 1:40 Uwaga! 
2:00 Wrzuć na luz 3:00 Telezakupy 
3:25 Nic straconego

6:15 Telezakupy 7:05 Pogoda na mi
łość serial obycz. 8:00 Scrcc z kamie
nia - telenowela 8:55 Ostry dyżur - 
serial.obycz. 9:55 Życic na fali serial 
obycz. 10:55 Kobra - oddział specjal
ny - serial sens. 12:00 Telezakupy 13:00 
Wyścig po kasę 14:05 Serce z kamienia 
- telenowela 14:55 Na celowniku - se
rial sens. 15:55 Życic na fali - serial 
obycz. 16:55 Ostry dyżur - serial 
obycz. 18:05 Kobra - oddział specjal
ny - serial sens. 19:05 Przyjaciele - se
rial kom. 19:35 Dwóch i pół - serial 
kom. 20:00 Rokefeller Plaża 30 serial 
kom. 20:30 Ojciec chrzestny 2 - dra
mat scnasac\jnv USA (1974) 0:30 
Oni - horror USA (2002) 1:50 Wróżki

6:55 Muzyczne listy 8:00 TV Mar
ket 8:30 Twoja wróżba 9:25 Zbunto
wani - serial obyczajowy 10:25 Big 
Brother5 10:55 mała Czarna 11:55 Big 
Brother 5 12:55 Happy Hour 13:55 Dc- 
koratomia 14:30 Wygraj fortunę 15:30 
Sidła miłości-telenowela 16:30 Zbun
towani - serial obyczajowy 17:30 mała 
Czarna 18:30 Big Brother 5 19:00 Tram
polina reality show 20:00 Big Bro
ther 5 21:00 Podziemny krąg - dra
mat psychologiczny Niemcv-USA 
(1999) 23:55 Big Brother 5 -extra 0:25 
Wróg mojego wroga - thriller (JS 
(1999) 2:20 Wydarzenia

•ffi
6:00 Burza uczuć - telenowela 7:00 

Puls o poranku 9:00 Tylko ty 9:30 Te
lezakupy 10:00 Z boską pomocą se
rial 10:30 Księża 11:00 Telezakupy 
11:30 Wszyscy kochają Raymonda - 
serial komediowy 12:00 Przygody Tar
zana - serial przygód. 13:00 Chcial- 
bym się zgubić - dramat psycholo
giczny produkcji polskiej (1979) 
15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Hacjenda La Tormenia - telenowela 
17:00 Po prostu miłość - telenowela 
18:00 Wszyscy kochają Raymonda 
serial komediowy 19:00 Tylko Ty - te
leturniej 19:30 Plus Raport 20:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piąloklasisty?: 
Polska 2007 - teleturniej 21:00 Najgor
szy polski kierowca 22:00 Puls raport 
22:35 Tylko Ty - teleturniej 23:05 
Wszyscy kochają Raymonda - serial 
kom. 23:35 Chcialbym się zgubić - 
dramat psychologiczny produkcji 
polskiej (1979)

Pasja według św. Jana w kościele p.w. św. Brata Alberta

Pasja według św. Jana w wykonaniu chóru „Alhertinum

Chór „Albertinum” działający przy 
parafii św. Brata Alberta na os. Dywi
zjonu 303 prowadzi coraz bardziej ak
tywną działalność. Tegoroczny okres 
Wielkiego Postu, podobnie jak wcze
śniejszy okres kolęd, był dla chóru 
wyjątkowo pracowity. Proboszcz pa
rafii ks. Wiesław Macuda postawił 
przed dyrygentem chóru prof. Jerzym 
Knasicm i jego prezesem Józefem 
Hajto ambitne zadanie - przygotowa
nia na Wielki Piątek Męki Pańskiej 
według Ewangelii św. Jana. Do muzy
ki skomponowanej przez o. J. Gałusz
kę dyrygent Jerzy Knaś wprowadził 
pewne zmiany uzupełniając harmo
niczne brzmienie chóru oraz przygo
tował własną interpretację utworu.

Na pełnym morzu99
22 kwietnia (wtorek), o godz. 

11.00, w sali 203 w NCK zostanie 
przedstawiony spektakl pt. ,.Na peł
nym morzu” w wykonaniu Teatru 
Muzycznego NOWA AKADEMIA 
(na podstawie Sławomira Mrożka). 
Inscenizacja i reżyseria: Wojciech 
Krupiński, opracowanie muzyczne: 
Paweł Bieńkowski, plastyka ruchu: 
Anna Wańtuch. To jednoaktówka 
najwybitniejszego reprezentanta pol
skiego teatru absurdu, z którą postano
wili zmierzyć się młodzi artyści z Te
atru Muzycznego ..Nowa Akademia”. 
Niepowtarzalny a zarazem wyrazisty 
styl i język Mrożka sprawia, żc jest on 
najbardziej poczytnym pisarzem, a

CENTRUM OGRODNICZE
ul. L. Rydla 53/55, pon.-pt. 7-18. 

sob. 8-15, lei. 012 623-38-55; 
faks 012 623-38-56 

SKLEPY
uL. Długa 59, pon.-pt. 9-17. sob. 9-13. tel. 0604 608-750; 
ul. Basztowa 17, pon.-pt. 8-16, sob. 8-13, tel. 012 422-50-23; 
ul. Kocmyrzowska 27, pn.-pt 9-17, sob. 8-14, 
tel. 012 645-34-48;
sklep - Gospodarstwo Igołomia, tel 012 287-30-02; 
Gospodarstwo Grębałów, tel. 012 645-34-48, 0608-43-24-14.

* * *
Krakowska Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze POLAN Sp. z o.o 
ul. Lucjana Rydla 53/55, 30-130 Kraków, tel. 012 623-38-30 (31). 
012 623-38-40 (41); faks: 012 623-38-35. www.nasiona.pl.

Bardzo ważny był wybór solistów', 
którymi zostali: ks. Wiesław Macuda 
- Jezus, Jerzy Kiełkowicz - ewange
lista. Józef Hajto - Piotr. Maciej Kra
siński - Piłat i Emilia Półtorak - nie
wiasta. Pozoitali członkowie chóru 
wcielili się w tłum Żydów, którzy bra
li udział w pojmaniu i skazaniu Jezu
sa na śmierć.

Wykonanie Pasji w dzień Wielkiego 
Piątku było wielkim przeżyciem nic 
tylko dla członków chóru „Alberti
num”, ale i dla licznie zgromadzo
nych w świątyni parafian, którzy dzię
ki temu wyjątkowemu wykonaniu sta
nęli bliżej Golgoty.

S.W. 
Fot.: Stanisław Wójcik

99

jego*  sztuki cieszą się niesłabnącym 
zainteresowaniem na całym świecie. 
Spektakl adresowany jest do młodzie
ży szkół średnich i będzie stanow ił do
skonałe uzupełnienie programu z języ
ka polskiego zwłaszcza, że twórczość 
Sławomira Mrożka znajduje się w ka
nonie lektur szkolnych. Organizatorzy 
gorąco polecają ten spektakl, gwaran
tując spraw dzoną. merytoryczną i wy
konawczą jakość przedstawienia, do
brą zabawę oraz niezapomniane prze
życia i wzruszenia w trakcie jego 
oglądania. Przyjmowane są zamówie- 
nia od grup zorganizowanych Wstęp: 
10 zł. Informacje: tcl. 012 644-22-47, 
pok. 113. bud. A. (nip)
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POZIOMO: 6. prezydent Francji od 1981 do 1995 r., 9. afrykański kuzyn kota. 
10. proces rozkładu. 12. widowisko muzyczno-teatralne, 13. pobudza do działa
nia. 14. głośny owad, 18. filozof z Cheronei, 19. przyrząd do pomiaru promienio
wania jonizującego, 20. przyrząd do pomiaru oporu elektrycznego, 22. włoski fi
zyk. rozwijał atomistyczną teorię budowy materii, 25. pierwszy sekretarz general
ny KPZR, 29. silnie /jonizowany gaz. 30. kontrola przeprowadzana przez eksper
tów. 31. głębinowa strefa oceanów. 32. oleista roślina. 33. radykalny nurt w re
formacji XVI w.

PIONOW O: 1. pseudonim Sienkiewicza, 2. wzorzec jednostki miary. 3. gruba 
impregnowana tkanina, 4. metaj z siódmej grupy układu okresowego, 5. kawał 
mięsa. 7. francuski taniec dworski, 8. okazały puchar do wina. 11. odznaka. 15. 
utwór pochwalny. 16. glinka o żółtym lub brunatnym zabarwieniu. 17. szwedzka 
marka motoryzacyjna. 21. stolica Gwinei Równikowej, 23. słodki owoc z Brazy
lii. 24. bezkompromisowy polityk, 26. najwyższy szczyt Afganistanu. 27. półpłynny 
kosmetyk. 28. szkoda, ubytek, 29. wypełnia poduszkę.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 30 kwietnia 2008 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 14:

POZIOMO: 6. kancelaria, 9. Davics. 10. Metody. 12. jodki. 13. Tautou. 14. szy
cha. 18. Faulkner, 19. kanikuła, 20. gorzałka. 22. notebook. 25. karate,-29. Nes- 
sos, 30. Euler. 31. Raczek. 32. edafon. 33. iluminator.

PIONOW O: 1. Manitu, 2. scysja. 3. blondyn. 4. promil. 5. kaktus. 7. daktyl, 8. 
odzysk. 11. casanova, 15. hełmofon. 16. nerka. 17. Gabon. 21. Zbaraż. 23. basior. 
24. arlekin, 26. cozoik, 27. rekrut. 28. trepan. 29. Neapol.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 14 wylosowała p. Halina Mo
drzejewska z ul. Bojki. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9 15. Po od
biór należy przyjść z „Głosem" i dowodem osobistym.

CO NOWEGO W KRONICE?
NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

126 wydanie Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej rozpocznie prezentacja cieka
wego przewodnika, który został wyda
ny jako zwieńczenie realizowanego 
przez MDK „Fort 49” projektu „Moja 
Mała Ojczyzna - Wzgórza Krzesła wic- 
kie”. Bogato ilustrowany, z ciekawymi 
tekstami konsultowanymi przez fa
chowców. będzie stanowić znakomitą 
pomoc dla wszystkich, którzy chcą po
znać bogatą historię terenów obecnej 
Dzielnicy XVII. Ekipa Kroniki miała 
okazję uczestniczyć w wycieczce, w 
trakcie której prezentowano wszystkie

OGŁOSZENIA
DROBNE 

•3

najciekawsze miejsca, o których opo
wiada przedwodntk.

W cyklu Młoda Nowa Huta przedsta
wimy widzom Ewelinę, która swoją 
przygodę z tańcem zaczynała na os. Ko
ściuszkowskim. Była związana przez 
wiele lat z NCK. gdzie organizowała 
lekcje tańca dla dzieci i dorosłych, a 
dziś prowadzi własną szkołę lanca to
warzyskiego oraz zajęcia fitness w no
wohuckich i krakowskich klubach.

Kronikę zakończy relacja ze spotkania 
z Janem Now ickim, które odbyło się w 
Kinie Studyjnym „Sfinks” w ramach 
cyklu „Portrety ludzi teatru, filmu i es
trady”.

126 wydanie Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej będzie można oglądać od 18 
kwietnia przed każdą projekcją w kinie 
„Sfinks”, a także w poniedziałek 
(21.04) o godz. 8.45 i 19.50 oraz we 
wtorek (22.04) o godz. 16.50 na antenie 
Telewizji Kraków. Zapraszamy! (jr)

• ZAKUPY spożywcze i leki na te
lefon. (012)644-94-69. 0514-296-072.
• ZASTR AJ KOWAL telewizor?

Dzwoń pod nr (012)645-47-65 lub 
0609-725-791.
• ZATRUDNIĘ kierowcę z katego

rią C. (012)645-39-56. 0668-160-620.
• ZATRUDNIĘ samodzielną ku

charkę i pomoce kuchni.
0609-298-471. 0509-530-503.
• ŻUK. 0601-44-94-04.
• 25 M2. Nowa Hula, os. Strusia, 

superkomfortowy lokal biurowo-usłu
gowy. 0602-790-390.

• 11 kwietnia przy szkole na osiedlu 
Na Wzgórzach strażnicy zobaczyli 3 
osoby, w tym dwie nieletnie dziewczy
ny. Okazało się, że jedna z tych dziew
cząt. będąca pod bardzo silnym wpły
wem alkoholu była nieprzytomna. We
zwana na miejsce karetka pogotowia 
zabrała dziewczynę na oddział toksyko
logii. W trakcie interwencji ustalono, że 
dziewczyny przebywały na wagarach i 
piły w tym czasie alkohol. Drugą z 
dziewcząt zabrała wezwana na miejsce 
matka.

NA STRAŻY
MIASTA

LA

• 9 kwietnia na ulicy Jagiełły napo
tkano mężczyznę leżącego na ziemi z ra
nami czaszki i twarzy, bez dolnej części 
garderoby. Prawdopodobnie został 
wcześniej pobiły, on jednak tw ierdził, że 
się przewrócił. Wezwana na miejsce ka
retka pogotowia zabrała mężczyznę do 
szpitala.
• 13 kwietnia na osiedlu Na Stoku za

uważono grupę sześciu mężczyzn, któ
rzy bardzo głośno się zachowywali. Na 
widok patrolu zaczęli uciekać, jednak 
ujęto dwóch mężczyzn, których ukarano 
mandatami karnymi.
• Na terenie parku AWF w rejonie 

placu zabaw spacerował mężczyzna 
ubrany w bieliznę damską, a przez ramię 
miał przewieszoną sukienkę. W trakcie 
rozmowy utrzymywał, że jest kobietą. 
Na miejsce wezwano karetkę pogoto
wia. która odwiozła mężczyznę do szpi
tala im. Babińskiego, gdzie był dopiero 
co wypisanym pacjentem.
• Na ulicy Bardosa 44 grupa młodych 

ludzi zdewastowała stary młyn i rozbiła 
szyby. Patrol na miejscu zatrzymał czte
ry osoby nieletnie w' wieku 16 lat: Oso
by te zostały po konsultacji z policją 
oddane pod opiekę rodzicom za pisem
nym pokwitowaniem. Całość dokumen
tacji została przekazana policji KP 8 do 
sekcji spraw nieletnich.
• Na alei Jana Pawła II na przystanku 

MPK leżała kobieta, która była nietrzeź
wa. Używała słów powszechnie uzna
nych za nieprzyzwoite, za co została 
ukarana mandatem 100 zł. po czym za
paliła papierosa, którego rzuciła na zie
mię. co też nie zostało bez kary i nałożo
no na nią mandat w wysokości 50 zł.
• Na Placu Centralnym operatorka 

monitoringu zaobserwowała grupę mło
dych uczniów, czterech z nich paliło pa
pierosy. Byli nieletni, a jeden z nich 
przyznał się, żc kupił papierosy w pobli
skim kiosku. Sprzedawcę poinformowa
no o skierowaniu wniosku o ukaranie do 
Sądu Grodzkiego.
• Przy alei Róż, przy pubie Laguna

mężczyzna przewrócił się i uderzył gło
wą o płytę chodnika. Patrol, który przy
był na miejsce, wezwał karetkę pogoto
wia. której załoga zdecydowała się za
brać mężczyznę do Szpitala im. Stefana 
Żeromskiego. (mp)

•M

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZLOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” 
na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w bieżącym nume
rze. Kupon jest ważny do 23 kwietnia 2008 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: ...............................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA rekomen
duje w tym tygodniu książkę Lione- 
la Shrivera pt. „Musimy porozmawiać 
o Kevinie” (wyd. Videograf II). Ke- 
vin Khatchadourian. 16-letm uczeń li
ceum w Gladsionc, zabija siedmioro 
kolegów, nauczycielkę i przypadko
wego świadka zaplanowanej z zimną 
krwią masakry. Sprawca zostaje ska
zany na dożywocie. Jego matka zo
staje oczyszczona z zarzutów, ale nie 
przez samą siebie.

Z KRONIKI
WYRODNY SYN

8 kwietnia o godz. 23.00 policja 
otrzymała informację o zakłóceniu ci
szy nocnej przez sąsiada. Gdy policjan
ci przyjechali na miejsce, z mieszkania 
w którym miała być awantura wy szedł 
75-letni mężczyzna informując funkcjo
nariuszy, że chwilę przed ich przyby
ciem. jego 42-lctni syn grożąc mu no
żem mówił, źc go zabije. Wskazał im 
pokój, w którym przebywał jego pija
ny syn. Gdy policjanci otworzyli drzwi 
do pokoju zobaczyli stojącego za nimi 
mężczyznę, który w obu rękach trzymał 
noże. Zaatakował jednego z policjan
tów. Ten broniąc się odepchnął go. 
Wtedy mężczyzna przyłożył sobie noże 
do szyi mówiąc, że się zabije. Policjanci 
wraz z. ojcem nakłaniali go, * *żeby  je 
odłożył. Bez skutku. Uzbrojony syn po
nownie ruszył w kierunku policjantów, 
starając się zadać nimi ciosy jednemu z 
nich. Ponieważ nie reagował na polece
nie odrzucenia noży, policjanci obez
władnili go. Nietrzeźwy mężczyzna zo
stał zatrzymany. Miał 3.6 promila alko
holu w wydychanym powietrzu. W cza
sie transportu do komisariatu, uderzał 
głową w szybę mówiąc, że się zabije po 
to żeby policjantom narobić smrodu.

• TRZYPOKOJOWE. 66 nr, par- 
ter, os. Zgody, sprzedam.

(012)415-44-54.
• USŁUGI elektryczne, os. Kalino

we 3. (012)648-88-41, 0602-839-933.
• WIDEOFOTO. 0692-857-771.
• www.pracazdomu.com/gheres.
• WYNAJMĘ lokal 50 m2 z media- 

mi. parter, bezpieczny, dobry dojazd 
samochodem. (012)644-04-69.

Ten 42-letni mężczyzna był już wcze
śniej karany. Aktualnie oczekuje na roz
prawę sądową. Przed sądem odpowia
dał będzie za znęcanie się nad ojcem.

ZNANY KRĘGARZ W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK (12.05.2008 r. od godz. 10.30) będzie 

przyjmował znany kręgarz o sławie ogólnopolskiej, dyplomowany technik 
masażysta Tadeusz Czarny z Przeworska. Rezerwacja terminu pod numerem 
0-601 074-892 lub 012 644-28-63. Telefon w Przeworsku: (0-16) 648-82-74. 
E-mail: tadeuszczamy@poczta.onct.pl. Wiadomości można znaleźć też na stro
nie: www.republika.pl/masazysta czarny.

SERWIS KRAWAL « •

OPON „KRAWAL” 
OPONY KRAJOWE
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 8°°-1400

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

Adres. ........................................................................................ ........................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Imię i nazwisko:

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” zakup książki promowanej w( bieżącym numerze z 5-proccntową 
bonifikatą. Kupon jest ważny do 23 kwietnia 2008 roku.

POLICYJNEJ
które trwało od 2004 do 2007 r. Po
nownie przedstaw iono mu zarzut znęca
nia się nad ojcem. Odpowie też za 
czynną napaść na policjantów z niebez
piecznym narzędziem, za co grozi mu 
kara do 10 lal więzienia.

Zatrzymany mężczyzna decyzją sądu 
najbliższe 3 miesiące spędzi w' areszcie.

WYRODNA MATKA
Cę najmniej trzy lata trwała gehenna 

31-letniego mężczyzny, inwalidy z bez
władem nóg i rąk. poruszającego się na 
wózku inwalidzkim. Był maltretowany 
przez swoją 53-lelnią matkę. Kobieta 
urządzająca w domu alkoholowe liba
cje, często wpadała w szał. Biła syna po 
twarzy, uderzała młotkiem po głowie, 
przypalała papierosami, oblewała 
wrzątkiem. Nie wpuszczała do mieszka
nia chcących mu pomóc kolegów i są
siadów. Wreszcie jedna z osób, które 
wiedziały o tym, co dzieje się w tym 
mieszkaniu, zdecydowała się opowie
dzieć wszystko policji. Matce przedsta
wiono zarzuty znęcania się ze szczegól
nym okrucieństwem nad synem, za co 
grozi jej kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. 9 kwietnia została tymczaso
wo aresztowana na okres 3 miesięcy. 
Jej niepełnosprawny syn w tej chwili 
przebywa u znajomych. Znajduje się 
także pod opieką zakładu opieki spo
łecznej.

(jdz)

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Nory Roberts pt. „Zorza po
larna” (wyd. Świat Książki). Jest to 
romans obyczajowy z wątkiem sensa
cyjnym. rozgrywający się w małym 
miasteczku na malowniczej Alasce. 
Policjant Nal Burkę prowadzi śledz
two w sprawie dziwnego morderstwa. 
Natowi pomaga Mcg Galloway, in
trygująca kobieta znająca miejscowe, 
trudne życie i próbująca przełamać 
panującą nieufność.
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Nasz pierwszy
Czy ktoś z Was potrafiłby powtórzyć z pamięci zdanie „Spośród cze

skich strzech wyszło Czechów trzech. Jeden w gąszczu sczezl. drugiego 
zagryzł zwierz i tylko jeden z Czechów trzech osiągnął marzeń kres”?

My. podczas naszej wizyty w radiu 
..Bez Kitu”, podjęliśmy się tego zada
nia. Po raz pierwszy skorzystaliśmy z 
profesjonalnego studia nagrań, a także 
z wielu innych atrakcji.

Tym razem wraz z grupą uczestniczą
cą w programie „Ukryte Skrzydła” wy
braliśmy się do Interii, aby w tamtej
szym radiu ..Bez Kitu” liznąć podstawy 
dziennikarstwa radiowego. Spotkanie 
rozpoczęło się od kilku rad udzielo
nych przez prowadzącego Bartosza 
Ignacego Wronę, który powiedział nam 
między innymi, jak pracować nad swo
imi strunami głosowymi, i zaprezento
wał kilka ciekawych ćwiczeń. Mimo że 
był to nasz pierwszy kontakt z radiem.
pan Wrona uznał nas za wyjątkowo 
ambitną i zdolną grupę i wyraził zado
wolenie ze spotkania z nami. Zaraz po 
zajęciach teoretycznych wybraliśmy się 
do studia nagrań, lam każdy z nas miał 
możliwość nagrania się, a następnie od
słuchania swoich wypowiedzi. Zapo
znaliśmy się także z programem do ob
róbki głosu. Dzięki temu zobaczyliśmy, 
jakie błędy robimy, i dowiedzieliśmy

Sonia podczas nagrania. Fot. Aga Łoś.

Ćwiczenia językowe. Fot. Aga Los.

się. jak eliminować ewentualne niedo
ciągnięcia za pomocą odpowiednich 
urządzeń. Pomógł nam w tym redaktor 
naczelny radia ..Bez Kitu” Romuald 
Stankiewicz.

Nawet następnego dnia cały czas roz
mawialiśmy o zajęciach w radiu. Naj
większym zainteresowaniem cieszyły 

się ćwiczenia, które wykonywaliśmy 
razem z panem Wroną.

Czemu? Ano chociażby dlatego, że 

każdy chciał sprawdzić swoje możliwo
ści. ..zmierzyć” objętość płuc. Choć cie
kawych ćwiczeń wykonywaliśmy wiele, 
upodobaliśmy sobie jedno z nich. Naj
bardziej dynamiczne i... ryzykowne, bo 
grożące ..zapowietrzeniem”©

Każdy próbował dowiedzieć się, ile 
jest w stanie powiedzieć na jednym wy
dechu. To ćwiczenie było dość proste.

Polegało na wyliczaniu „wron bez 
ogona”, a wyglądało to tak: „Pierwsza 
wrona bez ogona, druga wrona bez 
ogona... itd.”. Najlepszym udało się 
dojść nawet do dwudziestu kilku wron 
(hmm. ja za pierwszym razem 21 
wron... a nasi czytelnicy? Czekam na 
rekordzistę - przyp redakcji).

Dow iedzieliśmy się również kilku cie
kawostek. Może ktoś z Was wic, że 
ponad 80% ludzi nie używa do mówie
nia górnej wargi? Albo że wystarczy 
wymawiać poprawnie same samogło
ski. aby mówić dość wyraźnie?

Na pewno to doświadczenie dużo nam 
dało. Dlatego też wielkie podziękowa
nia należą się organizatorom spotkania. 
Dziękujemy!

Damian Szot

Organizowana przez Klub „Kuźnia" Aukcja Literatury Europej
skiej to idealne połączenie przyjemnego z pożytecznym. Podczas kon
kursu młodzież gimnazjalna nie tylko zapoznaje się z dziełami eu
ropejskiej literatury, ale również uczy się, jak dobrze „sprzedać" 
książkę.

Nauka dobrej
W ubiegłym tygodniu odbyła się VI 

edycja tego ciekawego konkursu. Po
mysł godny zauważenia i pochwały. 
W tegorocznej edycji wzięło udział 
około 100 osób, młodzi ludzie z 
ogromnym zaangażowaniem „sprze
dawali” wybraną przez siebie książ
kę. „Cel, jaki sobie założyliśmy, zo
stał osiągnięty - mówi Małgorzata 
Mokrzycka, pracownik Biblioteki 
Klubu Kuźnia, organizator konkursu 
- wybrane formy prezentacji były nie 
tylko atrakcyjne, ale również pobu
dziły młodzież do kreatywnych dzia
łań i stanowiły doskonałą zabawę”.

Gimnazjaliści przygotowali m.in. 
anons reklamowy, promocje, skecz, 
recenzję oraz scenkę dramatyczną.
Wszystko po to, aby atrakcyjnie za
prezentować wybraną przez siebie 
książkę, która następnie „wystawiana 

informacje i zapisy wĘ
♦ sklep Happy mum (CH Plaża, I.piętro)

www.polekont.pl/szkolenia 
www.akademia.aak.pl

IB9BB

ia chust do noszenia dzieci.'I1'

była na aukcji”. Wszystkie prezenta
cje oceniane były przez jurorów' (li
teraturoznawcą. bibliotekarza oraz 
aktora). Jednak ostatecznym sędzią 
była zgromadzona młodzież (i na
uczyciele). która podejmując decyzję 
o fikcyjnym kupnie książki, wybrała 
zwycięzcę..

Najlepiej sprzedali się:
I miejsce Gimnazjum nr 48 - opie

kunka Krystyna Kasperkiewicz
K.l. Gałczyński - Zaręczyny gżeg- 

żółki (Teatrzyk Zielona Gęś)
II miejsce Gimnazjum nr 46 - opie

kunka Danuta Pietrzak
J. Gaarder - Dziewczyna z poma

rańczami
III miejsce Gimnazjum nr 74 - 

opiekunka Józefa Hojwa
Molier - Don Juan.

Wiedzieliście, że jest takie?

Radio z siedzibą w Nowej Hucie
Radio Bez Kilu rozpoczęło swą działalność 3 listo

pada 2002 roku, kiedy to grupa młodzieży szkół śred
nich i studentów postanowiła stworzyć w Krakowie 
zupełnie nową rozgłośnię radiową. Początkowo wyna
jęli lokal przy ul. Długiej, założyli telefon, dostęp do 
Internetu i odpalili serwery. Studio zostało odpowied
nio wyciszone różnymi dziwnymi materiałami m.in. 
wytłoczkami od jajek, zebranymi po wizycie na kurzej 
farmie. Sprzęt oraz meble pochodziły z domów pomy
słodawców. Z tego przyjaznego „gniazdka” wyprowa
dzili się na początku kwietnia 2003 roku, kiedy to 
nastąpiła przeprowadzka na ul. Batorego. Od tej pory 
Radio otrzymało wiele prestiżowych nagród, co było 
możliwe dzięki możliwościom nowego, większego

miejsca bytowania (studia). Styczeń 2004 roku przy
niósł kolejną przeprowadzkę, tym razem na ul. Mio
dową. Cztery lata później Radio Bez Kitu znalazło 
partnera - firmę INTERIA.PL S.A., a już w kwietniu 
tego roku przeniosło się do siedziby portalu na os. Te
atralne. W radiu tym jest zaangażowanych obecnie 
niemal 80 osób.

Radio Bez Kitu promuje niezależne środowisko ar
tystyczne i dobrą muzykę (m in. rock, metal, blues, 
jazz, reggae, ska. punk) oraz umożliwia młodym i kre
atywnym ludziom realizację swoich pomysłów i pasji.

Jako typowe radiaintemetowe dostępne jest „w sie
ci” na stronie www.interia.fm.

(opracował Piotr Rauczyński) 
__________________________________________________ /
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Szukając prawdy o Nowej Hucie
Szanowny Panie Redaktorze Franczyk,
Z zaskoczeniem i radością przeczytałem w „Gło- 

sic-Tygodniku Nowohuckim" wszystko co doty
czyło treści felietonu Ryszarda Terleckiego, noszą
cego tytuł ..Jubileusz pomyłek". Jakie jest oblicze 
ideowe Pańskiego tygodnika każdy widzi - to jest 
Pański wybór. Jeśli natomiast zbyt często odcho
dzicie od elementarnej poprawności dziennikar
skiej, to oburza. Nie tylko mnie, ale i innych czy
telników. Dlatego osobiście złożyłem gratulacje 
panu Maćkowi Twarogowi za to, że znalazł się 
wreszcie ktoś, kto przy zastosowaniu takich metod, 
zmusił Waszą redakcję do odsłonięcia prawdziwe
go oblicza gazety, którą redagujecie od tylu lat.

Nic ulega żadnej wątpliwości, że felieton Ryszar
da Terleckiego przepełnił czarę goryczy większej 
ilości czytelników „Głosu" niż się panu Redakto
rowi wydaje. A ten felieton był tylko pretekstem, 
aby wam zgłosić votum nieufności za całokształt. 
Za to, że wiele publikacji i materiałów, w sposób 
szalbierczy, prezentowało jawne kłamstwa, tenden
cyjność i jednostronność. Za to, że nic reagowali
ście na krytyki i polemiki kierowane do redakcji 
przez czytelników. Pana próba usprawiedliwiania 
treści tekstu p. Terleckiego jest żałosnym przykła
dem, że on i Pan ulepieni jesteście z tej samej gli
ny i macie jedynie słuszne prawo do prawdy. Oczy
wiście wolno Terleckiemu pisać felietony jakie 
chce, a Panu wolno je bezkrytycznie publikować, 
ale w tym przypadku przekroczone zostały wszel
kie granice zdrowego rozsądku, ku zgorszeniu ta
kiej ilości mieszkańców naszego Miasta.
(...)
Co do jubileuszu Nowej Huty, to oczekiwałbym 

sesji naukowej poświęconej ikłamaniu dziejów

Nowej Huty, zweryfikowaniu faktów' i mitów krą
żących na jej temat. Opracowanie naukowej anali
zy porównawczej dwu miast bliźniaczych: Gdyni 
i Nowrej Huty, jako symboli kolejnych epok w 
dziejach Polski. Pobieżny ogląd historii tych miast 
wskazuje na tyle cech w-spólnych (in plus i in mi
nus), że to wprost niew iarygodne, a jakże ciekawe. 
Śni mi się albumowe wydawnictwo o Nowej Hu
cie na wzór pomnikowego albumu „Gdynia - mia
sto z morza i marzeń" Sławomira Kitowskiego. 
Dzieło to powstało na 80 lat miasta. Myślę o rewi
talizacji Nowej Huty, ale nie przez systematyczną 
degradację jej substancji materialnej, jaką od lat 
obserwuję: aleja Róż, plac Centralny i in. Ch 
o autenty czny wymiar zabytków socrealizmu, które 
bez powrotu pomnika Lenina na swoje miejsce, są 
zwykłym oszustwem. Dwa pomniki ks. Popiełusz
ki, jeden większy od drugiego, księdza, który z
Now-ą Hutą nie miał nic wspólnego, me zwiększą 
walorów turystycznych naszej dzielnicy. Należy za
stanowić się na zwrotem historycznych nazw ulic 
Nowej Huty, ukradzionych dzielnicy przez współ
czesnych bolszewików, itd.

Kto by mógł pilotować u nas takie inicjatywy? 
Na pewno nie prof. Terlecki, ani Redaktor Naczel
ny GTN, ani też prof. Chwalba. Wykluczenie dwu 
pierwszych zdaje się uzasadniłem, a trzeci?

W przededniu jubileuszu Nowej Huty postanowi
łem przestudiować „Dzieje Krakowa - Kraków w 
latach 1945-1989", tom 6, Andrzeja Chwalby. Zro
zumiałe jest, że znaczna część 600 stron opracowa
nia dotyczy historii Nowej Huty. Niestety i ten pro
minentny naukowiec jest z tej samej szkoły co 
dwaj poprzedni. Wybija na czoło wszystkie nega
tywy. wiesza psy na realizacji tego pionierskiego 

projektu: złodziejstwo, bandytyzm, alkoholizm, 
kurestwo, wydajność pracy, przymusowa siła robo
cza, projektowanie i wykonawstwo itd., itp. Autor 
tej miary nie musi kochać Pierwszego Miasta So
cjalistycznego, nie musi sympatyzować z ideą, ale 
tak jednostronna, stronnicza ocena dzieł/musi bu
dzić podejrzenia i sprzeciw. Bo rodzi się nieodpar
cie pytanie: skoro wszystko do kitu, w jaki sposób 
to wszystko powstało z reguły na czas? Wieloty
sięczny organizm miejski, którego zabudowa nie 
jest z papier mache i trzyma się dziś krzepko. 
Kombinat metalurgiczny, który szczycił się pro
dukcją, eksportem i miejscami pracy dla tysięcy 
ludzi. Ktoś tu więc kłamie poprzez selekcję doku
mentów pod z góry przyjętą tezę, a przede wszyst
kim przez złą wolę. Dlatego Gdynia jest cacy, a
Nowa Hula jest be! Jest to tym boleśniejsza kon
statacja. że prof. Chwalba ma pełną świadomość, 
że z historią współczesną trzeba obchodzić się roz
tropnie z uwagi na tysiące żyjących jeszcze świad
ków - z ich odmiennymi ocenami i znajomością 
mających wtedy miejsce wydarzeń. W tym przy
padku upolitycznianie historii staje się nadużyciem 
wobec historiografii.

W razie poważnego potraktowania jubileuszu 
Nowej Huty do naukowych opracowań polecam 
kandydaturę prof. Jacka Purchli (UJ i UE), który 
już wcześniej, np. w opracowaniu „Kraków - pro
wincja czy metropolia" odniósł się do problematyki 
Kraków - Nowa Huta i który posiada ogromny 
zakres wiedzy z tego obszaru, wysoki poziom na
ukowy i morale naukowca.

Ostatnio pisałem krytycznie do Waszej gazety’ o 
wystawie fotograficznej w kinie „Światowid", oso
biście do p. redaktor K. Lenczewskiej, a nieco 

wcześniej o uroczystości odsłonięcia czołgu przy 
Muzeum Czynu Zbrojnego w Nowej Hucie. Bez 
echa. Wziąłem udział w otwartej debacie na temat 
rewitalizacji tzw. starej Nowej Huty. Zapytałem 
organizatorów spotkania, czy zamierzają najpierw 
rewitalizować dzielnicę, a potem - zgodnie ze 
wskazówkami posła Terleckiego - zrujnować, czy 
odwrotnie, oszczędzając na odnawianiu? Odpowie
dzi nie było. A już ktoś forsę na lej idei zarabia.

Na wypow iedź p. Terleckiego w przytoczonym 
felietonie nie zareagował p. Redaktor komenta
rzem. Chyba w nadziei, że w razie zagłady naszej 
dzielnicy, jego chałupa (obok mojej) zakupiona, 
jak się okazało „dość tanio", ostanie się w dziele 
zniszczenia. Jako jeden z tych trzech bloków, któ
re poseł Terlecki będzie pokazywał turystom z Za
chodu. jako relikt socjalizmu w Krakowie. Mam 
nadzieję, że wraz z ich mieszkańcami! Szczęść 
Boże!

To co napisałem ma charakter hasłowy, dlatego 
skończę hasłowym tekstem poetów:

Nikt tu nie posieje
słodkiej prawdy ziarna, 
odeszła czerwona - 
przyszła mafia czarna
Aby nie popaść w depresję proponuję innego 

wieszcza:
... a może byśmy coś zasiali?
Dumne puszenie się „niezależnością" Głosu. Ty

godnika Nowohuckiego na dalszą metę już nie 
przystoi.

Z poważaniem

Artur Filipek 
Adres do wiadomości redakcji.

Od redaktora naczelnego

Zostałem wywołany do odpowiedzi przez Pana 
Artura Filipka, więc odpowiadam.

Najpierw' wytłumaczę się. dlaczego w liście mo
jego Adwersarza pojawiły się trzy kropki, ozna
czające dokonanie redakcyjnego skrótu. Zaznaczo
ny fragment listu opuściłem celowo, kierując się 
dobrem pana Filipka. Znalazły się w nim bowiem 
sformułow ania pod adresem jednej z osób w ymie- 
nionych w liście, które z pewnością naruszają sto
sowne paragrafy Kodeksu karnego, związane z 
naruszeniem czci oraz dobrego imienia. Pisanie 
wprost, żc jakaś osoba w młodości była syfility- 
kicm gwarantuje Panu Filipkowi przegraną w pro
cesie karnym. Dlatego ten fragment listu zdecydo
wałem się usunąć. A przykład użytego sformuło
wania pozostawiam ocenie czytelników.

Jak słusznie zauważył Pan Artur Filipek, jakie 
jest oblicze ideowe tygodnika, którym kieruję, 
istotnie każdy widzi. Na pewno nie jest to oblicze 
tygodnika ..Budujemy Socjalizm". To wówczas 
drukowano jedynie słuszne poglądy, a nad osta
tecznym kształtem gazety czuwała państwowa cen
zura. Ib w tamtym tygodniku, z okazji Bożego 
Narodzenia redakcja nic składała czytelnikom 
świątecznych życzeń. W pierwszym roku ukazy
wania się tamtej gazety, zamiast życzeń z okazj 
świąt, na pierwszej stronie ..Budujemy Socjalizm' 
znalazło się duże zdjęcie Józefa Stalina, a wydru 
kowany dużymi literami tytuł głosił: „Gdzie Sta 
lin - tam pokój! Gdzie Stalin tam zwycięstwo!" 
W kolejnym, noworocznym numerze ..Budujemy 
Socjalizm" życzenia już były:

Z okazji Nowego Roku, h którym z ufnością w 
swe siły. rozpoczynamy drugi rok walki o realiza
cję Planu 6-letniego gorące i serdeczne życzenia 
składa wszystkim budowniczym Nowej Huty - po
mnika braterskiej przyjaźni polsko-radzieckiej, 
wszystkim bojownikom o pokój

Redakcja ..Budujemy Socjalizm ".
Takie są fakty. Biblioteka Jagiellońska posiada 

roczniki lego tygodnika. Można sprawdzić.
I na pewno nie jesl to również oblicze „Głosu 

Nowej Huty" z czasów PRL-u. Bo tylko wtedy 
była możliwa sytuacja, gdy w lokalnej nowohuc
kiej gazecie nie pojawiło się ani jedno zdanie (!) 
na temat w izyty w Nowej Hucie papieża Polaka. 
Rocznik tej gazety z roku 1979 przeglądałem wie
lokrotnie nie wierząc, że taka sytuacja była moż
liwa. A jednak była. Główmy Urząd Kontroli Pra

sy i Widowisk czuwał. Piszę, że czuwała cenzu
ra. bo nie wierzę, że za brak informacji, o wyda
rzeniu dla Nowej Huty historycznym, odpowiadała 
ówczesna redakcja pisma.

Rozumiem, że można się przyzwyczaić do pra
sy. która kieruje się jedynie słuszną linią, realnie 
rządzącej partii komunistycznej, i która pomija nie 
tjlko opinie inne, ale nawet nie zauważa niewy
godnych dla partii wydarzeń. Ale te czasy na 
szczęście minęły. A w „Głosie-Tygodniku Nowo
huckim" wielokrotnie publikowane były teksty, 
który ch tezy były mi obce, ale publikowaliśmy je, 
właśnie z uwagi na fakt, że w Nowej Hucie miesz
kają ludzie o różnych poglądach. I uważaliśmy, że 
ten pluralizm powinien znaleźć swoje odzwiercie
dlenie również w gazecie. Dotyczy to przede 
wszystkim drukowanych w naszym tygodniku fe
lietonów. klóre - przypomnę raz jeszcze - są au
torską wypowiedzią ich autorów. I wyłącznie po
glądy autorów wyrażają. To me jest tak. że moż
na w strzymać jakiś felieton w spółpracującego stale 
z redakcją autora (bo jego treść nam się nie podo
ba), a inny jego felieton wydrukować (bo jest na
szym zdaniem w porządku). Redaktor naczelny 
każdej szanujące się gazety ma w takiej sytuacji 
dwa wyjścia - albo drukować wszystkie felietony 
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zaproszonego do współpracy autora, albo zerwać 
z felietonistą współpracę. Właśnie na takiej zasa
dzie rozstał się kiedyś z ..Tygodnikiem Powszech
nym" jeden z najlepszych polskich felietonistów 
Stefan Kisielewski, który przez dziesięciolecia był 
jednym z najchętniej czytanych autorów tego ty
godnika. Jeśli ktoś tego nie rozumie, to trudno.

W swoim liście Pan Filipek zestawia dwa pomni
ki ks. J. Popiełuszki z pomnikiem Lenina. I postu
luje wręcz przywrócenie tego ostatniego na plac w 
alei Róż. Przy okazji namaw ia też do zastanow ie- 
nia się nad powrotem historycznych nazw ulic 
Nowej Huty. Co do pomników ks. Jerzego Popie
łuszki. pragnę jedynie zauważyć, że stoją one we
wnątrz kościelnych murów, na terenie będącym 
własnością kościelną. I na pewno nie zostały po
stawione w tym celu, by podnosić turystyczną 
atrakcyjność dzielnicy. Przy tej okazji, nieodpar
cie nasuwa mi się pytanie: czyżby Pan Filipek tę
sknił do czasów, gdy to Wydziały ds. Wyznań 
Wojewódzkich i Miejskich Rad Narodowych de
cydowały co może znajdować się na kościelnym 
placu? W wolnym kraju, na w łasnym gruncie, każ
dy ma prawo stawiać dowolne pomniki. Na wła
snej działce każdy może postawić sobie pomnik 

w łasnego dziadka lub pradziadka. Inaczej jest z te
renami należącymi do gminy lub Skarbu Państwa. 
By postawić pomnik na terenie gminnym potrze
ba jest stosowna uchwała rady gminy w przy
padku Krakowa. Rady Miasta Krakowa. I to ona 
musiałaby wyrazić zgodę na ewentualny powrót 
do Nowej Huty pomnika Wodza Rewolucji.

Ale z postulowanym przez Pana Filipka powro
tem pomnika Lenina może być inny poważny pro
blem. Być może Pan Filipek zapomniał, że od ja
kiegoś czasu w Polsce obow iązuje ustawa zakazu
jąca propagowania zarówno faszyzmu jak i komu
nizmu jako ustrojów totalitarnych. 1 chociaż dziś 
nikt me myśli o budowie pomników Hitlerowi, o 
tyle zwolennicy powrotu pomników Lenina i 
wskrzeszania komunistycznych sentymentów, do 
rzadkości nic należą.

I wreszcie piszc Pan Filipek o nadużyciach do
konanych przez profesora Chwalbę, który w szó
stym tomie ..Dziejów’ Krakowa” - zdaniem moje
go Adwersarza - tendencyjnie przedstawił dzieje
Nowej Huty. Cóż, różnic można naświetlać różne 
wydarzenia. Nowa Huta miała swoje wspaniałe 
chwile. Wielu ludzi przeżyło tutaj najpiękniejsze 
lata swojej młodości. Ale praw dą jest też i to, że 
Nową Hutę zbudowano na krzywdzie w ielu miesz
kańców Mogiły. Pleszowa, Ruszczy. Luboczy i 
innych okolicznych wsi. Bo ludziom tym zabrano 
ziemię, na której gospodarowali od dziesięcioleci, 
a za tę zabraną ojcowiznę nie otrzymali należne
go zadośćuczynienia. A takie zadośćuczynienie 
wypłacane jest we wszystkich cywilizowanych 
krajach, gdzie w związku z budową ważnych dla 
ogółu społeczeństwa inwestycji wywłaszcza się 
prywatnych właścicieli (listę poszkodowanych 
mieszkańców' w wyniku wielkiej budowy pod Kra
kowem znaleźć można w Encyklopedii Nowej 
Huty). Oczywiście z tą jawną niesprawiedliwością . 
(za którą odpowiadają ówczesne władze komuni
styczne) nie mieli nic wspólnego budowniczowie 
Nowej Huty. Dla większości z nich przyjazd na 
wielką budowę oznaczał cyw ilizacyjny awans. Ale 
awans ten miał również swoje ciemne strony. Tą 
ciemną stroną były wspomniane przez prof. 
Chwalbę: m in. pijaństwo, bandytyzm, złodziej
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stwo czy prostytucja. Według szacunków' Milicji 
Obywatelskiej, aż 10 procent mieszkanek hoteli 
robotniczych oddawało się regularnej prostytucji. 
I to w Nowej Hucie, a nie w starym Krakowie 
odnotowano, że w roku 1954 aż 16 procent ogółu 
nowo narodzonych, stanowił)' dzieci pozamałżeń- 

skie. Nieprzypadkowo tez pierwsze osiedle hoteli 
robotniczych nazwane zostało „Meksykiem" - nie 
ze względu na tropikalną roślinność czy westerno
wy krajobraz, ale z uwagi na panujące tam dzikie 
obyczaje. Takie, jakie panowały na Dzikim Zacho
dzie właśnie. I to też jest pewna część praw’dy o 
Nowej Hucie.

Gdyby Pan był bliżej zainteresowany tematem 
awansu społecznego budowniczych naszej dziel
nicy, polecam moje wystąpienie na sesji naukowej, 
która odbyła się trzy lata temu w’ Katowicach. Se
sja nosiła tytuł: „Dla władzy - obok władzy - 
przeciw władzy. Postawy robotników wielkich 
ośrodków przemysłowych w PRL". Na sesji tej 
wygłosiłem referat zatytułowany: „Awans społecz
ny budowniczych Nowej Huty - blaski i cienie". 
Całość materiałów z lej konferencji ukazała się 
drukiem jako samodzielna książka (jej tytuł jest 
taki sam, jak tytuł konferencji).

Ten awans, o którym wspominam miał sw'oje 
dobre i złe strony. A swój artykuł oparłem na do
kumentach z epoki. Nie tylko na dokumentach nic 
łubianego przez Pana Filipka IPN-u. ale także na 
dokumentach Komitetu Wojewódzkiego PZPR, na 
dokumentach ZMP. na dokumentach MO i innych 
działających wówczas instytucji. A także na arty
kułach publikowanych w ówczesnej prasie. Nie 
muszę chyba dodawać, że nie była to prasa opo
zycyjna.

Stare przysłowie mówi: scripta manent - to, co 
napisane, pozostaje. Nasza pamięć może być za
wodna. Działa też pewna psychologiczna prawi
dłowość. która sprawna, że nasze młode lata za
wsze wspominamy z sentymentem. U niektórych 
może pojawić się również mechanizm blokowania 
pewnych wspomnień, gdyż trudno żyć z myślą, że 
życie spędziło się służąc złej sprawie. Wszystkie 
te okoliczności sprawiają, że właśnie dokumenty 
z epoki mają lak wyjątkową wartość. Czy jeden z 
najwybitniejszych polskich dramaturgów. Sławo
mir Mrożek, pamięta jeszcze jak pracował w 51 
Brygadzie ZMP i pisywał w tygodniku „Buduje
my Socjalizm”? Czy pamięta o tym noblistka Wi
sława Szymborska? A czy pamiętają, co wówczas 

opisali? Nie wiem. Może pamiętają, a może zapo
mnieli. Ale scripta manent. To co napisali, pozo
stało. A dzisiaj staje się to przedmiotem badań hi
storyków. którzy chcą poznać skomplikowaną hi
storię powojennej Polski.

Z należnym szacunkiem
Jan L. FRANCZYK
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )

MEDYCYNA I ZDROWIE

(

Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997. Pogotowie gazowe 992. Toksykolo
gia 411-99-99. Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910. 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911. Straż Miejska 680-15-00 
(Oddz. Ul Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickie). 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie AD- 
REM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08. Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 
644-38-46. Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.

(
♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech. Paweł 

Kaczor), os. Urocze 6, tcl. 644-43-07. pon.-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny, moxibustion, yumeiho.

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tcl. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek piątek 9.00-13.00.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek med. Krzysztof Ideć, 

os. Centrum A, bl. 3. Badania: EKG, Holtcr, testy wysiłkowe, pora
dy. echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2, pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.

♦ MASAŻ LECZNICZY. (012) 65-24-74, 609-793-973.
♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 

przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.
♦ USG - BEZ TERMINÓW. Os. Jagiellońskie 19 (nad „ Bie

dronką”, koło kościoła „Arka”). Rejestracja i informacja 649-25-33, 
641-03-11 wieczorem.

♦ ESPERAL, CHIRURGIA - WIZYTY. 0502-275-257.
♦ GABINET MASAŻU I TERAPII MANUALNEJ, mgr Piotr 

Łojek (masaż, terapia manualna, fiykotcrapia). Wizyty domowe. 
Gabinet - os. Boh. Września 3. Rej. 012 641-19-46, 0502-045-468.
♦ PEDIATRA - wizyty domowe, tel. 602-108-067.
♦ PROTEZOWNIA Centrum B7. ekspresowe wykonywanie i 

naprawa protez. 012 643-58-83.
♦ MASAŻ, FIZYKOTERAPIA, odnowa biologiczna, wizyty 

domowe. Tel. 0601-953-027.c
♦ GABINET WETERYNARYJNY, os. Na Stoku 40, tel. 681-47-47. 

czynny: pomedziałek-piątek 13.00-19.00. sobota 10.00-12.00.
(

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os Jagiellońskie 19. Pawilon Handlo
wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.
♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19. sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar”. plac targowy PIAST, paw. 3. 
tcl. 647-13-88. kom. 0502-73-00-87.

♦ Naprawa telewizorów. 0508-08-46-92.
♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI ..Dorota” (damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast”, paw. 26. 27. Teł. 012 681-33-77.
♦ Zastrajkował telewizor? Dzwoń 645-47-65. 0609-725-791.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLLSzkolne 14.644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-943. 012 645-92-08.
♦ NAPR AWA TELEW IZORÓW .012 647-09-30.0508-08-46-92.
♦ NAPRAWA PROFESJONALNA SONY, SANYO, PANASO

NIC, INNE. Tanio! (012) 640-00-42.
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. telefaks (012) 649-55-55.

GABINET WETERYNARYJNY )

USŁUGI RÓŻNE )

♦ CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Dywaniarz. 012 649-92-39.
♦ NAPRAWA MAGNETOM IDÓW, TELEW IZORÓW.
Tel. 012/645-92-08. 0503-78-71-43.
♦ ANTY WŁAMANIOWE zabezpieczenia - drzwi, alarmy, role

ty. kraty, zamki. Rok założenia 1991. Al. Jana Pawła II 68.
Tel. (012)411-84-25, całodobowo- 0501-47-11-33.
♦ TAPICER MEBLOWO-SAMOCHODOWY - kompleksowe 

usługi tapiccrskic, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku 
Lotniczego, paw. 1. Tel. 012 623-74-99, 0604-89-48-44.

( BIURA KS1ĘGOWO-PODATKOWE )

♦ „AUXILIUM” KANCELARIA BIEGŁYCH REW1DEN- 
TÓW S.A. Al. Pokoju 84. Tel./faks (12) 425-80-53, (12) 425- 
91-47, auxilium@auxilium.com.pl. Obsługa firm w zakresie: księgo
wości, kadr, płac, badania sprawozdań finansowych. Roczne rozli
czenia podatkowe PIT

♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-v. Tel. 641-07-59.

♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGO W O-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tcl. 643-41-28, tel. fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATENA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-y. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tcl. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe, kadry, płace, ZUS.

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE 
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem.

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tcl. 641-66-74. w ww.arkadom.krakow.pl
♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21. 
Tel. (012) 643-76-60, (012) 378-31-31. www.twoj-dom.com.pl. 
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek. OBSŁUGA KRE

DYTOWA. Oddział 1 Niepołomice, ul. 3 Maja 1. Tel./faks (012)
281-39-09, e-mail: biurol@twoj-dom.com.pl
♦ LNTERGLOBAL NIERUCHOMOŚCI Największa oferta 

w' Nowej Hucie, os. Piastów 21 b. tel. 681-10-33.
♦ „ATMA” - LOKALE, MIESZKANIA, DOMY, DZIAŁKI. 

OBSŁUGA PRAWNA, NOTARIALNA, GEODEZYJNA, KRE
DYTOWA, UBEZPIECZENIOWA.

(012) 647-00-47. 502-667-048. www.atma.krakow.pl
♦ KRAKOWSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CON

STANS” - Kraków', ul. Długa 46,2. Tel. (012) 634-15-71; kom. 
0602-692-285. E-mail: e.milosz@interia.pl; www.constans.grat- 
ka.pl.

♦ BIURO NIERUCHOMOŚCI „GMACH 3”. Tradycje od 1993 
roku, licencja zawodowa 228. Kupno-sprzedaź, wynajem nierucho
mości. Kraków, ul. Worcella 6/22, tel. (12) 430-01-18. 509-715-821.

( KREDYTY. POŻYCZKI )
♦ CHW IŁÓW KI, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po

kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.
♦ KREDYT W 15 MINUT, bez zaświadczeń o zarobkach; 

CH Carrefour Czyżyny. tel. (012) 297-33-40. 0691-980-243.
♦ POŻYCZKI na ośw iadczenie dla każdego (działalność gosp. 

bez ZUS. US). Tel. 0661-409-089.
♦ KREDYTY konsolidacyjne, pożyczki hipoteczne na dowolny 

cel do 100% wartości nieruchomości. Teł. 0661-409-089.

( UBEZPIECZENIA )
♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie

ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA”. PZU. „P.T.U.” „COMPENSA”. HDI ..ASE
KURACJA” .ALLIANZ”. „GENERALI”, „INTERISK” - DA- 
LEW, os. Słoneczne 2. tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 
9.00-13.00. Bilety autobusowej komunikacji międzynarodowej.

( ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI )
♦ MARGO Zarządzanie Nieruchomościami s.c. zaprasza zainte

resowane Wspólnoty do współpracy. E-mail: biuro@margo.nieru- 
chomosci.pl, tcl. 012 640-91-32. ww w.margo.nieruchomosci.pl.

( USŁUGI MOTORYZACYJNE )

♦ SERWIS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHEL1N 
i P1RELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl
♦ AUTO KOMPUTERs.c., A. Bulanda, J. Walasek, ul.Ma

kuszyńskiego 9B. tel. 684-19-00, pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30, 
godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.autokomputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczycc, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTO-SERYICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 
Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43, czynne 8-16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół, bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników'. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUMBLASKjUl. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na. tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18. niedziela 8-15.
♦ samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
♦ serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10. pon.-sb., 8-18).
♦ serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tcl. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ ALIOSZYBY - SERWIS. Nowa Hula. Tel. 425-88-21.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTW O, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
♦ AUTOALARMY. central ne zamk i, blokady. (012 )643-62-12, Czyżyny.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ GAŻNIKI, rozruszniki, alternatory. 0501-168-155.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Cenv producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (1 p.). Tel. 685-53-80*

( KWIACIARNIE )

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w' niedziele 9-15.

Tcl. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.
( JĘZYKI OBCE )

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta. 685-56-26, Prokocim 658-43-28. ww^w.angielski.krakow.pl

c )
♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.ca^usbhp.com. 012 623-72-19.

OGŁOSZENIA
DROBNE

• A. Kupię działkę rolną albo bu
dowlaną. 0503-100-123.
• ANTENY specjalista.
(012)648-30-42.
• AUTOMYJNIA ręczna zatrudni 

pracowników. Fatimska 6.
• BEZSTRESOWO. bezpiecznie, 

pomoże sprzedać- kupić mieszkanie, 
dom. działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• CHEMIA, korepetycje.
(012)647-08-41. 0505-107-232.

DZIAŁAMY OD 1992 ROKU DZIAŁAMY 00 1992 ROKU

Biuro Obrotu STYL” 
Nieruchomościami
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76 
(pa*  przy pęii.tram* ). Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.stvl.krakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl 

Tel.:/fax (012)647-52-47. kom. 0605-88-07-88 
Pilnie poszukujemy do spr2edazy mieszkań, domow

• CZYSZCZENIE dywanów, tapi
cerki. (012)649-92-39. 0513-587-700.
• CZYSZCZENIE dywanów tanio. 
0513-060-318.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerek. wykładzin Karcherem. najtaniej.
0602-128-924.
• CZYSZCZENIE dywanów, wy

kładzin. tapicerek Karcherem. Solidnie 
i tanio. 0602-128-924.
• DACH, papa termozgrzewalna, 

obróbki blacharskie.
0507-896-506.
• DACHY, przecieki. 0790-570-122.
• DOM. Brzezowa k Dobczyc. 

285000 zł. (012)271-25-87. www.fer- 
fecki.pl.
• DOMEK rekreacyjny. Winiary, 

130 000 zł. (012)271-25-87. www.fer- 
fecki.pl.
• DOM. Krzesławice. 278 m .

930 000 zł. www.kuznicaniaruchomo- 
sci.pl.

Tel. 0507-159-425.
• DOM, Krzesławice, 278 m2. 

930 000 zł. www.kuznicanieruchoino- 
sci.pl. 0507-179-425.

• DOM st. surowy. Łapanów. 
250 000 zł. (012)271-25-87. www.fer- 
fccki.pl.
• DU L POKOJOWEGO poszuku

ję (wynajmę) od zaraz.
(012)415-44-54.
• DZIAŁKA budowlana. Jawornik 

k. Myślenic, 130 000 zł.
(012)271-25-87. www.ferfecki.pl
• DZIAŁKA budowlana. Kędzie- 

rzynka. 50.000 zł. (012)271-25-87. 
www.ferfecki.pl.
• DZIAŁKA budowlana. Łapanów, 

z w idokiem na zalew. 88 000 zł.
(012)271 -25-87. www.ferfecki.pl.
• DZIAŁKA budowlana. Mietniów 

L Wieliczki. 137 000 zł.
(012)271-25-87. www.fcrfecki pl
• DZIAŁKA bud.-rolna. Komatka.

42 ary. 90 000 zł.
(012)271 -25-87. www.ferfećki.pl.
• DZIAŁKA rekreacyjna. Dąbie 

k. Raciechowic. 12 000 zł.
(012)271-25-87, www.ferfecki.pl.
• DZIAŁKA rekreacyjna. Stojowice 

nad Zalewem. 35 000 zł.
(012)271-25-87. www.ferfecki.pl.

• FLIZOWANIE, malowanie, tape
towanie, panele (012)649-19-47.
• KOŁDRY wyrób, przeróbka. Han

dlowe 8. (012)643-77-90.
• KRAKÓW, nowy bliźniak. 140 

m2, 670 000 zł. www.kuznicanierucho- 
mosci.pl. tel. (012)426-01-67.
• KUCHNIE, pokoje, zabudowy na 

wymiar. Bieńczyce. ul. Szybka 37.
0606-183-309.
• KUPIMY mieszkanie 

we. 0664-755-875.
• KUPIMY mieszkanie jednopoko

jowe. 0602-692-285.
• LODÓWKI, zamrażarki - napra

wa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.
• MALOWANIE, flizowanic.
0502-820-851.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19. 0502-587-520.
• NIEMIECKI, korepetycje od pod

stawówki do studiów.
(012)417-41-90, 0509-294-854.
• PIT-v. A. Biuro, tanio.
(012)647-10-38.

• PIT-y, bezpłatny dojazd, tanio, 
ulga prorodzinna. (012)425-86-78.
• PIT-y. Handlowe 8. 0502-451-777.
• PRŻYJMĘ elektroinstalatora. 

emeryt, rencista.
(012)648-88-41, 0602-839-933.
• REMONTY, gładzie, flizowanic, 

malowanie, panele, sufity podwieszane, 
ścianki GK. Tanio, solidnie.

0669-017-643.
• SPRZEDAM labradory z rodowo

dem. 0506-862-401.
• STARY' dom do remontu pod usłu

gi lub do zamieszkania, ścisłe centrum. 
Dobczyce. 130 000 zł (do negocjacji). 
Okazja. 0508-402-413. www.ferfecki.pl.
• STARY dom. Łapanów. 35 000 zł. 
(012)271-25-87. www.ferfecki.pl.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze, promowe. 
(012)644-13-66.
• TANIO szafy suwane. 
0692-439-006
• TAP1CERSKIE usługi.
0784-00-92-92.
(pozostałe ogłoszenia str. VIII TV)
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RADA l ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Marek Hohenauer. zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarządu: Adam Grelecki, Halina Kita. Leszek Tytko.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-15.30, środa - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: czwartek godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz. 16.00-17.00. Dyżur Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00.
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.

W dniu 27 marca br. na XVII sesji. Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Zarządu z działalności merytorycznej i finansowej za rok 2007. Dla 
przypomnienia przedstawiamy wszystkie zrealizowane w roku ubiegłym zadania, sfinansowane ze środków dzielnicy. Kolejno podajemy: nazwę zadania, dysponenta środków, a 

następnie rozliczenie zadania w zł.
INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ

CZ. I PRIORYTETY
Informacja i łączność z mieszkańcami

1. Publikowanie materiałów informacyjnych o Dzielnicy XV Mistrzejowice w „Głosie-Tygo- 
dniku Nowohuckim” • Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa • Zadanie zostało zrealizo
wane- 11 999,09

2. Wypełnianie edycji tablic informacyjnych i administrowanie strony internetowej Dzielnicy 
XV MK • Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa • Zadanie zostało zrealizowane - 6000

3. Organizowanie imprez w plenerze i pomieszczeniach stanowiących siedzibę Dzielnicy XV 
MK dla mieszkańców Mistrzejowic: Pożegnanie Lata. Wieczerza Wigilijna, Impreza Noworocz
na • Młodzieżowy Dom Kultury im. A. Bursy • Zadanie zostało zrealizowane - 26994.20

100% 44 993.29
Gospodarka Komunalna

4. Remont ul. Wiślickiej - V etap • Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zreali
zowane - 100 000

5. Kontynuacja remontu chodnika ul. Perkuna w Krakowie • Krakowski Zarząd Komunalny • 
Zadanie zostało zrealizowane - 49 044.37

6. Budowa oświetlenia przy ul. A. Sapiehy • Zarząd Dróg i Transportu • Zadanie zostało zre
alizowane - 28 790,10

7. Remont chodnika przy ul. Sosnkowskiego - kontynuacja • Krakowski Zarząd Komunalny
• Zadanie zostało zrealizowane — 37500

8. Remont chodnika przy ul. Ognistych Wici w Krakowie dofinansowanie z zadań powierzonych
• Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizowane - 28 632.49

9. Remont chodnika przy ul. Cedyńskiej - strona północna • Krakowski Zarząd Komunalny • 
Zadanie zostało zrealizowane - 69 996.38

10. Zagospodarowanie terenu w rejonie Krzyża Nowohuckiego os. Teatralne przy kościele p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa • Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizo
wane - 10 000.00

11. Doposażenie placów zabaw przy Przedszkolach Samorządowych Nr: 125, 131, 144, 148, 152, 
177, 187 (po 1350 zł dla każdego) - VIIL 88/2007 • Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie 
zostało zrealizowane - 9450.00

12. Zakup i montaż koszy na śmieci wg wskazań dzielnicy - VIII.88/2007 • Krakowski Za
rząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizowane - 8600.00

13. Zakup i montaż tablic informacyjnych wg wskazań dzielnicy - VIH/88/2007 • Krakowski 
Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizowane - 5000.00

98%. 347 013.34
Konkurs Grantowy

14. Dofinansowanie organizacji pozarządowych funkcjonujących’na terenie Dzielnicy XV MK 
— Konkurs Grantowy

Etap I: Pomoc Społeczna (PZERil) paczki żywnościowe dla osób w trudnej sytuacji życiowej • 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej • Zadanie zostało zrealizowane - 2950.00

15 Etap II:
Pomoc Społeczna (PZERil) paczki żywnościowe dla osób w trudnej sytuacji życiowej Miejski

Ośrodek Pomocy Społecznej Zadanie zostało zrealizowane - 1600.00
100% 4550,00

..Kraków-Wschód” • Zadanie zostało zrealizowane - 13 803.68
26. Wymiana okien w budynku Filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 im. J. Kor

czaka os. Tysiąclecia 14 w Krakowie • Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 im. J. Kor
czaka • Zadanie zostało zrealizowane - 10000.00

27. Remont mieszkania służbowego przy Szkole Podstawowej nr 85, os. Złotego Wicku w celu 
przystosowania go na potrzeby oddziału przedszkolnego • Zespół Ekonomiki Oświaty „Kra
ków-Wschód” • Zadanie zostało zrealizowane - 10000.00

28. Zakup wykładziny dla Szkoły Podstawowej nr 144, os. Bohaterów Września • Zespół Eko
nomiki Oświaty „Kraków-Wschód" • Zadanie zostało zrealizowane - 9000,00

29. Zakup sprzętu sportowego dla Szkoły Podstaw-owej nr 85. 89. 126. 144 (po 3000 zł dla 
każdej) • Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków-Wschód" • Zadanie zostało zrealizowane - 
11987,45

30. Gimnazjum Nr 37 os. Złotego Wicku: > zakup sprzętu sportowego x dofinansowanie do 
wycieczki edukacyjnej W zakamarkach serc niezłomnych... Polak człowiek wielkiego ducha • 
Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków-Wschód" • Zadanie zostało zrealizowane - 2976.11

31. Zakup i montaż kotary grodzącej na szkolnej hali sportowej dla Gimnazjum nr 39. os. Oświe
cenia • Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków-Wschód” • Zadanie zostało zrealizowane-3000.00

32. Zakup i montaż kotary grodzącej na szkolnej hali sportowej dla Szkoły Podstawowej nr 
130, os. Oświecenia • Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków-Wschód" • Zadanie zostało zreali
zowane - 3000.00

100% 167364.26

Profilaktyka. Ochrona Zdrowia*
33. Diagnostyka i profilaktyka dzieci (przeprowadzenie badań specjalistycznych dla dzieci w 

placówkach oświatowych na terenie Dzielnicy XV MK w zakresie diagnostyki kręgosłupa i wad 
postawy, gimnastyka korekcyjna • Biuro ds. Ochrony Zdrowia • Zadanie zostało zrealizowane 
- 18486,00

100% 18 486.00

Pomoc Społeczna
34. Dofinansowanie posiłków dla najbardziej potrzebujących - kuchnia, os. Krakowiaków • 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej • Zadanie zostało zrealizowane - 10000.00
100% 10 000,00

ŁĄCZNA KWOTA: 600 000 zł
ZREALIZOWAN A KW OTA: 592 406,89 (99%)

• Edukacja. Kultura - 104 000
16. Szkoła Podstawowa nr 85, os. Złotego Wieku 4 - kontynuacja remontu kuchni, wymiana 

stolarki okiennej • Zesp‘ół Ekonomiki Oświaty ..Kraków-Wschód” • Zadanie zostało zrealizo
wane - 53 864.46

17. Żłobek Samorządowcy nr 6, os. Piastów 42 - wymiana stolarki okiennej, kontynuacja prac 
dostosowawczych w' kuchni i stołówce • Zespół Ekonomiki Ośw iaty ..Kraków-Wschód” • Za
danie zostało zrealizowane - 10 000.00

18. Żłobek Samorządowy nr 22, os. Tysiąclecia 14 - generalny remont tarasu, kontynuacja 
wymiany okien oraz wymiana drzwi zewnętrznych • Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków- 
Wschód" • Zadanie zostało zrealizowane - 9732.56

19. Młodzieżowy Dom Kultury im. A. Bursy, os. Tysiąclecia - organizowanie imprez z udzia
łem mieszkańców Mistrzejowic, doposażenie Sali Teatralnej • Młodzieżowy Dom Kultury im. 
A. Bursy os. Tysiąclecia • Zadanie zostało zrealizowane - 15 000,00

20. Klub Kultury KUŹNIA, os. Złotego Wieku - dofinansowanie do zakupu sprzętu kompute
rowego • Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida • Zadanie zostało zrealizowane - 3000.00

21. Klub Kultury MIRAGE, os. Bohaterów Września - organizowanie spotkań z udziałem miesz
kańców Mistrzejowic • Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta • Zadanie zostało zrealizowane - 
3000,00

22. Biblioteka Publiczna przy Klubie Kultury KUŹNIA os. Złotego Wieku - zakup książek i 
pomocy naukowych • Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida • Zadanie zostało zrealizowane - 
3000.00

23. Nowohucka Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, os. Bohaterów Września - zakup książek i 
pomocy naukowych • Nowohucka Biblioteka Publiczna • Zadanie zostało zrealizowane - 3000.00

24. Nowrohucka Biblioteka Publiczna - Filia nr 9, os. Tysiąclecia - zakup książek i pomocy 
naukowych • Nowohucka Biblioteka Publiczna • Zadanie zostało zrealizowane - 3000,00

25. Dofinansowanie 1 Nowohuckiego Przeglądu Twórczości Artystycznej Dzieci Przedszkol
nych w ramach Obchodów 750-lecia Lokacji Miasta Krakowa • Zespół Ekonomiki Oświaty

C Z . II ZADANIA POWIERZONE
Prace remontowe dróg, chodników i oświetlenia

1. Remont chodników przy ul. Wawelskiej - kontynuacja, w tym w rejonie bl. nr 53, 54, 55 
i Fortu BATOWICE wraz z wykonaniem miejsc postojowych na terenie zielonym w istniejącym 
pasie drogowym naprzeciw bl. nr 53, os. Złotego Wieku • Krakowski Zarząd Komunalny • 
Zadanie zostało zrealizowane - 154945,95

2. Remont chodników wzdłuż ul. Kniażnina i ul. Zabłockiego, os. Oświecenia - kontynuacja
• Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizowane - 125000.00

3. Remont chodnika wzdłuż ul. Kruszwickiej - kontynuacja oraz w rejonie bl. nr 50, os. Pia
stów • Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizow ane - 124 715,60

4. Remont chodnika przy ul. Srebrnych Orłów od strony os. Kombatantów • Zarząd Dróg i 
Transportu • Zadanie zostało zrealizowane - 70 000,00

5. Remont chodnika przy ul. ks. K. Jancarza od przystanku autobusowego MPK w kierunku 
budynku przychodni rejonowej • Zarząd Dróg i Transportu • Zadanie zostało zrealizowane - 
100 500,00

6. Remont ulicy Perkuna od skrzyżowania z ul. Piasta Kołodzieja, wz tym zatoka autobusowa • 
Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizowane - 180 028,91

7. Remont alejek na Polanie Nagłowickiej, w okolicy zajezdni autobusowej • Krakowski Za
rząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizowane - 49 999.45

8. Remont chodnika przy ul. Sosnkowskiego - kontynuacja Krakowski Zarząd Komunalny Za
danie zostało zrealizowane - 12500.00

9. Remont chodnika przy ul. Wawelskiej - strona północna • Krakowski Zarząd Komunalny
• Zadanie zostało zrealizowane - 63000,00

10. Remont ul. Cedyńskiej • Krakowski Zarząd Komunalny • Zadanie zostało zrealizowane 
- 12000,00

11. Remont chodnika na terenie Plant Mislrzejowickich • Krakowski Zarząd Komunalny • 
Zadanie zostało zrealizowane - 7900,00

11. Mapy i inne materiały niezbędne do realizacji zadań • Krakowski Zarząd Komunalny • 
410,09

828 000- Prace remontowe dróg, chodników’ i oświetlenia
73 000- Dofinansowanie z Budowy i oświetlenie

(Dokończenie informacji za tydzień)
100% 901 000.00
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Moje związane z „Siemachą na Górali*  wspomnienia mają tylko trzy lata. 
Wtedy „Siemacha” zaistniała tam jako Dzienny Ośrodek Socjoterapii. Wtedy 
też poznałam Olesię i Arka. Dziś miło jest mi powiedzieć, że stali się laure- 
tami XIV Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych” w Kra
kowie. Są to nagrody przyznawane nastolatkom w wieku od 14 do 19 lat 
ze szkół i stowarzyszeń za twórczą pracę na rzecz innych ludzi, za pomoc 
słabszym. Tę nagrodę Olesia hchenko otrzymała w 2007 r., a Arek Świą
tek 27 marca 2008 r. Dla nich 28 marca br. w DOS „Na Górali” zorgani
zowano bankiet. Na tronach zasiedli „Wspaniali” z tej Siemachy, a lauda
cję wygłosiła dyrektorka. Grażyna Kucharzewska-Gostomska. „Siemachow- 
cy” z os. Górali są z nich dumni. I mają ku temu powody, ho jest to pre
stiżowa nagroda.

- Ja nie jestem tak dobry jak Olesia. 
Miałem słabe oceny i udało mi się pod
ciągnąć je na lepsze. Mam 18 lat i cho
dzę do Technikum Budowlanego. Je
stem w drugiej klasie.
- Wiem. Arku, że mieszkasz na os. 

Górali. Powiedz, co cię przyciągnęło

liśmy się trzy lata temu. Myślę choć
by o wyposażeniu pracowni i...
- Tak. To zmieniło się i zmienia na 

lepsze. Ale ja zwracam głównie uwagę 
na atmosferę tutaj panującą Myśmy się 
też zmienili - dodaje.
- Arek, czy koledzy z osiedla nie

smoczkiem, album o Krakowie i byłam 
na 13-dniowej wycieczce w Turcji — 
mówi Olesia.

Jak na trzy lata działalności dwoje 
wyróżnionych tym tytułem - to przy
znają sukces. Ale o tym, jak się czują 
oni w roli „Wspaniałych”, opowiedzą 
sami. Spotykam się z nimi 10 kwietnia.

JAKIE TO UCZUCIE 
BYĆ „WSPANIAŁYM”

Olesiu, takie wyróżnienie otrzy
małaś rok temu. Sądząc po kolejnej 
nagrodzie dla Arka, mam wrażenie, 
że ty zapoczątkowałaś dobrą passę 
dla „Siemachy na Górali”.

Ja faktycznie tę nagrodę odbierałam 
rok temu. Arek w tym roku. I właśnie 
w tym roku u nas w „Siemaszc” odbył 
się bankiet na naszą cześć. Oby ta do
bra passa trwała. Mamy już wielu kan
dydatów, choćby Klaudię.

Co czułaś, gdy dowiedziałaś się. 
że przyznano ci tę nagrodę?
- O tym. że ją otrzymałam, dowie

działam się w' pociągu. Wracałam wte
dy z Warszawy. Tam w tym dniu 
uczestniczyłam w konkursie recytator
skim poezji rosyjskiej „Puszkiniada”. 
Niewtajemniczonym powiem, że recy
tuje się tam wiersze Mickiewicza i 
Puszkina po rosyjsku. Wiedziałam, że 
mnie wtedy nie będzie na tej uroczysto
ści i poprosiłam koleżankę, żeby za 
mnie poszła do urzędu miasta i wysła
ła mi esemesa. Będąc w pociągu, otrzy
małam wiadomość tej treści: ..Zgadnij 
co się stało. Powiem ci. jesteś wspania
ła”.

SB

- Być „Wspaniałym” to nobilituje, 
ale chyba też zobowiązuje?
- Jest to na pewno jakaś satysfakcja, 

szczęście i zadowolenie. Ale ja pomy
ślałam o odpowiedzialności. Zostałam

w ten sposób wyróżniona, więc trzeba 
bardziej się starać.
- A ty, Arku, co czułeś w momen

cie wręczania nagrody?
- Odbierałem ją osobiście. To 

wszystko działo się w Urzędzie M. Kra
kowa. w jakiejś sali konferencyjnej. 
Byli tam też przedstawiciele w ładz. Nie 
znam ich nazwisk. Byli też wszyscy 
kandydaci do tego tytułu, ponad 60 
osób wraz z wychowawcami. Tak na 
oko to praw ie 200 osób. Ja to na pew
no byłem w szoku. bo nie spodziewa
łem się. żc dostąpię takiego zaszczytu. 
Olesia, która rok temu odbierała tę na
grodę. to był „pewniak”. A ja? Jak 
mnie wywołali z nazwiska, to było 
szczęście i radość i odczucie jakiejś ta
kiej „wyższości" nad wszystkimi, co 
tam siedzieli na widowni.

JEST TO NOBILTACJA 
DLA NOWOHUCKIEJ 

„SIEMACHY”
Jak sądzicie, za co was tak uho

norowano? Oboje jesteście „Siema- 
chowcami Roku" i „Mistrzami Edu
kacji”. Co trzeba robić, żeby aż tak 
Nową Hutę wypromować?
- ..Mistrza Edukacji" dostaje się za 

postępy w nauce. ..Siemachowca Roku” 
za pracę na rzecz innych. Ze mną to 
było tak. żc ja zawsze dobrze się uczy
łam i jakieś te postępy w nauce robi
łam. A do ..Siemachy" przyszłam, bo 
tutaj wcześniej trafiła moja siostra. 
Mamd*  przekonała mnie, że pow innam 
też tutaj przychodzić. Dziś jestem lice
alistką. Chodzę do drugiej klasy V LO. 
Nadal jestem siemachowcem - mówi 
Olesia.

- Ja na 13-dniową wycieczkę w na
grodę jadę do Grecji. Dostałem też 
smoka, ale bez smoka i książkę „Histo
ria Krakowa”. A oboje otrzymaliśmy 
gratulacje od prezydenta miasta na pi
śmie - powie Arek.
- Była radość w domach?
- Tak - powiedzieli zgodnie.
- Koledzy zazdrościli wam tego 

wyróżnień a?
- I tak. i nie. Tutaj zgody nie było. 

Zgodni byli w jednym, że „Siemacha” 
jest z nich dumna.

- I jeszcze pytania - ilu chodzi te
raz do „Siemachy na Górali” mło
dych ludzi?
- W ciągu dnia przewija się prawie 

100 osób.
Mówiliście, że wielu odeszło?

do „Siemachy”. O tym już rozmawia
liśmy wcześniej, ale przy takiej oka
zji chyba trzeba zrobić powtórkę z 
tematu
- Nic było co robić na osiedlu, to się 

przyszło do „Siemachy” najpierw zoba
czyć, co to jest. I tak „wsiąknąłem”.
- Czy da się żyć bez „Siemachy”?
- No teraz, to już chyba nic.

Czy ciebie ta nagroda do czegoś 
zobowiązała? Za co ją otrzymałeś?
- Wyróżniono mnie za to. co robię. I 

tak sobie pomyślałem, że będę to robił 
nadal, skoro to. co robiłem, robiłem 
dobrze.

CO ZMIENIŁO SIĘ
W „SIEMASZE NA GÓRALI”?

Zmienili się ludzie, którzy tutaj 
przychodzą. Już nie są tacy przypadko
wi, jacy byli, gdy zaistniała tutaj „Sie
macha”. Bo teraz są już tylko ci prze
siani przez sito tych wszystkich siema- 
chowskich wymagań. Ci, którzy spro
stali tym wymaganiom pozostali - 
mówi Olesia.
- Umówmy się, że nie jest to ta 

sama „Siemacha”, w której spotyka-

- Mniej odchodzi, więcej przychodzi.
- „Siemacha” przejęła młodych lu

dzi z pobliskich osiedli?
komentują tego, że wolne chwile spę
dzasz właśnie tutaj?
- Nie, bo większość z nich tutaj cho

dzi. Czasem tacy o dwa, trzy lata starsi 
od nas mówią, że chodzimy do sekty. 
Ale są to pojedyncze przypadki.
- Jak reagują na was mieszkający 

w pobliżu „Siemachy” . Wcześniej 
różnie to bywało. Nie byli zbyt przy
chylni temu, że taki ośrodek tutaj 
powstanie. .Mówili „trudna młodzież, 
dość mamy własnej”.
- Przecież my jesteśmy ich. A tak 

najogólniej mówiąc, mieszkańcy tego 
osiedla są za „Siemachą”. Nasz ośrodek 
czynny jest do godz. 20.00, więc nie 
przeszkadzamy. Ale czasem, gdy mamy 
tutaj dyskotekę, która kończy się o 
godz. 22.00. donoszą do straży miej
skiej albo na policję.

NAGRODA DLA 
„WSPANIAŁYCH”...

- To tylko jakiś tam dokument i 
zapis w kronikach szkolnych czy sto
warzyszeniowych. A może coś wię
cej?
- Ja w nagrodę dostałam smoka zc

- Nie wszystkich. Z os. Górali prze
ważnie. Ale przychodzą ludzie z Jagiel
lońskiego, Kazimierzowskiego, Hutni
czego.

W naszej rozmowie uczestniczy też 
Klaudia Sroka Ma 16 lat. Chodzi do 
3 klasy gimnazjum. Jest liderem w 
„Siemaszc”. Jak mówią jej koledzy, jest 
wzorem do naśladowania i ma szansę, 
żeby być jedną ze „Wspaniałych” w 
przyszłym roku. Naszej rozmowie przy
słuchują się młodzi Niemcy: Nicolas 
Kuhn i Thomas Kienzle. którzy przy
jechali do Polski w ramach Stowarzy
szenia European Volontary Servicc 
(EVS) i jako wolontariusze pracują w 
„Sicmasze na Górali”. Co robią nie
mieccy wolontariusze w „Siemasze”? - 
Oni nam pomagają w nauce języka nie
mieckiego, a my im w nauce języka 
polskiego. Uczestniczą też w naszych 
zajęciach - mówi Klaudia. Nico mówi 
mi, że w Niemczech nie ma takiej in
stytucji jak „Siemacha”, a to, co ona 
robi dla młodzieży, podoba mu się bar
dzo. (Słowa Nica tłumaczyła Olesia 
Ivchenko).

★ ★ ★

,—Al Z \KZ \D DZIELNICY X\ III: os. Centrum B 6. tek: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak. członkowie Zarządu: 
Irena Matras-I.ech. Małgorzata Szajewska. Jozef Kręzołek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu 
każdy poniedziałek, godz. 16.00-17.00. Biuro Rady I Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16J)0. wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00.

KRN W DNIU
Światowy Dzień Inwalidy jest waż

nym dniem w kalendarzu Krakowskiej 
Rady Niepełnosprawnych. KRN skupia 
bowiem kilkanaście różnych stowarzy
szeń i organizacji, które działają na 
rzecz osób z różnorodnymi defektami 
rozwojowymi, inwalidztwem. Trzeba 
przypominać o problemach tej niemałej 
grupy ludzi, a także o przysługujących 
im prawach. Głównie zaś ch 
rżenie przyjaznego klimatu dla słab
szych w środowisku zamieszkania, w 
miejscach nauki, pracy... Przypomnijmy, 
że w krajach Unii Europejskiej, jak po- 
daje się szacunkowo, około 10 procent 
społeczeństwa stanowią osoby niepeł
nosprawne. Chodzi więc o miliony osób 

mających prawa i określone obowiązki, 
w praktyce natrafiających jednak na 
wiele barier, które trzeba pokonywać. O 
tych sprawach dyskutuje się również 
przy okazji Dnia Inwalidy. Jednocześnie 
jest to święto. lak też było 3 kwietnia 
br.. Krakowska Rada Niepełnospraw
nych zorganizowała uroczyste spotkanie 
w Klubie „Jędruś”. Uczestniczyli w nim 
niepełnosprawni i ich opiekunowie, 
przyjaciele, wolontariusze, inwalidzi na 
wózkach. Wśród zaproszonych gości 
obecni byli pełnomocnicy
i prezydenta ds. niepełnosprawnych, 
przedstawiciele Arcybractwa Miłosier
dzia. PZERiI oraz innych stowarzyszeń, 
i organizacji.

wojewody

Spotkanie uświetnił występ solisty 
Operetki Krakowskiej Franciszka Ma
kucha przy akompaniamencie Tade
usza Mitki. Bawił publiczność również 
zespół DPS z ul. Krakowskiej pod kie
runkiem Zofii Kołakowskiej. Na miłą 
atmosferę złożył się także skromny po
częstunek, możliwy między innymi 
dzięki sponsorom takim jak: Firma 
garmażeryjna „Bono”, Franciszek 
Stachura, restauracja „U Jędrusia”, 
Bank Ży wności. Za pomoc, za każdy 
przyjazny gest wobec osób niepełno
sprawnych podziękowali organizatorzy 
uroczystego Dnia Inwalidy - Włodzi
mierz Szpulak. przewodniczący i Zofia 
Sawa, wiceprzewodnicząca KRN. (R)
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W SPRAWIE PODWYŻKI CZYNSZÓW
ZAKŁADY 

POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o o.

Szanowna redakcjo.
Z uwagą przeczytałam list, który został zamieszczony w 

„Głosie-Tygodniku Nowohuckim" w dniu 4 kwietnia, noszący 
tytuł „Jestem oburzony ostatnią podwyżką czynszu". W peł
ni podzielam opinie jego autora. Sama również jestem loka
torką gminnego mieszkania, mieszkam sama, gdyż jestem 
wdową. Utrzymuję się z niewielkiej emerytury, która wynosi 
920 zł. Z artykułu redaktora Sławomira Pietrzyka zamieszczo
nego w „Głosie" kilka tygodni wcześniej dowiedziałam się, że

podwyżka ta została wprowadzona uchwałą Rady Miasta 
Krakowa. Czy redakcja ma możliwość dotarcia do protoko
łu z tego głosowania? Chciałabym dowiedzieć się, czy wspo
mniana uchwała została podjęta jednogłośnie, czy też były 
głosy jej przeciw ne. Po prostu chciałabym dowiedzieć się jak 
głosowali radni, których przecież sami wybieraliśmy.

Z poważaniem 
Irena Samsonowicz 

adres do wiadomości redakcji

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1. tel. 411-35-26,
cm. Grębałów, tel. 645-31-61,
cm. Podgórze, tel. 656-55-11, 
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14,00.

7.30-15.30.
7.00-15 00

pn.-pt 
pn.-pt

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Od redakcji: Spełniając Pani prośbę 
poniżej publikujemy protokół z głoso
wania w sprawie podwyżek czynszu. 
Wynika z niego, że za podwyżką gło
sowali radni Platformy Obywatelskiej i 
radni, którzy otrzymali mandat startując 
w Komitecie Wyborczym Jacka Maj- 
chrowskiego. Przeciw uchwale byli rad
ni z klubu Prawa i Sprawiedliwości.

A oto szczegóły glosowania:
Za-21
Przeciw - 14
Wstrzymało się - 3
Nie brało udziału w głosowaniu - 0
Obecnych podczas głosowania - 38
Głosowali:
Jakub Bator - przeciw
Tomasz Bobrowski - za
Paweł
Janusz Chwajoł

ystrowski

Jerzy Fedorowicz - za
Grażyna Fijałkowska - za 
Piotr Franaszek - przeciw 
Jan Franczyk - nieobecny 
Bartłomiej Garda - za
Mirosław Gilarski - przeciw 
Wojciech Hausner - przeciw*  
Małgorzata Jantos - za 
Paweł Klimow icz - nieobecny 
Bartłomiej Kocurek - za 
Bolesław Kosior - przeciw*  
Bogusław Kośmider - za
Wojciech Kozdronkiewicz - przeciw 
Stanisław Maranda - przeciw 
Katarzyna Matusik-Lipiec

- nieobecna 
Katarzyna Migacz - za 
Barbara Mirek-Mikula - za 
Kajetan d Obyrn - za 
Dariusz Olszówka - nieobecny

Łukasz Osmenda - za
Marta Patena - za
Daniel Piechowicz - przeciw 
Włodzimierz Pietrus - przeciw 
Józef Pilch - przeciw
Jerzy Połomski - za
Stanisław Rachwał - przeciw
Małgorzata Radwan-Ballada - za 
Elżbieta Sieja - za
Grzegorz Stawowy - wstrzymuje się
Marek Stelmachowski - przeciw
Paweł Sularz - za
Krzysztof Sułowski - wstrzymuje się
Marta Suter - wstrzymuje się
Agata Tatara - przeciw
Ryszard Terlecki - nieobecny
Piotr Wiszniewski- przeciw 
Zygmunt Włodarczyk - za
Jerzy Wożniakicwicz - za 
Stanisław Zięba - za

Kompleksowa obsługa pogrzebów. duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.
REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

B. Kwiecińska

Różnicę zasiłku wypłacamy

os. Na Skarpie 24
os. Urocze 5

przed poarzebem

czynne 8.00—15.30

PIJANA PIELĘGNIARKA

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO 

(012) 644-87-75, 0512-179-466

Miejski Zarząd Rejonowy PCK w Krakowie wnosi o spro
stowanie artykułu pt. „Pijana pielęgniarka", który zamiesz
czony został w „Głosie-Tygodniku Nowohuckim" w dniu 3 
kwietnia br. Jak było w rzeczywistości?

Otóż 31 marca 2008 r. o godz. 10.00 podczas obchodu bu
dynku przez kierownika Noclegowni i pracowników opera
cyjnych stwierdzono, że dyżurka pielęgniarska jest zamknięta. 
Sprawdzono, czy pielęgniarka znajduje się na obiekcie. Na 
obiekcie była nieobecna. W związku z tym otwarto dyżurkę. 
Wewnątrz na wersalce spała pielęgniarka. W pokoju wyczu
walna była woń alkoholu. Nadmieniamy, że ta osoba została 
zatrudniona na umowę-zlecenie i pełniła już w marcu trzy 
dyżury. Dyżury te były pełnione bez zastrzeżeń. Zgodnie z 
Regulaminem Miejskiej Noclegowni osoby będące na obiek
cie. wobec których istnieje przypuszczenie o spożyciu alko
holu. poddawane są badaniu alkomatem. W związku z zaist
niałą sytuacją kierownik Noclegowni miał obowiązek wezwać 
Policję, aby ta przeprowadziła stosowne badanie. Kierownik.

Nasze interwencje 

zgodnie ze swoim obowiązkiem zadzwonił na Policję. Przy
byli na miejsce funkcjonariusze dokonali właściwych badań. 
Poinformowali kierow nika, że badana jest nietrzeźwa wy
nik badania to 3,5 promila alkoholu. W związku z tym pie
lęgniarka została zabrana prze Policję, a dyżur przejęła inna 
pielęgniarka. Przebywający w Izbie Chorych, w związku z 
tym incydentem, nie zostali pozostawieni bez stosownej opie
ki.

Informacje zawarte w' notatce ..Pijana pielęgniarka" są nie
zgodne z faktami, które miały miejsce 31 marca br. Niepraw
dziwe informacje, które się w niej pojaw iły są krzywdzące i 
stawiają w złym świetle pracowników Noclegowni.
Pieczątka: PCK Miejski Zarząd Rejonowy w Krakowie 

Podpis nieczy telny
★ ★ ★

Od autorki. Jedyną nieścisłością było to. że pijaną pielę
gniarkę znalazła kierowniczka, a nic siostra przełożona, jak 
napisałam w notatce. (jdz)

PRZEDSIĘBIORSTWO KONDUKT 
USŁUG ’
POGRZEBOWYCH

685-53-44, 
0600-783-304

(• wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia
• kremacja • chłodnia • sklep z czarną odzieżą

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZG0TÓWK0W0

Mam 28 lat. Od urodzenia jestem mieszkanką Nowej Huty. 
Mieszkam niedaleko stawu koło ul. Kaczeńcowej i jazu nad Dłub- 
nią. Chodzę tam od dziecka. Wcześniej spacerowałam tam z ro
dzicami, a teraz z moją pięciomiesięczną pociechą. Nad stawem 
zaczęło się robić coraz ładniej. Są nawet ławki. Można usiąść i 
odpocząć. Wszystko byłoby w porządku, gdyby nie fakt wszech
ogarniającego brudu nad Dłubnią. Konkretnie od jazu do nowe
go mostku. Są tam masy śmieci, puszek, butelek, papierów i in
nych dziwnych śmieci. Zauważyłam, że trochę zostało tam po
sprzątane... ale nadal jest to tylko trochę. Bo nadal przechodzi się 
tamtędy z niesmakiem. Jest mi tym bardziej przykro, że będąc 
dzieckiem bawiłam się tam. Po prostu wychowałam się w*  tej oko
licy. A teraz tym bardziej zwracam na to uwagę, gdyż sama mam 
dziecko. Nigdy nie było tam aż tyle śmieci!!’

aa

NAD DŁUBNIĄ Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni

„REKORDIA” (w budynku administracyjnym 
cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

Drugą spraw ą jest chodnik, na odcinku od jazu do nowego mo
stu. Pozostawia on wiele do życzenia. Jest to jedyna wyboista 
droga. A są tam działki. Ludzie chodzą tamtędy do pracy. Dziw
ne. że do tej pory nikt na to nie zwrócił uwagi, i chyba nikt w tej 
sprawie nie interweniował. Proszę zatem o jakąkolwiek interwen
cję ze strony ..Głosu". Zwracam się do Waszej redakcji, ponie
waż jako gazeta macic ogromne możliwości interweniowania, i 
inam nadzieję, że Wasza interwencja przyniesie rezultaty. Proszę 
po prostu o pomoc. Jest to bardzo miła i cicha okolica. Przyda
łoby się tam tylko trochę porządku.

Pozdrawiam bardzo mocno i liczę na pomoc.
Maja Wieser

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I ZNAJOMYCH
Serdecznie zapraszam do udziału w Mszach św. w intencji mojej 

zmarłej Żony. śp. Stanisławy; w czwartą rocznicę Jej śmierci, mojego 

Brata śp. Zdzisława oraz zmarłych z rodziny Wójcików i Cebularzy; 
które odprawione zostaną w kościele św. Brata Alberta na os. Dywi
zjonu 303 w niedzielę, 27 kwietnia o godz. 11.00 oraz w środy 23 i 30 
kwietnia o godz. 18.00, a także w bazylice Ojców Dominikanów we 
wtorek, 29 kwietnia i czwartek. 8 maja o godz. 12.00.

STANISŁAW WÓJCIK

Gdyby smutek, gorycz i Izy potrafiły wskrzesić 
byłabyś dziś z nami Mario!ko

21 kwietnia mija pierwsza rocznica wciąż niewiarygodnej śmierci 
śp. dr MARII MŁYMEC-DRBANOWICZ 

Msza św. w Jej intencji zostanie odprawiona
23 kwietnia o godz. 18.00

w kościele św. Judy Tadeusza w Czyżynach
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Cm. Batowice
- 1530

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele! święta.

012 686 61 45

www.karawan.pl

POGOTOWIE POGRZEBOWE

2

FIRM POGRZEBOWYCH

Tel.012 645 14 35
8.00 - 15.30

os.Na Skarpie 20 Tel.012 686 43 40
8.00 -15.00

Tel.012 413 63 46
8.00

KARAWAN
Cm. Grebałówul.SieroszewskiegoS Te'§}22 ™

8.00 - 15.30

Wszystko do pogrzebów 
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

Kaffuczc CeJWMutwMuut - godna pożegnania bhljdalc___

B EZPŁATN E BADANIA
PROFILAKTYCZNE

Nauka Jazdy „ŚLIMAK" 
Kat. „B"

OS. ALBERTYŃSKIE 36 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 
W KRAKOWIE

Biuro czynne: pon. 17-19, 
wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 
(w godz. otw. biura)

Kursy prawa jazdy 
i doszkalanie

Atrakcyjne ceny, zniżki 
dla uczniów i studentów, raty

Tel. +48 604-506-919 (24h)

w kierunku wykrywania cukrzycy 
i chorób układu krążenia

NZOZ Mark-Med. zaprasza mieszkańców Krakowa w wieku powyżej 25 
lat na bezpłatne badania profilaktyczne w kierunku wykrywania cukrzy
cy i chorób układu krążenia do przychodni na terenie Nowej Huty:

os. Urocze 2, II p., tel (012) 644-24-74 
os. Centrum B 11, tel (012) 644-08-35
ul. Lubocka 53, tel. (012) 645-38-07

ranicka 29, tel. (012) 645-03-12

* ★ *

w kierunku wykrywania chorób tarczycy
NZOZ Mark-Med. zaprasza mieszkanki Krakowa w wieku powyżej 40 lat z po
większonym gruczołem tarczycy na bezpłatne badania profilaktyczne w kierunku 
diagnozowania chorób tarczycy do przychodni

os. Urocze 2, II p., tel. (012) 644-24-74.

Firma działająca od 1994 roku 
KRS Nr 0000125420

ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI
ADM-1 „Krowodrza” Sp. z o.o.

OS. UrOCZe 4 tel. 642-26-94

ul. L. Rydla 7 tel. 637-27-01 
tel./fax 636-37-75

www.zarzadcanieruchomosci.krakow.pl
e-mail: adm1@zarzadcanieruchomosci.krakow.pl

✓ ZARZĄDZAMY ✓ ADMINISTRUJEMY

Prokocim
działający od ponad 10 lat

Biura: os. Kalinowe 4, tel. 648-40-92,

ul. Okólna 4, tel. 655-01-42.

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek
• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów
na docieplenia budynków i m
• udzielamy wszechstronnych porad

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

ELEKTROTECHNICZNA r
SPÓŁDZIELNIA PRACY iTJ GFEFUJfE 

im. 1 Maja SPŁL
WYROBY:

✓ wkładki i gniazda bezpiecznikowe aparatowe
✓ wkładki i gniazda bezpiecznikowe samochodowe i teletechniczne

✓ wkładki i gniazda bezpiecznikowe specjalne ✓ uchwyty szczękowe
(krokodylki) ✓ wtyki bananowe ✓ przewody laboratoryjne

✓ wyłączniki ✓ lampki sygnalizacyjne ✓ palisady ogrodowe i pokrętła
✓ stojaczki ✓ pierścienie Białeckiego ✓ kotwy okienne

✓ kształtowniki metalowe

USŁUGI:
■ frezowanie na ploterze frezującym ■ cięcie szkła na automacie (rurki, pręty)

■ tłoczenie i wykrawanie elementów 
z blachy stalowej, miedzianej i aluminiowej

Zarząd, tel. (+48 12) 648 62 11 Centrala, tel. (+48 12) 648 46 28 
Dział handlowy, tel (+48 12) 648 11 30 

31-801, ul. Dunikowskiego 3;
e-mail: spel@poczta.onet.pl;http://www.spel.com.pl

NZOZ MARK-MED zaprasza pacjentów do
✓ Poradni Otolaryngologicznej
✓ Poradni Dermatologicznej
✓ Poradni Neurologicznej
✓ Poradni Urologicznej

w Przychodni os. Kolorowe 21, II p., pok. 306 
Informacje, tel. rejestracji (012) 644-24-74.

Porady w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem ZdrowiaProgramy finansowane są ze środków Urzędu Miasta Krakowa
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Lepiej się rozwijają

Zdrowie 
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
Sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.-okresowe
LEKARZE:
* internista-lekarz med.pracy
* leczenie w ramach NFZ:

neurolog i ginekolog
* chirurg naczyniowiec
* laryngolog * okulista
* dermatolog * stomatolog
> PRACOWNIA ANALITYCZNA

pełny zakres (wyniki w dn. następnym)

> EKG spoczynkowe
> USG jamy brzusznej i ginekologiczne

> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA ■ MASAŻE
> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE___
NISKIE CENY i FACHOWA OBSŁUGA

GABINET 
KARDIOLOGICZNY
os. Centrum A bl.3 
(wejście od podwórza) 

lek. med. Krzysztof Ideć

BADANIA 
WYKONYWANE 

NA MIEJSCU
■ test wysiłkowy

■ echo serca
■ badanie Holtera

Rejestracja:

@ 357-36-12

protezy zębowe, korony, mosty 
ekspresowe naprawy protez 
pełny zakres usług protetycznych

VIDENT I

Niskie ceny, wysoka jakość materiałów! 
os. Boh. Września la/3g 

teł. 645-93-33

DZIECI, KTÓRE ŚPIEWAJĄ
Mają rację ci. którzy twierdzą, że śpiew umuzykalnia dzieci. Mylą się 

jednak bardzo ci, którzy uważają, że na tym aspekcie rozwoju funkcje 
śpiewu się kończą. Wielu badaczy, naukowców, nauczycieli i wychowaw- 
cćfw podkreśla szczególne znaczenie śpiewu w rozwoju człowieka. lak, 
człowieka, bo nie tylko małego dziecka, ale również osób dorosłych.

Śpiew wpływa na nas na dwa spo
soby: bezpośrednio i pośrednio. Do 
wpływu bezpośredniego zaliczymy te 
aspekty, które zachodzą w ciele, czy 
też w' psychice człowieka, bezpośred
nio pod wpływem śpiewania. Do

Jpf

Ł HM* *
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wpływu pośredniego zaliczymy nato
miast te aspekty, które zaistnieją pod 
wpływem nastroju powstałego na 
skutek muzykowania głosem. Innym 
podziałem, wynikającym również z 
powyższego, będzie wpływ na roz
wój fizyczny oraz równocześnie za
chodzący rozwój psych iczno-emocjo- 
nalny. Znamienny jest fakt, że śpiew 
równocześnie wpływa na różne 
aspekty' naszej osobowości i niezależ
nie od wieku wytwarza energię będą
cą motorem rozwoju emocjonalnego 
i psychofizycznego. Wpływa zatem 
na różne kategorie ludzkiego rozwo
ju- 

•3

© © ©
Rozważając rozwój fizyczny dzieci 

zauważamy, że pod wpływem śpiewu 
rozwijają się i usprawniają układy 
oddechowy, krążenia, trawienny i 
nerwowy, co ma dalsze konsekwen
cje w' mechanizmach funkcji życio
wych związanych z muskulaturą cia
ła. Dzieci zwykle w sposób natural
ny łączą śpiew z ruchem podkreśla
jąc rytm zawarty w piosence. Skłon
ność ta. dobrze wykorzystana przez 
mądrego rodzica, czy wychowawcę, 
prowadzi do usprawnienia ciała i 
kształtowania prawidłowej postawy.

Osobnym rozdziałem jest wpływ 
śpiewu na rozwój mowy, bowiem 
bogactwo oddziaływania na tę sferę 
jest ogromne. Przede wszystkim 
śpiew' dorosłych uatrakcyjnia tę for
mę komunikacji zachęcając do prób. 
Ponadto w atrakcyjny sposób rozsze
rza słownictwo i możliwości wyrazo
we. Sam rytm piosenki ponadto sty
muluje rozwój mowy sięgając do na
turalnych potrzeb dziecka związa
nych z rytmem fizjologicznym orga
nizmu oraz tym. co było najbliższe 
dziecku u początków' jego życia, 
jeszcze w łonie matki, skojarzone z 
tym co bezpieczne i znajome.

W przypadku psychiki zauważamy 

wyraźny wpływ śpiewu na rozłado
wanie emocji, poprawę nastroju, bu
dowanie poczucia bezpieczeństwa i 
odwagi w wyrażaniu siebie. Dzieci, 
które śpiewają są pogodne, spokop 
niejsze i odważniejsze. Śpiew' ponad

T

I

«

H

w
w

to wspomaga uwagę (koncentrację), 
pamięć i wyobraźnię kształtując rów
nocześnie potrzeby wyższego rzędu 
związane z potrzebami kulturowymi. 
Uwrażliwienie na jakość wydobywa
nego dźwięku zapobiega chorobom 
krtaniowym i występowaniu guzków, 
które mogą wystąpić w przypadku 
posługiwania się krzykiem. Równo
cześnie kształtuje kulturę wyrażania 
myśli i porozumienia międzyludzkie
go. Jest to również doskonały środek 
na wszelkie napięcia psychiczne, lęki 
i niepokoje oraz agresję. Śpiew po
woduje rozładowanie nagromadzo
nych emocji, zarówno tych przyjem
nych. jak i nieprzyjemnych, dzięki 
czemu łatwiej dziecku utrzymać har
monię i równowagę emocjonalną. 
Oczywiście nic jest łatwo namówić 
dziecko ..kipiące złością" do wspól
nego śpiewu, ale warto próbować, bo 
efekty są niezwykłe. Niezwykła jest 
rola kołysanek, które śpiewane z 
dzieckiem przed snem rozluźniają 
ciało niwelując napięcia, łagodzą 
skutki różnych doznań z całego dnia 
i pogłębiają związek emocjonalny 
dziecka z rodzicem.

© © ©
Nie tylko z rodzicem budujemy lep

sze związki dzięki wspólnemu śpie
waniu. Podobnie się dzieje w grupie 
dzieci, które często razem śpiewają. 
W takich grupach obserwuje się 
większą zgodność charakterów', mniej 
kłótni i bójek, lepszą współpracę, a 
także pogodniejszy nastrój członków 
grupy.

Wszystkich zainteresowanych tema
tyką zachęcam do lektury poradnika 
prof. Jadwigi Gałęskiej-Tritt „Dzieci 
lubią śpiewać, a my razem z nimi!" 
(Wydawnictwo MILA. Poznań. 
2007).

Iwona Grenda
www.kreatywka.pl

Do dnia wizyty w gabinecie biore- 
zonansu Pan Stanisław' był nałogo
wym palaczem. Wypalał kilkadzie
siąt papierosów dziennic i nie miał 
na tyle silnej woli, aby skończyć z 
tym uciążliwym nałogiem. Wielo
krotnie słyszał o terapiach antyniko
tynowych za pomocą niemieckiego 
aparatu BRT. lecz nie dowierzał, żc 
po jednym lub dw'óch zupełnie bcz- 
bolesnych zabiegach można przestać 
palić. Ponieważ jednak terapia nic 
jest zbyt kosztowna, postanowił 
spróbować. Efekty przeszły jego naj
śmielsze oczekiwania. Po pierwszym 
zabiegu liczba wypalanych przez 
Pana Stanisława papierosów zmniej
szyła się do kilku dziennie, po dru
giej natomiast przestał palić zupeł
nie. Jest to dla niego ogromny suk
ces, tym bardziej ze dym wypalane
go papierosa zaczął go drażnić za
miast kusić.

Pani Anna natomiast oczekiwała na

A

Ośrodek Promocji Zdrowia

„ACTIVE NIUTON”
✓ stłowria tylko dla kobiet / 

aerobik (Fitness ♦ 50. Body bali, >
TBC, BPU. Pilatesi ✓ sauna 

sucha ✓ masaż (leczniczy.
relaksacyjny modelujący, sportowy)

■ przyjazna atmosfera ■ wykwalifikowana 
kadra! indywidualny dobór ćwiczeń

■ zajada w małych grupach

l •

PRACOWNIA
RENTGENOWSKAACTIWE NIUTON g

Serdecznie zapraszamy 
wszystkie Panie!!!

os. Spółdzielcze 5A
pon.-pt.: 9.00-12.30 i 14.30-21.00 

sobota: 9.00-16.00

® 012-644-12-07 
kom. 500-210-387

PRODENT os. Niepodległości 3 A 
tel 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18 

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja 
WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

RATY! RATY! RATY! RATY!

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00 __

kolejną terapię antydepresyjną. Do 
dnia wizyty w gabinecie biorezonan- 
su szukała pomocy u wielu lekarzy, 
lecz bez trwałych efektów Po kilku 
pierwszych terapiach stan jej zdro
wia uległ znacznej poprą wie. Nabra
ła chęci do życia, zaczęła odwiedzać 
rodzinę i znajomych. Najdziwniejsze 
pozostaje dla pacjentki to, iż terapie 
są zupełnie bezbolesne i nieinwazyj
ne. nie trzeba zażywać żadnych le
karstw. a skutek poprawy zdrowia 
jest trw ały .

Leczymy również:
- alergie - nerwice - bóle 

kręgosłupa i stawów - depresje 
- otyłość - astmę - reumatyzm

- wrzody - nerwobóle 

GABINET BIOREZONANSU 

Kraków, os. Krakowiaków 43 
Pon.-pt. 10-17. Tel. 642-07-03

LECZNICA
i ARTYKUŁY

Wykonujemy zdjęcia: 
kręgosłupa 

klatki piersiowej 

kostne, zębów 
i panoramiczne zębów 

os. Urocze 2
Tel. 644-92-82
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Rząd polski zwrócił się więc do 
Związku Radzieckiego. ZSRR w umo
wie z 26 stycznia 1948 roku zobowią
zał się udzielić Polsce niezbędnej po
mocy przy projektowaniu huty, dostar
czyć podstawowe agregaty i urządzenia, 
przeprowadzić nadzór techniczny nad 
budową i przeszkolić pracowników w 
swoich zakładach.

25 lutego 1949 roku tereny Mogiły, 
Pleszowa zostały zatwierdzone przez 
rząd, jako miejsce budowy nowej huty.

Po przyjęciu lokalizacji radzieckie 
biura projektowe opracowały projekt 
wstępny huty o zdolności produkcyjnej 
I.5 min ton stali rocznie, który został 
zatwierdzony i przyjęty do realizacji 
przez władze polskie 31 stycznia 1950 
roku.

I kwietnia 1949 roku przystąpiono do 
prac pomiarowych terenu przeznaczo
nego pod budowę huty i miasta.

W celu podniesienia autorytetu dyrek
cji „Nowej Huty”, 20 lipca 1949 r. 
utworzono Komitet Budowy Nowej

L1IS 5.

zagęszczenie zadań - tak charakteryzuje 
lata budowy 250-tysięcznej dzielnicy 
Krakowa Bogumił Korombcl. wielo
letni dyrektor budowy Miasta Nowa 
Huta.

Huty, którego przewodniczącym został 
minister Hilary Minc, a sekretarzem - 
Czesław Bąbiński.

Pierwsze roboty budowlane na terenie 
kombinatu rozpoczęto 26 kwietnia 
1950 roku wznosząc barak dla kierow
nictwa budowy.

Zaciąg do budowy kombinatu ogło
sił Związek Młodzieży Polskiej. W 
1949 roku pracowało na budowie huty, 
a raczej przy pracach ziemnych, zaled
wie 593 osoby. Taka była liczba przy
jęć do huty. W tym samym roku ode
szło z pracy 128 osób. Fluktuacja kadr 
była przez lata wielkim problemem, ale 
także zwierciadłem owej epoki, gdy 
młodzi ludzie chcieli znaleźć swoje 
miejsce w powojennej Polsce.

21 lipca 1954 roku, w przeddzień 
państwowego święta, na 10-lecie PRL, 
produkcję rozpoczął pierwszy wielki 
piec. Tę datę przyjmuje się za początek 
kombinatu metalurgicznego.

Potem jeszcze dwukrotnie rozbudo
wywano moce produkcyjne giganta - w 
roku 1966 do 3.5 min fon stali i w 
1976 - kiedy huta poszerzona została o 
walcownie i mogła wyprodukować 5,5 
min ton stali (5.4 min ton wyrobów 
walcowanych oraz 300 tys. ton rur.)

Decyzja o budowie huty pod Krako
wem rzeczywiście „rozsadziła” Kra
ków. Także demograficznie. - Mówi się, 
że nie od razu Kraków zbudowano. 
Jednak na moich oczach, w ciągu 50 lat 
aktywnego życia, zbudowaliśmy wszy
scy, jak tu jesteśmy, własnymi rękami 
nie jeden, ale dwa Krakowy. Gdy roz
poczynałem pracę podwawelski gród 
liczył 250 tys. mieszkańców, gdy odcho
dziłem na emeryturę - zamieszkiwało 
go 750 tys. Nagłość decyzji i ogromne

Wiciu z tych, którzy przybyli budo
wać hutę pozostało tu. w Nowej Hucie, 
nowej dzielnicy Krakowa. Wielu zosta-

ab,

ło pracownikami kombinatu. Armia 
hutników była ogromna. Najliczniejsza 
w 1979 roku, kiedy to zatrudniała 
38 674 pracowników.

Dziś Hula zatrudnia 4747 pracowni
ków.

Zniknęła rozebrana stara hala walcow
ni martenowskicj. Też gigant: olbrzymi 
obiekt o długości 530 metrów, szeroko
ści 80 metrów i wysokości 34 m, trwa 
hala stalowni konwertorowej i olbrzy
mie walcownie, w tym, ta najnowsza, 
walcow nia gorąca. Też gigant - jedyny 
w Polsce.

Ale gigant trafił do giganta. Krakow
ska huta została kupiona przez stalowe
go giganta, koncern Mittal. który' już 
dziś jest drugim producentem stali w 
świecie. I zapowiada rozbudowę mocy 
produkcyjnych walcowni gorącej.

Wystawę w nowohuckim oddziale 
Muzeum Miasta Krakowa polecamy 
również dzieciom i młodzieży. Tym 
bardziej, że można tu odbyć lekcję hi
storii Nowej Huty, co na jej 60-)ecie 
bardzo się przyda. (krys)

Fotografie ze zbiorów Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa

♦

/ ARISTON / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL

♦
♦
MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS

OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O. 

(gazowe i elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O.
GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

0502 587-520
os. Niepodległości 3 i.b.k tu.. tal| NAJNIŻSZE CENY

F.H.U. „RELAX”

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, 

JEDNORAZOWE, OZDOBNE
Na Imprezy oferujemy: 

opakowania do tortów I ciast na wynos, 
opakowania na galaretki, stelaże do tortów, 

serwetki, świece, obrusy papierowe, 
ozdoby sali, balony, środki czystości.

ART. BIUROWE I SZKOLNE, DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI, 
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

ul. Makuszyńskiego 26a
tel. 6-433-433

www.opakowaniawkrakowie.pl

bezpłatna dostawy do sklepów 1 firm, 
zaw«ra w dniu zamówienia 

szeroki asortyment, 
możliwa samoobsługa 
na 1100 m.kw 
pon.-pt. 7.00-17.00 

soboty 8.00-12.00

z

Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zesławice

MIESZKANIA
WŁASNOŚCIOWE

1

■ ■

-

» 24 garaże, w cenie: 22 000 zł netto + 22 % VAT

► teren ogrodzony

» plac zabaw dla dzied

» sprawdzony Inwestor

» w planach zagospodarowania:

■ teren przeznaczony pod budownictwo 

mieszkaniowe

► planowany rozwój infrastruktury drogowej 

zapewni szybki i bezkolizyjny dojazd

do centrum Krakowa

DZIEW BEZINTEREIOY <EJ, SZCZERE! 
I braterskiej POMOCY ZSRR 

i

*

r* >»« u u iM’ •’
111

Ił KMIN KIAII/AC Jl 
IV kwartał 2008

-

► kameralne osiedle trzech budynków 

mieszkalnych, miejsce idealne

dla osób lubiących ciszę i spokój

► 72 mieszkania o powierzchni 38 • 85 m'

► cena: od 4 300 zł óo 4600 zł netto za m' + 7% VAT 

w cenie mieszkania:

• komórka lokatorska

• balkon

• parking ogólnodostępny dla mieszkańców

ZAPOWIEDZ IOCJALIHYŁZNEGO luTRA
TBS "Krak-System" S.A.

ul. Śliwkowa 6, Kraków 31-982 
lei. 12/ 644 99 88, 642 02 20 

www.krak-system.coin.pl
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GAMA
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

SZEROKA GAMA AKCESORIÓW 
SAMOCHODOWYCH 

CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

• OSOBOWYCH
• DOSTAWCZYCH
• CIĘŻAROWYCH

Kraków, os. Kombatantów 9 
tel./faks 012 647 48 98. 012 649 85 75

a-mail: auto@autogama.pl www.autogama.pl
ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00, SOBOTA: 9.00-14.00

www.santorini.krakow.pl biuro@santorini.krakow.pl

RESTAURACJA 4
HOTEL ■

★ ★ ★

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY

<^> Zapraszany da RESTAURACJI JB

BEZPŁATNY DOSTĘP DO INTERNETU 
RESTAURACJA, HOTEL

Kraków, ul. Bulwarowa 35 b, (012) 644-91-11

2-letnia gwarancja 
5-letnia legalizacja 

. f -^WSZELKIE NAPRAWY 
WODOMIERZE PRZEMYSŁOWE

-REGENERACJA 

HURTOWA SPRZEDAŻ 
ul. Klasztorna 2 

tel. 643 12 64, faks/tel. 642 14 38

ii

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Pomyśl 
o jakichś ćwiczeniach, ale w towa
rzyskiej grupie, by to była również * błogiego relaksu, 
okazja do miłego spędzania czasu. 
Nie jesteś w najlepszej formie i ko
niecznie trzeba musisz popracować 
nad swoją kondycją.

BYK (21 IV-20 V). Nie przeja
wiasz specjalnej ochoty co do kon
taktów z bliźnimi. Zasklepiasz się 
w swoich problemach, Lepiej było
by otworzyć serce przed wrażliwym 
przyjacielem, od razu poczujesz się 
znacznie lepiej.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Przed Tobą tydzień uroczych spo
tkań. pogaduszek w otoczeniu 
głównie damskim. Po prostu taki

nastrój beztroskiej wiosny, skłania
jący do unikania wysiłku na rzecz

RAK (22 VI-22 VII). Wszystkie 
trudniejsze sprawy do załatwienia 
pozostaw na później. Tydzień-dwa, 
potrzeba Ci na odzyskanie pewno
ści siebie, wiary we własne siły i 
wtedy nadrobisz stracony czas. Na 
tę akcję potrzebujesz chwili. Pocze
kaj.

LEW (23 VII-22 VIII). Dni bez 
szczególnych wydarzeń i atrakcji, 
ale to dobry czas na spokojną pra
cę i przemyślenie strategii dalszego 
działania w firmie. Może pomyślisz 
o drobnych przyjemnościach wy
łącznic dla siebie.

PANNA (23 VIII—22 IX). Czę
ściej ostatnio przebywasz w wirtu
alnym świecie, tak naprawdę nie 
zdradzając swoim bliskim swoich 
opinii. Mówią, że ciałem jesteś 
obecny, ale duchem gdzieś bujasz 
w obłokach i sekretnych marze
niach.

WAGA (23 lX-22 X). Szczegól
ną pieczę ma nad Tobą Opatrzność. 
Nie obawiaj się więc problemów 
jakie niesie codziennie życie. Pora
dzisz sobie w każdej sytuacji. Teraz 
najpierw zadbaj o własne zdrowie.
SKORPION (23 X-21 XI). 

Przed Tobą bardzo aktywny okres, 
głównie związany z pracą zawodo
wą. Nie usiedzisz na miejscu, bo 
obowiązki będą wymagały częstych 
wyjazdów. Wygospodaruj też czas 
na relaks.
STRZELEC (22 XI-21 XII). 

Kondycji fizycznej można Ci po
zazdrościć. Teraz większość energii 
spożytkujesz na rzecz domu i naj

bliższych. Zresztą już długo rodzin
ka czeka byś wykazał nieco więcej 
zainteresowania.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Najbliższe dni okażą się ciekawsze 
pod względem finansowym. Wyj
dziesz na prostą, poradzisz sobie 
doskonale z niezbędnymi wydatka
mi i jeszcze uda Ci się odłożyć ja
kieś zaskórniaki.

WODNIK (20 1-1« II). Ostro za- 
bierzesz się do nauki jeśli jesteś 
uczniem lub studentem. Inne wod
niki pomyślą o kursach językowych 
i zawodowych szkoleniach, by udo
kumentować swoje profesjonalne 
przygotowanie.

RYBY (19 11-20 III). Zodiakalne 
ryby szukają teraz samotności, stro
nią od spotkań i większych koleżeń
skich posiedzeń. Potrzebują ludzkiej 
życzliwości i czasu, by uładzić się 
zc sobą. Wyciszenie podziała jak 
balsam.

Na zakończenie roku szkolnego dyrektor 
zwraca się do uczniów:
- Życzę wam przyjemnych wakacji, dużo 

zdrowia, i źcbyście we wrześniu wrócili mą
drzejsi. ~ -

Nawzajem, panie dyrektorze - ddpowiada 
młodzież. • s ł

NIEDZIELNE OBIADY 

RODZINNE

godz. 13.00-18.00

RABAT 30%
SZEROKI WYBÓR MŃ Z KARTY

Adres:
Kraków Nowa Nuta, ul. Ujastek Mogilski 7

aa

WIECZORKI TANECZNE 
w każdy piątek od 11 stycznia 

od 19.00 do 3.00, a może dłużej... 

Grzaniec na powitanie 

muzyka na żywo 
wstęp bezpłatny

- bon konsumpcyjny 35 zł

Rezerwacja:
« 12 680 71 58 www.hotellb.com.pl

SAMANTA

★ ★ W

Przyjechał ze wsi dziadek i rodzina wysłała 
go do teatru. ’
- No i jak. podobało się dziadkowi w teatrze? 

- pytają go późnej domownicy.
- Bardzo mi się podobało, a najbardziej na 

końcu, jak rozdawali płaszcze! Wziąłem trzy!
* * *

Do sklepu motoryzacyjnego wchodzi młody 
człowiek i zwraca się do sprzedawcy:

Czy są łańcuchy do jawy?
- Nie. mamy tylko do emzetki.
- To poproszę do cmzctki. ' -
- Ale ten łańcuch nie pasuje do jawy.
- Nic szkodzi, po meczu wszystko mi jedno 

czym biję...

SKLEP 
DRZEWNY

os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42

> 
E- 
«£ 
CC

• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

BAJfftOT

JABŁKA W TWAROŻKU
Składniki: 25 dag twarożku waniliowego, duże jabłko, 

pół szklanki jogurtu naturalnego, 3-4 łyżki stołowe wody 
mineralnej gazowanej, sok z po- 
łówki małej cytryny, łyżka stołowa \
płatków migdałowych, łyżeczka cu- —* j U) J
kru waniliowego. I

Płatki migdałowe zrumień na suchej, IMK/J 
gorącej patelni. Jabłko obierz, podziel, 
usuń gniazda nasienne. W rondelku zalej niewielką ilo
ścią gorącej wody, powoli ugotuj do miękkości. Ostudź. 
Twarożek wymieszaj z wodą mineralną, sokiem z cytry
ny i cukrem waniliowym. Dodaj jogurt i wymieszaj. Po
dziel na porcje. Jabłka wyjmij delikatnie z rondelka łyżką 
cedzakową, ostudź. Ułóż na deserze, posyp migdałami. 
Wstaw do lodówki na godzinę.

§Akta sprawy.

Rozlewnia
w dziecięcym pokoju

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 
organizuje

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
Yolenti nil impossibile (łac.) - Dla chcą

cego nic niemożliwego.
Przysłowie średniowieczne.

Zapotrzebowanie na pewne towary konsumpcyjne bez 
względu na czasy jest jednakowo wysokie. Należy do nich 
na pewno alkohol, szczególnie ten wysokoprocentowy. Pań
stwo H. chcąc dorobić do skromnych rent, postanowili z tej 
prostej i nader trwalej prawdy zrobić użytek. Mieszając i 

. „uszlachetniając" w swym mieszaniu przeróżne alkohole: 
przemycane oraz nielegalnie pędzone. Wpadli, ho postano
wili rozszerzyć interes i zaczęli dostarczać wódkę do kilku 
podkrakowskich lokali.

, Niewielka renta, jaką otrzymywali mieszkańcy Mistrzejowic, 
I me pozwalała na normalne życie Oboje więc wspomagali 

domowy budżet handlem rozmaitymi towarami na krakow- 
I skich placach. Tam też poznali dostawców taniego alkoholu 
; zza naszej wschodniej granicy. Kupował i czasami wódkę i 

spirytus na własne potrzeby, aż pewnego dnia pan Jerzy ro-
1 z ukraińskiego półproduktu krakowską przepałankę wła- 
I snego przepisu oraz równie doskonałą porterówkę, wpadł na 

pomysł, aby sprzedawać swoje własne wyroby, korzystając z 
| marki jakiegoś znanego producenta. I lak po kilku dniach 

przygotowań, zdobywając skradzione gdzieś banderole akcyzy 
oraz etykiety, rozpoczął w przygotowanym do tego celu daw
nym dziecięcym pokoju rozlewanie, rozcieńczanie i zabarwia
nie. / tak na rynku znalazły się oryginalne niby-wódki.

Z pierwszych 30 litrów spirytusu z Ukrainy państwo H. do
mowymi sposobami spreparowali po kilkanaście butelek prze- 
polanki, porterówki i miodówki. Alkohol rozszedł się szybko 
po znajomych z placu targowego, potem zainteresowanie ta
nim. ale przede wszystkim smacznym alkoholem zaczęło za
taczać coraz szersze kręgi. Nic dziwnego, gdy poili nówka 
przepalanki, czy balsamu kresowego w sklepie kosztowała 
około 19-22 zł. u państwa //. można było mieć nawet lepszy 
smakowo trunek o 5-7 zl taniej.

Przerób alkoholu, jego rozlewanie, etykietowanie i zakłada
nie zakrętek przybrało ze względu na popyt wielkość niema! 
manulaklurową. Pan Jerzy miał znajomego drukarza, popro
sił go więc o zrobienie kilkuset etykiet przeróżnych wódek 
czystych i kolorowych.* *

Jakość alkoholi z nielegalnej wytwórnio-rozlcwni robiła 
swoje, a gdy trunku spróbował jeden z barmanów krakowskie
go pubu, uznał, że robienie z tych wódek drinków dla klien
tów jest bardzo opłacalne. Za nim poszli kolejni, odbierając, 
co tydzień po kilkanaście butelek.
/ tak jak błyskawicznie interes się rozwinął, tak samo został 

zamknięty. Nic dziwnego, coraz więcej osób wiedziało o nim. | 
Monopolowa manufaktura przestała działać, bo jeden z do
stawców alkoholi do kilku podkrakowskich lokali zauważył 
znaczący spadek zamówień na jego towary. / gdy wspólnie z 
właścicielem trzech takich przybytków zanalizowali sprzedaż, 
zauważyli, że z alkoholami dzieje się coś dziwnego. Aż wresz
cie udało się złapać na gorącym uczynku, jednego z barma
nów, i dojść po nitce do kłębka. A potem zawiadomić o 
wszystkim policję pozbywając się z pracy nieuczciwych pra
cowników.

Prowadzący postępowanie w /ey sprawie dotarli do miesz
kania producentów, gdzie znaleziono 40 litrów spirytusu, 15 
litrów bimbru oraz kilkadziesiąt rozlanych butelek i kilka ty
sięcy etykiet i zakrętek, za co państwu H. grozi teraz do 
dwóch łat pozbawienia wolności. (mar)

Części zamienne do samochodów: 
LADA, TAVRIA, U AZ, SKODA, FIAT, 

FSO, DAEWOO, ŻUK
oraz do samochodów produkcji zachodniej i japońskiej

os. Szklane Domy 1, pon.-pt. 8-18, sob. 9-14 
tel./faks (012) 644-17-26

Zabezpiecz swój balkon 
przed ptakami!

ZABUDOWY BALKONÓW 
W PRZESUWNYM SYSTEMIE „COPAL”

PH U °’MAR□ Kila PCV uL Makuszyńskiego 4
tel./fax (012) 68-44-000

WESELA • BANKIETY 4 
STUDNIÓWKI • STYPY ’

-478-911, 604-427-385
1 El


